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سرمقاله 

راهکار مواجهه با مهاجران 
افغانستانی بدون مدرک  

::امیرحسین چیت   ساززاده::

تصــور کنید صاحب خانه   ای هســتید که آن را اجــاره داده   اید، اما 
نمی   دانید چند نفر در آن ساکن هستند یا مدیر کارگاه یا کارخانه   ای 
هستید و نمی   دانید چند نفر در آن کار می کنند یا ماهانه چه میزان 
دستمزد می   پردازید یا نان   آور خانواده   ای هستید، اما نمی   دانید چند نفر 
تحت تکفل شما هستند. این وضعیت   ها به نوعی شبیه رابطه دولت   ها 
با مهاجران بدون مدرک است که در خاک کشورشان مشغول کار و 
زندگی در تمام ابعاد آن هستند. در واقع دولت   ها در قبال مهاجران 
بدون مدرک دچار نوعی کوری هســتند که در صورت بروز هر نوع 
مشکل یا مساله مرتبط با آنان نمی   توانند آن را مورد پیگرد قرار دهند.
در عصر کنونی دولت-ملت، هر دولتــی در قبال اتباع خود که در 
ســرزمینی مشــخص و محدود به   دنیا آمده   اند یا زندگی می کنند 
براساس قرارداد حقوقی مندرج در قوانین کشور مسوول است. این 
مسوولیت مشابه آنچه باید دولت   ها در قبال اتباع سایر کشورها انجام 
دهند نیست و اتباع سایر کشورها برای ورود و زندگی در کشور مقصد 

و میزبان خود تابع قوانین جداگانه و ملزم به دریافت مدارک
ادامه در صفحه 2
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 ۲۰۰ کتابخانه سیار همزمان با آغاز دهه فجر؛
به ظرفیت  های موجود 

اضافه  می شود
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در این شماره می خوانید:

3   روند رو به رشد فضای سبز در منطقه 5 کرج 
4    بازنشستگی ما و چشم بادامی ها   

   بازدید از موزه ها پنجشنبه رایگان است

    سکه 32 میلیون تومان شد 
 

    فلیکس: به انتقادها عادت کرده ام
   زندگی در برزخ
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در نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی البرز تأکید شد

برخورد جدی با تبلیغات 
زودهنگام   انتخاباتی

در البرز
مصرف اینترنت را چگونه 

مدیریت کنیم؟
محرومیت ۴ ساله یک فوتبالیست 

به دلیل دوپینگ

محمدحسین حیدری، ورزشکار لیگ دسته اول فوتبال آزادگان، برای مدت 
۴ ســال از فعالیت در تمامی حوزه های ورزشــی محروم شــد.  تیم کنترل 
دوپینگ ایران نادو در روز ۱۳/۱۲/۱۴۰۱ در طول مســابقات لیگ دسته اول 
فوتبال کشور، جام آزادگان در شهر تهران از این فوتبالیست نمونه گیری انجام 
داده بود. آزمایشگاه کنترل دوپینگ کلن، مورد تایید وادا، وجود ماده ممنوعه 

»نوراندروسترون« )متابولیت ناندرولون( از دسته مواد ممنوعه...

اپ هایی هستند که اینترنت موبایل شما را به شدت مصرف می کنند؛ بنابراین 
خوب است در استفاده از این اپ ها تجدید نظر کرده و اپلیکیشن های دیگر را 
جایگزین آنها کنید.  اصلی ترین راهکار در مدیریت مصرف اینترنت، مربوط 
به گوشی های هوشمند و تبلت ها می شود. گران بودن اینترنت همراه نسبت 
به اینترنت های ثابت، باعث می شود که کاربران کمی دست به عصاتر شده و 

به دنبال راه هایی برای کاهش مصرف و صرفه جویی ...
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مصرف نمک در ایران
 دو برابر میانگین جهانی
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تعیین  وضعیت 
اراضی  بلاتکلیف 

شهرجدید 
مهستان

 در حوزه حمل 
و نقل نیازمند 
برنامه  ریزی  

مضاعف  هستیم
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سهمیه بنزین آزاد
به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت

عضو فراکســیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از 
نامه سازمان برنامه به رئیس مجلس درباره تحمیل 
بار مالی مصوبات کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه 

۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش پیام آشنا،  حجت الاسلام محمد تقی 
نقدعلی گفت: رئیس مجلس مدعی است که اعمال 
تغییرات در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق 

با هماهنگی مجلس و دولت انجام شده است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: این گفته رئیس مجلس در حالی اســت که 

ســازمان برنامه و بودجه عنوان کرده که ما طی نامه 
ای خطاب به رئیس مجلس اعمال تغییرات در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در کمیســیون تلفیق که مورد تأیید 
دولت نبوده و دولت نسبت به آنها اعتراض داشته را 

به اطلاع قالیباف رسانده است.
وی افزود: دولت با انتشــار متنی عنوان کرده که در 
زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق 
بیش از ۶۴۷ همت بار مالی و تعهدات جدید به بودجه 
و دولت تحمیل شده است که حدود ۳۲۰ همت آن 
افزایش بار مالی و حدود ۳۰۰ همت نیز ایجاد تعهد 

جدید بوده است.

نامه اعتراضی منظور به قالیباف

دولت بار مالی جدید به بودجه را تایید نمی کند

اهدای خون، اهدای زندگی
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راهکار مواجهه با مهاجران 
افغانستانی بدون مدرک

ادامه از صفحه 1
...  مرتبط با آن هستند. همیشه عده   ای بنا به دلایلی مانند خطرات 
زندگی در کشور مبدا یا نبود حداقل استانداردهای زندگی یا امکان 
کسب درآمد و نیز عدم امکان دریافت مدارک لازم برای زندگی در 
کشورهای دیگر اقدام به مهاجرت بدون مدرک یا غیرقانونی می کنند؛ 

واقعیتی که در همه قاره   ها نمونه   هایی برای آن می   توان یافت.
یکی از نمونه   های دیرپای این نوع مهاجرت در نیم قرن گذشته بین 
ایران و افغانستان رخ داده و می دهد. مهاجران افغانستانی ده   ها سال 
است که با انگیزه   های مختلف از مرز بین دو کشور عبور می کنند 
و ســاکن ایران می   شوند. سیاســتگذار هم اگرچه در دل همواره 
آرزوی بازگشت تمام مهاجران افغانستانی به کشور خود را داشته 
و تلاش   های متعددی، چه از طریق طرد مهاجران بدون مدرک یا 
توافق با دولت افغانستان برای تسهیل بازگشت مهاجران قانونی کرده، 
اما در قبال واقعیت بی   ثباتی بلندمدت این کشور گاه از خود نرمش 
نشان داده و مدارک هویتی موقت برای شناسایی مهاجران به آنان 

اعطا کرده است.
طی ماه   های اخیر در پی گزارش   هایی از حضور بی   شمار افغانستانی   ها 
در ایران، بخش   هایی از جامعه ایران نسبت به این حضور حساس 
شده    و به اقدامات گاه خودسرانه برای مقابله با این جمعیت دست 
زده    یا کمپین   های درخواست اخراج افغانستانی   ها از ایران را راه   اندازی 
کرده   اند. البته باید توجه کرد که ظرفیت مهاجرپذیری هر کشوری با 
توجه به واقعیت   های اقتصادی و اجتماعی آن کشور محدود یا گشوده 
می شــود، اما این ظرفیت نامحدود نیست و اگر از ظرفیت ذهنی 
جامعه میزبان عبور کند، واکنش   های سیاسی، اجتماعی مانند آنچه 
را که در دهه گذشته در کشورهای توسعه   یافته شاهد بودیم مشاهده 
خواهیم کرد. پرسشی که این یادداشت می   خواهد به آن پاسخ دهد 
این اســت که آیا صرف راهکارهای ســلبی مانند اخراج مهاجران 
افغانستانی یا مسدودسازی مرز مشترک دو کشور راهکاری باثبات 
برای حل این مساله است؟ ابتدا باید بدانیم افغانستانی   ها چرا به ایران 
می   آیند؛ فقط ناامنی و بیکاری در آن کشور عامل تعیین   کننده است 
یا عواملی هم در ایران آنها را جذب می کند؟ اگر عوامل فرهنگی-
اجتماعی مانند زبان، دین و آداب و رسوم مشترک را که از غم غربت 
می   کاهند نادیده بگیریم، شاهد نیاز فراوان بازار کار ایران به کارگران 
ساده افغانستانی هستیم. بررسی   های نگارنده از داده   های کمّی بازار 
کار ایران طی سال های ۱۳99-۱۳98 نشان می دهد که نرخ بیکاری 
مردان ایرانی بی      سواد یا کم   سواد )زیر دیپلم( که رقبای اصلی کارگران 
افغانستانی در مشاغل یدی هستند در استان   های مرکزی و بیشتر 
برخوردار کشور زیر ۱۰ درصد بوده، در حالی که نرخ بیکاری این نوع 
کارگران در استان   های مرزی بیشتر بوده است. اما مطابق مصوبات 
شــورای عالی امنیت ملی در ابتدای دهه 8۰، حتی کار و زندگی 
مهاجران افغانستانی قانونی، در تمامی این استان   ها )به جز خراسان 
رضوی( ممنوع است. بنابراین حضور مهاجران در مناطقی که مردان 
ایرانی بی   سواد یا کم   سواد نرخ بیکاری بالاتری داشتند چندان مشهود 
نبود. از سوی دیگر شواهد کیفی حاصل از گفت   و   گو با کارفرمایان در 
استان   های مختلف مرکزی و بخش   های مختلف صنعت و کشاورزی 
نشــان می   داد که آنها از کمبود نیروی کار ساده و نیمه   ماهر برای 
تداوم یا توسعه ظرفیت تولید خود رنج می   بردند. عمده آنها اشاره 
می   کردند که نیروی کار ساده و نیمه   ماهر ایرانی در مناطق مرکزی 
با اشتغال در بخش خدمات مانند تاکسی   های اینترنتی، جابه جایی 
بار و غذا یا آژانس   های املاک درآمد بیشــتری از کار در کارخانه   ها 
و مزارع کســب می کنند. بنابراین انگیزه کافی برای اشتغال به کار 
در صنعت و کشاورزی ندارند. از سوی دیگر امکان انتقال نیروی کار 
ساده ایرانی از مناطق مرزی به شهرک   های صنعتی حاشیه شهرهای 
بزرگ وجود ندارد، چون این افراد با درآمد پایین در بخش صنعت 
قادر به تامین هزینه   های زیاد زندگی در این شهرها نیستند و آورده 
اقتصادی چندانی هم برای خانواده خود نخواهند داشت؛ پس ترجیح 
می دهند در شهر یا روستای خود بمانند و به قاچاق و مشاغل پرخطر 
و با درآمد بالاتر مانند کولبری، سوخت   بری یا شوتی اجناس خارجی 
مشغول شوند.  وضعیت تشریح شده در بالا بیانگر نوعی عدم   توازن در 
بازار کار ایران است و کارگران افغانستانی بدون مدرک تا حدی این 
خلا را برای اقتصاد ایران پر می کنند. در واقع می   توان گفت برای مرد 
جوان افغانستانی که کشورش به خصوص پس از قطع کمک   های 
بین المللی در دوسال اخیر وضعیت اقتصادی بغرنج   تری دارد و طبق 
گزارش   های بین المللی جمعیت قابل   توجهی از این کشور در معرض 
خطر قحطی و سوءتغذیه حاد هستند، بازار کار ایران مانند آهنربایی 
است که او را برای تحمل هر نوع سختی و خطر برای رسیدن به آن 
متقاعد می کند تا بلکه با کسب درآمد، اندکی از بار مشکلات خانواده 
خود در افغانستان بکاهد. در این حالت که عوامل دافعه در مبدا و 
جاذبه مقصد برهم   کنش دارند، ایجاد سد و موانع بیشتر با تصویب 
قوانین کیفری شدیدتر یا شدت بخشیدن به اخراج مهاجران تنها 
پاک کردن صورت مســاله است، نه حل مساله. با این تفاصیل چه 
باید کرد؟ در این شرایط اگر سیاستگذار قادر نیست با اصلاحاتی در 
حوزه   های دیگر جذابیت لازم برای حضور نیروی کار ساده داخلی 
در بخش   های صنعت و کشاورزی را احیا کند به منظور حفظ سطح 
تولید در کشور و حمایت از کارفرما باید چاره   ای برای کمبود نیروی 
کار بیندیشد و در کوتاه   مدت و میان   مدت با به رسمیت شناختن توان 
نیروی کار خارجی برای کمک به اقتصاد ملی، امکان به کارگیری آنان 
توسط کارفرمایان ایرانی مطابق نیازهای بازار کار را تسهیل کند و 
پس از آن در صورتی که کارفرمایی همچنان به دنبال به کارگیری 
نیروی کار خارجی بدون مدرک بود با جریمه   های سنگین مواجه 
شود. منافع این سیاست بدین   گونه است که اولا محل کار کارگر ساده 
خارجی و مشخصات هویتی او برای دولت و نهادهای انتظامی امنیتی 
قابل رویت خواهد شد. ثانیا در صورت صدور کارت بانکی و سیم کارت 
به محض شروع کار در ایران تمامی مبادلات مالی آنان که عمدتا به 
صورت رمیتنس برای خانواده   هایشان در افغانستان ارسال می شود 
در بســتر بانکی و نه صرافی   ها انجام خواهد شد و درنتیجه امکان 
برخورد با تامین مالی فعالیت   های مخل امنیت فراهم خواهد شد. 
ثالثا امکان مالیات   ستانی از درآمد آنها برای دولت فراهم خواهد شد 
تا بخشی از هزینه ارائه خدمات عمومی به این کارگران ساده تامین 
شود. رابعا امکان پراکنش سرزمینی این نوع مهاجران در استان   های 
مختلف و همچنین تنوع   بخشی به کارگران مهاجر از سایر کشورها 
نیز فراهم می   آید تا نگرانی ها نسبت به تغییرات بافت جمعیتی در 
شهرهای کوچک رفع شود. خامسا با ورود رسمی این کارگران به 
کشور و تحت حمایت قانون کار قرار گرفتن به علت پرداخت حق 
بیمه توسط کارفرمایان تا حدی اختلاف دستمزد آنان با کارگر مشابه 
ایرانی کاهش یافته و امکان رقابت بیشتری برای کارگران ساده ایرانی 
در بازار کار فراهم می شود. نهایتا با توجه به هم مرز بودن دو کشور 
می   توان ویزاهای کاری کوتاه   مدت فصلی یا ۶ماهه برای این کارگران 
صادر کرد و در پایان هر ویــزا آنان را ملزم به خروج و ورود مجدد 
به کشور کرد تا در این فرآیند تمامی مراحلی که برای کار قانونی 
در ایران باید طی کنند مرتب کنترل شــده و از تخلفات احتمالی 
آنان یا کارفرمایان ایرانی جلوگیری شود. نتیجه اینکه با به رسمیت 
شناختن این پدیده و تغییر سیاست   ها می   توان بازی برد-برد برای 
همه ذی نفعان در این عرصه طراحی کرد و پیامدهای منفی آن را 

به حداقل رساند.
امیرحسین چیت   ساززاده
پژوهشگر سیاستگذاری مهاجرت
Alborz.payam@gmail.com

رئیسی مطرح کرد
توجه به ورزش زنان مبتنی بر 
عدالت جنسیتی و دیپلماسی 

ورزش
رئیس جمهور بر تلاش برای ارتقای آگاهی جامعه از عوارض ورزش 
نکردن، تسهیل دسترسی به اماکن ورزشی، توجه بیشتر به ورزش در 
مدارس برای کشف و پرورش استعدادهای ورزشی از کودکی، توجه 
متناســب به ورزش زنان در کنار مردان، توجه به موضوع اخلاق و 

فرهنگ در ورزش و توسعه دیپلماسی ورزشی تاکید کرد.

به گزارش پیام آشنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز در شانزدهمین 
مقصد از نظارت ســتادی بر وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی در 
جمع وزیر و معاونیــن وزارت ورزش و جوانان حضور یافت و ضمن 
استماع گزارش عملکرد و اقدمات بخش های مختلف این وزارتخانه، 
نکات و توصیه های کاربردی مهمی را در راســتای ارتقای کارآمدی 
و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد. رئیس جمهور در ابتدای 
ســخنان خود با تبریک ولادت با ســعادت امام جواد )ع( به عنوان 
جوان ترین امام، همزمانی این مناسبت با حضور در وزارت ورزش و 
جوانان را به فال نیک گرفت و گفت: ماموریت و هدف اصلی وزارت 
ورزش و جوانان، سلامت و نشاط اجتماعی است که جلوه مهم آن، 
ایجاد و ارتقای امید در جامعه خواهد بود. رئیســی با اشــاره به آمار 
قابل توجه افرادی که در زندگی خــود توجه لازم به ورزش ندارند، 
کم اطلاعی از عوارض ورزش نکردن و مشکلات ناشی از کم تحرکی 
را از دلایل فراوانی این آمار دانســت و وزارت ورزش را موظف کرد با 
همکاری وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری 
و همچنین رسانه ملی، برای بهبود شاخص ها در این زمینه بیشتر 
تلاش کنند. رئیس جمهور عدم دسترســی به امکانات ورزشی را از 
دیگر دلایل کم توجهی به ورزش در جامعه برشــمرد و افزود: رفع 
کاستی ها در عرصه امکانات و زیرساخت های ورزشی براساس سند 
آمایش سرزمینی و همچنین تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی با 
کمک گرفتن از خیرین، نهادها و سازمان های انقلابی و سازمان های 
مردم نهاد، راهکارهایی است که توجه بیشتر به مناطق کم برخودار را 
در پی خواهد داشت و شاخص های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد داد.

امیرعبداللهیان به پاکستان
 سفر می کند

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی پاکستان بیانیه مشترک صادر کردند.

به گزارش پیام آشنا، در پی گفتگوی تلفنی وزرای امور خارجه 
پاکستان و جمهوری اسلامی ایران، دو طرف توافق کردند که سفرای 
دو کشور تا ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ )۶ بهمن ماه ۱۴۰۲( به محل کار خویش 
بازگردند. به دعوت جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه پاکستان، 
امیر عبداللهیان، همتای ایرانــی وی، در تاریخ ۲9 ژانویه ۲۰۲۴ )9 

بهمن ماه ۱۴۰۲( به پاکستان سفر خواهد کرد.

دولت تلاش می کند جلوی 
گرانی ها را بگیرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت همه تلاش خود را 
می کند تا جلوی گرانی ها را بگیرد و تقاضای ما هم آن است که طرح 

کالابرگ الکترونیکی به طور کامل اجرا شود.

به گزارش پیام آشنا، حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی 
در جلسه علنی دیروز )دوشنبه دوم بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی 
طی تذکر شفاهی گفت: انتظار ما از دولت آن است که طرح کالابرگ 
الکترونیکی به طور کامل اجرایی شود چرا که این کار منجر به رفع 
بسیاری از مشکلات معیشتی می شود. وی بیان کرد: ۱۱ قلم از کالاها 
باید با نرخ دولتی عرضه شود و اجرای کالابرگ الکترونیکی به صورت 
کامل تاثیر زیادی بر روی قیمت ها دارد. عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس تصریح کرد: دولت در لایحه بودجه سال آینده حدود 
۱۶۰ همت یارانه برای گندم در نظر گرفته و ۱9 همت یارانه هم برای 
نانوایی ها در نظر گرفته شده است و دولت همه تلاش خود را می کند 

که جلوی گرانی ها را بگیرد.

انگیزه های ضارب پنج سرباز پس از 
بررسی اطلاع رسانی می شود

به دنبال بروز حادثه تیراندازی در پادگان باغین کرمان روابط عمومی 
قرارگاه جنوب شرق نزاجا روز دوشنبه اطلاعیه ای صادر و اعلام کرد 
که جانب پنهان و انگیزه های ضارب پس از بررسی دقیق و بازجویی 

توسط دستگاه قضا اطلاع رسانی خواهد شد.

به گزارش پیام آشنا، در بخشی از این اطلاعیه آمده است: پس 
از متواری شدن ضارب با هماهنگی و همکاری دستگاه های امنیتی 
و انتظامی منطقه، وی در کوتاه ترین زمان ممکن دستگیر و تحویل 
مقامات قضایی شد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: فرمانده نیروی 
زمینی ارتش دستور تشکیل یک کارگروه تخصصی برای بررسی ابعاد 
همه جانبه حادثه را به صورت ویژه صادر کرد. این اطلاعیه می افزاید: 
همچنین جوانب پنهان حادثه و انگیزه های ضارب، پس از بررســی 
دقیق و بازجویی وی توســط دستگاه قضایی، اطلاع رسانی خواهد 
شد. در بخش پایانی این اطلاعیه نیز تاکید شده است: قرارگاه جنوب 
شرق نزاجا ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده های معزای این 
حادثه تلخ، علو درجات این عزیزان را از درگاه خداوند متعال مسئلت 

می نماید.

گرانی گوشت هیچ ارتباطی
 به حذف ارز ترجیحی ندارد

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: گرانی گوشت ارتباطی 
به حذف ارز ترجیحی ندارد و علت آن مدیریت ضعیف وزارت جهاد 

کشاورزی است.

به گزارش پیام آشنا، مهدی طغیانی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی طی تذکر شفاهی گفت: مدیریت بازار کالاهای اساسی 
به ویژه بازار مواد پروتئینی این روزها بســیار ضعیف است. وی بیان 
کرد: زمانی که گوشت قرمز وارد بازار می شود نهایتاً باید کیلویی ۳۵۰ 
هزار تومان به دست مردم برسد اما در برخی از شهرها کیلویی ۷۰۰ 
هزار تومان شده است که این موضوع به مدیریت ضعیف وزارت جهاد 
کشاورزی باز می گردد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: بعضاً گفته می شود که گرانی قیمت گوشت به 
حذف ارز ترجیحی باز می گردد، مطلب کاملاً غلطی است و مشکل 
گرانی گوشــت به ضعف در مدیریت بازار باز می گردد و با مدیریت 

صحیح بازار می توان باعث آرامش در بازار شد.

اخبار سراسری سرمقاله

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مهدی طالقانی فرزند 
آیت الله محمود طالقانی سوم بهمن برگزار می شود.

به گزارش پیام آشنا،  در اطلاعیه دبیرخانه دائمی ستاد 
بزرگداشت آیت الله سیدمحمود طالقانی آمده است:

»با اندوه و تالم بسیار، رحلت زنده یاد سید مهدی طالقانی 
فرزند عالم مجاهد آیت الله ســید محمــود طالقانی و از 
مبارزان و زندانیان پیش از پیروزی انقلاب اســلامی را به 
اطلاع دوستان و علاقمندان می رسانیم. آن فقید سعید 

در سه دهه اخیر، سعی فراوانی در آشنایی نخبگان و عموم 
مردم، با اندیشه و سیره پدر ایفا نمود. بدینوسیله مراسم 

بزرگداشت آن مرحوم را، به این ترتیب اعلام می داریم:
 مراسم تشییع از ساعت 9 صبح سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲، 
از مسجد هدایت تهران )پایگاه مبارزاتی آیت الله طالقانی(، 
واقع در خیابان جمهوری اســلامی به سوی بهشت زهرا 

برگزار می شود.
 مراسم ترحیم از ساعت ۱۵ تا ۱۷ روز چهارشنبه ۴ بهمن 

ماه، در همان مسجد منعقد خواهد بود.«
مهدی طالقانی یکشنبه - یکم بهمن - به علت بیماری 
ریوی - تنفسی در آی سی یو بیمارستان خاتم الانبیاء تهران 

در ۷۳ سالگی درگذشت.

رئیس کل دادگســتری البرز گفت: دستگاه های 
امنیتی و انتظامی ماموریــت دارند در خصوص 
تبلیغات زودهنگام، روز انتخابات و هرگونه گزارش 
خریــد و فروش رای ورود فوری و جدی داشــته 

باشند.

به گزارش پیام آشنا، حسین فاضلی هریکندی 
دیروز در نشســت ستاد پیشــگیری و رسیدگی 
به جرایم انتخاباتی اســتان البــرز ضمن تبیین 
حساســیت های انتخابات عنوان کــرد: از ابتدای 
انقلاب اســلامی با توجه به شــرایط و برهه های 
حساســی که نظام در آن ها قرار گرفته هر یک از 
انتخابات برگزار شده از بعضی جهت ها حائز اهمیت 

زیادی بوده اند.
وی بــا بیان اینکه انتخابــات اخیر نیز با توجه به 
شرایط منطقه ای و جهانی و هجمه های دشمنان 
علیه کشــورمان پس از اغتشاشات سال گذشته 
از حساســیت و اهمیتی خاص برخوردار اســت، 
ضمن ابراز امیدواری از اینکه انتخاباتی با بیشترین 
مشارکت و کمترین تخلف در استان رقم بخورد، 
به اقدامات دبیرخانه ستاد پیشگیری و رسیدگی به 
جرایم انتخاباتی البرز در احصای جرایم انتخاباتی 

پرداخت.
رئیس کل دادگستری اســتان البرز تاکید کرد: 
دستگاه های امنیتی و انتظامی مأموریت دارند در 
خصوص تبلیغات زودهنگام، روز انتخابات و هرگونه 
گزارش خرید و فــروش رأی ورود فوری و جدی 
داشته باشند. بدین منظور بر اساس قانون جدید، 
همه جرایم در چهار مقطع قبل از شروع تبلیغات، 
روزهای قانونی تبلیغات قبل از اخذ رأی، روز اخذ 
رأی و پــس از اخذ رأی به تعداد 9۲ عنوان احصا 

شده است.
فاضلی هریکندی با تاکید بر اینکه این 9۲ عنوان 
مجرمانه به تمامی دســتگاه های متولی برگزاری 

انتخابات ابلاغ شــده است، مطرح کرد: امیدواریم 
در راستای سیاست پیشــگیری از وقوع جرایم و 
تخلفات انتخاباتی، این عناوین به همه نامزدها و 
دســت اندرکاران در روزهای آتی ابلاغ شود. ۶۶ 
راهکار نیز در راســتای پیشگیری از وقوع جرایم 

انتخاباتی توسط دبیرخانه ستاد ارائه شده است.

رعایت شفافیت مالی توسط نامزدها
وی با بیان اینکه همانطور که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی تصریح کردند »مشــارکت قوی، رقابت 
واقعی، سلامت و امنیت« چهار خصوصیت الزامی 
برای انتخابات پیش رو هســتند، بر لزوم احصا و 
توجه به جرایم و تخلفات انتخاباتی با بیشــترین 
فراوانی تاکید و بیان کرد: رعایت شــفافیت مالی 
توسط نامزدها با هدف پیشگیری از استفاده آنها 
از امکانات عمومی یــا مجراهای غیرقانونی برای 

هزینه های تبلیغاتی است.
رئیس کل دادگستری استان البرز ضمن تشریح 
اینکه سیاست دادگستری این است که در انتخابات، 
با اقدامات پیشگیرانه از وقوع جرم و تخلف و بالتبع 
آن تشــکیل پرونده جلوگیری شود، متذکر شد: 
دســتگاه قضائی تلاش می کند ضمن پیشگیری 

از برخــی تخلفات در حال وقــوع و تذکر لازم و 
اصلاح از تشکیل پرونده خودداری کند. استفاده از 
ظرفیت های صداوسیما در انتخابات نیز مورد تاکید 

است.
فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه امید است با اتخاذ 
سیاست های کلان و استانی شاهد افزایش استفاده 
از این ظرفیت در راستای تبیین برنامه های نامزدها 
و افزایش مشارکت باشیم، یادآوری ظرفیت هایی که 
فضای مجازی پیش روی نامزدها و طرفداران آن ها 
قرار می دهد گفت: اما ممکن است برخی از این فضا 
درصدد تخریب، ایجاد ناامیدی، دلسردی یا انتشار 

اخبار دروغ با هدف کاهش مشارکت برآیند.
رئیس ستاد پیشگیری و مقابله با جرایم انتخاباتی 
اســتان البرز خاطرنشــان کرد: دادســتان ها در 
حوزه های قضائی استان حتماً بر این فضا نظارت 
داشــته باشــند تا از فعالیت غیرقانونی صفحات 

مجازی غیرمجاز و فاقد مجوز جلوگیری شود.

تعبیه یک هزار و 332 شــعبه اخذ رأی در 
البرز

حسن مددی، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان البرز نیز در این نشســت بیــان کرد: در 

راســتای نظارت بر فضای مجــازی در انتخابات، 
شعب ویژه جرایم مجازی در موضوع انتخابات در 
همه حوزه های قضائی استان تشکیل شده است. 
فرمانداران در راســتای صیانــت از آرای مردم در 
حفاظت از ۱۴ مرکز محــوری صندوق های اخذ 
رأی، تدابیر امنیتی و انتظامی لازم را داشته باشند.

مرتضی ولی پوری، رئیس ســتاد انتخابات استان 
البرز نیز ضمن اعلام اینکه آمادگی کامل در استان 
برای برگزاری پرشــور انتخابات وجود دارد عنوان 
کرد: یک هزار و ۳۳۲ شــعبه اخذ رأی در استان 
البرز تعبیه شده است و پیش بینی می شود بیش از 
۲۰ هزار نفر به عنوان عوامل انتخابات حضور داشته 

باشند.
ســعید جابری انصاری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
استاد البرز و سرهنگ محمد نادربیگی، جانشین 
فرمانده انتظامی اســتان البرز نیز در این نشست 
در قالــب گزارش های جداگانه به تبیین اقدامات 
فرهنگی و رسانه ای در راستای افزایش مشارکت 
و همچنین برنامه های نیروی انتظامی برای تأمین 

امنیت و برگزاری پرشور انتخابات پرداختند.
فرید نجف نیا، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان البرز نیز به تشریح اقدامات 
دبیرخانه ستاد پیشــگیری و رسیدگی به جرایم 
انتخاباتی استان پرداخت و با اعلام اینکه صد درصد 
مصوبات جلسه پیش در استان عملیاتی شده است، 
ادامه داد: نشســت های متعددی با حضور دست 

اندکاران برگزاری انتخابات برگزار شده است.
وی با بیان اینکه »سامانه سجام« معاونت پیشگیری 
www. از وقوع جرم قوه قضائیه از طریق سایت

sajam.scpd.ir آمــاده دریافت گزارش های 
مردمی در خصوص تخلفات انتخاباتی است، عنوان 
کــرد: در کنار این موضوع، از همان ابتدا تبلیغات 
زودهنگام نامزدها رصد و مستندسازی می شود و 

برخورد قانونی در انتظارت متخلفان خواهد بود.

غلامرضــازارع، خبرنگار پیام آشــنا در 
ســاوجبلاغ،  در جهت بهبود و بهسازی معابر 
کوهسار با حضور سرپرست دفتر فنی، امور عمرانی 
و حمل و نقل و ترافیک استانداری البرز و مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، شهردار و 
اعضای شورای اسلامی شهرکوهسار راهها و معابر، 

دسترســی محلی و ورودی و خروجی شهر مورد 
بازدیــد قرار گرفت که در ایــن رابطه موضوعات 
مربوط به تسهیل در امر تردد و راه های دسترسی 

مناسب در شهر و ورودی های آن بررسی شد.
در این بازدید میدانی از تپه ۲۷ هکتاری چندار، 
بازگشایی معبر در خیابان سید الشهدا )چهار راه 

همسفر( محله قلعه کوهسار، رصد درخواست های 
مردمی به منظور بازگشایی معبر خیابان شهید 
ابراهیم حسینی چندار کوهسار، شهرک اسپیناس، 
تعاونی مســکن کارکنان شــهرداری کوهسار و 
همچنین ورودی و خروجی اتوبان به شهر کوهسار 
و گلسار بازدید شد و درادامه مقرر شد شهردارهای 

کوهسار و گلسار طی نشستی مشترک با حضور 
مشاور، نسبت به احصاء مسائل و مشکلات موجود 
اقدام و مصوبات نشست را در دفتر فنی استانداری 

مطرح و راهکارهای لازم دراین رابطه ارائه شود.

زمان مراسم تشییع پیکر و ترحیم مهدی طالقانی اعلام شد

در نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی البرز تأکید شد

برخورد جدی با تبلیغات زودهنگام انتخاباتی در البرز

باحضور مسئولان استانی صورت گرفت

 بازدید از معابر شهر کوهسار

سی و هشت روز مانده به انتخابات مجلس دوازدهم، 
چهار نام برای سرلیستی فهرست های انتخاباتی مطرح 
است، نام هایی که در عرصه سیاست ایران آشنا هستند 
و رقابت میان آن ها می تواند فضای انتخاباتی را گرما 

ببخشد.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از ایرنا، اصولگریان، 
اصلاح طلبان و اعتدالیون سه جبهه سیاسی در ایران، 
هر اندازه به موسم انتخابات نزدیک می شوند، به همان 
اندازه شفاف تر در میدان این رقابت ها تحرک می کنند. 
طیف ها و گروه های فعال در این سه جبهه، در تدارک 
فهرست های انتخاباتی خود هستند و این میان آنچه 
می تواند افق روشنی از دیدگاه های این طیف ها را روشن 
کند، نام هایی هستند که به عنوان سرلیست انتخاباتی 

این جریان ها شناخته می شود.
جریان راست سیاســی در ایران که با نام اصولگرایان 
مشــهورند خود به چهار گروه تقســیم می شــوند؛ 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا(، شورای وحدت 
اصولگرایان، جبهه پایداری و شــبکه راهبردی یاران 
انقلاب )شریان( مهمترین شعبات جبهه اصولگرایی 
هســتند و گرچه اقماری هم می توان برای هریک از 
این تشکل ها در نظر گرفت اما به نظر می رسد دستکم 
در انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان ششم، همین 

تشکل ها نقش آفرین خواهند بود.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، سرلیست خود را به گفته 
سخنگوی خود، »محمدباقر قالیباف« اعلام کرده است. 
رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی که در انتخابات 
مجلس یازدهم هم سرلیســت جریان اصولگرا بود و 
توانست با کسب یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲8۷ رأی، 
به عنوان نفر اول از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات 
و اسلامشهر راهی بهارستان شود. این چهره شناخته 
شده عرصه سیاســت ایران، سابقه شهرداری تهران را 
هم در کارنامه دارد و به نظر می رسد جدی ترین گزینه 

اصولگرایان برای انتخابات ۱۱ اسفند باشد.
جریان دوم اصولگرایان یعنی شورای وحدت اما دیگر 
نام شناخته شــده اصولگرایی را به عنوان سرلیست 
خود زمزمه می کند: »محمدرضا باهنر« رئیس جبهه 

پیروان خط امام و رهبری و نایب رئیس پیشین مجلس 
شورای اسلامی است که به گفته »محسن کوهکن« 
نایب رئیس او در این جبهه، اگر بنا شد به چند لیست 
برسند طبیعتا مجموعه سیاسی از حضور و سرلیستی 
باهنر استقبال می کند. جبهه پیروان خط امام و رهبری 

از تشکلهای زیرمجموعه شورای وحدت است.
جبهه پایداری به دبیرکلی صــادق محصولی، دیگر 
طیف اصولگراست که در راستای مشارکت گسترده 
در انتخابــات، در تحــرک و چینش فهرســت های 
خود هســتند و مهمترین چهره مطرح در این طیف 
حجت الاسلام »مرتضی آقاتهرانی« است. رئیس شورای 
مرکزی جبهه پایداری که از شاگردان علامه مصباح 
یزدی بود، اکنون نماینــده مردم تهران در مجلس و 
گزینه جدی دیگر برای سرلیستی جریان اصولگرایان 

در کنار قالیباف است.
»محمدباقر نوبخت«، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه هم 
تا لحظه تنظیم این گزارش محتمل ترین نامی است که 
در جناح اصلاحات و اعتدالیون مطرح است و با توجه 
به مجموعه روندهای انتخاباتی و سکوت اصلاح طلبان 
می تــوان او را جدی ترین گزینه و البته کانون اجماع 

اصلاحات و اعتدالیون دانست.

به فاصله سی و  هشت روز تا انتخابات مجلس یازدهم 
این چهارنام، آرام آرام تایید و تکذیب شده و احتمال 
بســیارش زیاد به دو نام؛ یکی از جریان اصلاحات و 
دیگری از میان اصولگرایان خواهد رســید. احتمال 
ائتلاف و رســیدن به یک اسم برای سرلیستی میان 
اصولگرایان به شکل گزارهای جدی پیگیری می شود 
و به نظر می رســد در روزهــای آینده گفت وگو های 
ثمربخشی میان بزرگان اصولگرا برای رسیدن به وحدت 
انجام شــود که نتیجه آن هموار شدن مسیر رسیدن 

به یک فهرست مشترک و سرفهرست آن خواهد بود.

بررسی صلاحیت  داوطلبان انتخابات مجلس تا 
1۹ بهمن ادامه می یابد

طحان نظیف گفت: تا مهلت نهایی اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات مجلس که ۱9 بهمن 
است، زمان زیادی باقی مانده و تلاش شبانه روزی ما 

ادامه می یابد تا پرونده ها یک به یک بررسی شود.

به گزارش پیام آشــنا، هــادی طحان نظیف در 
گفت وگویــی تلویزیونی با بیان اینکه رســیدگی به 
شــکایات معترضان به نتایج بررسی صلاحیت های 

داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: البته تا مهلت 
نهایی که ۱9 بهمن است، زمان زیادی باقی است که 
این تلاش شبانه روزی ادامه می یابد تا پرونده ها یک به 

یک بررسی شود.
وی افزود: در این روند اگر مواردی وجود دارد با افراد در 
میان گذاشته می شود و مستندات و استعلامات بررسی 
و تصمیم نهایی از سوی اعضای شورای نگهبان اخذ 

می شود.
طحان نظیف یادآور شد: ساعتی قبل فهرست اسامی 
بیش از هزار نفر از تایید صلاحیت شــدگان جدید به 
وزارت کشــور ارسال شد. این روند ادامه دارد و نتیجه 

نهایی بررسی صلاحیت ها ۱9 بهمن اعلام می شود.

راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات تصویب شد
در بیستمین نشست مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
ایران )دوره دوم( با حضور نمایندگان احزاب اصلاح طلب 
و اعضای حقیقی جبهه اصلاحات جزئیات سند راهبرد 
انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران با اکثریت آرا به تصویب 

رسید.

به گزارش پیام آشــنا، بیستمین نشست مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات ایــران )دوره دوم( با حضور 
نمایندگان احزاب اصلاح طلب و اعضای حقیقی جبهه 
اصلاحات در عصر روز یکشــنبه اول بهمن ۱۴۰۲ با 

حضور اعضا و به ریاست آذر منصوری برگزار شد.
در این جلســه، بررسی سند راهبرد انتخاباتی جبهه 
اصلاحات ایران در سال ۱۴۰۲ در دستور کار مجمع 
عمومی قــرار گرفت و اعضاء با بیان دیدگاه های خود 
نسبت به متن تهیه شده از سوی کمیته راهبردها وارد 
بحث شدند و در نهایت جزئیات سند راهبرد انتخاباتی 
جبهه اصلاحات ایران با اکثریت آرا به تصویب رسید. 
لازم به یادآوری است کلیات این راهبرد، پیش از این 
در جلسه مورخ ۱۰ دی ۱۴۰۲ مجمع عمومی جبهه 

اصلاحات ایران مصوب شده بود.
متن کامل “ســند راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات 

ایران در سال ۱۴۰۲” به زودی منتشر خواهد شد.

سرلیست جریان های سیاسی چه کسانی هستند؟
اخبار انتخابات 
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کسب و کار

»پایداری« واژه ای ناکافی است؛ 
اگر صرفاً در آنچه اکنون انجام 

می دهیم پایدار باشیم مرگ همه  
ما سرمی رسد

ویلیام مک دانا

بــه نظر من »پایــداری« واژه  خوبی اســت، چون 
خیلی از آدم ها می توانند آن را اســتفاده کنند. اما، 
هیچ کس نمی داند چگونــه آن را تعریف کند. این 
بخشی از مسئله است و به همین خاطر ما هیچ گاه 
از آن اســتفاده نمی کنیم. با این حال، ما آن را کنار 
نمی گذاریــم، فقط می گوییم کــه از منظر ما این 
واژه ناکافی است. مثلاً اگر من بگویم رابطه  شما با 
همسرتان چیست، آیا شما فقط می گویید پایدار؟ آیا 
بیشتر از این نمی خواهید؟ آیا خلاقیت و عیش و همه  

چیزهای دیگر نمی خواهید؟
اگــر ما صرفاً آنچــه اکنون انجــام می دهیم تداوم 
بخشیم }و در انجام آنها پایدار باشیم{، مرگ همه  
ما سرمی رسد. بسیاری از این کارهایی که می کنیم 
حماقت مبتنی بر کربن اســت. منظورم این است 
که ما نمی توانیم در ایــن کار پایداری کنیم. حتی 
اگر آلایندگی کربن خود را کاهش دهید، مشــکل 
همچنان باقی است. ما مشکل انرژی نداریم، آنچه 
خیلی از مردم نمی دانند این اســت که ما مشکل 
مواد داریم. کربنی که در هواست در جای نادرستی 
اســت. جای این کربن در خاک است. شما به یک 
سیستم تعریف شده نیاز دارید و پایداری آن سیستم 
تعریف شده  مورد نیاز نیست. )در گفت وگوی منتشر 

شده در وب سایت INHABITAT، سال ۲۰۱۷(

منبع: گفتار

دیدگاه

استان های شمالی کشور دیگر 
جایی برای دفن پسماند ندارند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درستاد ملی 
مدیریت پســماند گفت:ستاد ملی مدیریت پسماند 
کشور متولی مسئله پسماند است و هر مسئله ای که 
مربوط به پسماند از جمله مالکیت آن باید در همین 

جا حل شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسن، علی سلاجقه 
در چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت پسماند 
کشور)بیست و دومین جلســه در دولت سیزدهم( 
با دستور جلســه مربوط به مدیریت پسماند استان 
گلستان گفت: ستاد ملی پسماند کشور متولی مسئله 
پسماند است و هر مسئله ای که مربوط به پسماند از 

جمله مالکیت آن باید در همین جا حل شود.
وی ادامه داد: در زمینه مالکیت پسماند داوری از سوی 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری انجام و تکلیف آن 
مشخص شد. الان مردم بحثی در خصوص مالکیت 
پسماند ندارند و پسماند خود را تحویل می دهند بلکه 
در حال حاضر بحث آنها تبعاتی است که پس از تحویل 

زباله گریبانگیر آنان و فرزندانشان شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره شرایط 
پسماند استان گلستان توضیح داد: در بازدیدی که از 
سایت زباله آزادشهر داشتم، متوجه شدم که بوی آن 
بسیار مشمئز کننده است و تا کیلومترها ادامه دارد. 
مکان یابی این سایت متاســفانه در کناربستر یک 
رودخانه ودر کانون  ارزشمندترین اراضی کشاورزی 
اســتان از سال های قبل انجام شــده و از نظر فنی و 

تکنیکال مکان یابی اولیه آن کاملاً نابجا بوده است.
ســلاجقه ادامه داد: عجیب تر اینجاست که با وجود 
اینکه مکان یابی نادرســت این سایت سال های بعد 
مشخص شد اما باز هم سرمایه گذاری مبتنی برتوسعه 
و ایجاد تجهیزات جدید در این سایت در سال 9۶ و 

9۷ انجام شد که این کار هم نادرست بوده است.
وی تاکید کرد: به طور کلی استان های شمالی ما واقعاً با 
توجه به درجه حرارت و رطوبت شرایط دفن را ندارند 
اما در شرق استان گلستان از نظر اقلیمی شرایط کمی 
متفاوت است و می تواند در صورت همکاری پذیرای 

بخشی از پسماند سایر استان های شمالی باشد.
ســلاجقه با بیــان اینکه با همه تلاش هــای زیاد و 
هزینه هایی  که در جهت مدیریت سایت پسماند آزاد 
شهر شده اســت به نحوی که فقط درآنجا پردازش 
انجام می شود و باطله به مکان دیگر انتقال می یابد 
ولی بوی نامطبوع همچنان هموطنان در این شهر را 
اذیت می کند، گفت: از معاونت علمی ریاست جمهوری 
می خواهم که به وزارت کشــور)معاونت دهیاری ها و 
شهرداری ها( کمک کند تا حداکثر تا پایان مهر ماه با 
استفاده از شرکت های دانش بنیان روی پوشش حذف 
بو کار کنند و روش فنی -اقتصادی و محیط زیستی 
مناسب را ارائه دهند همچنین  سناریوی میان مدت 
مدیریت پسماند که توسط اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان گلستان با همکاری مدیریت پسماند 
اســتان انجام شــده در خصوص این سایت زباله در 

صورت تامین اعتبارات، تصویب شود.

محیط زیـــست

عضو هیات رئیسه شورای شهر کرج: با پیگیری های 
صورت گرفته قرارداد همکاری شرکت هدی ارقام با 
شهرداری کرج پس از سال ها تعیین تکلیف می شود.

به گزارش پیام آشــنا، طی قرارداد شهرداری با 
شــرکت هدی ارقام قرار بود تحقق شهر الکترونیک 
)بلیط الکترونیک( در حوزه حمل و نقل عملیاتی شود.
 هــدف ابتدایی در این طرح، تجهیــز اتوبوس های 
کلانشهر کرج به سیستم بلیط الکترونیکی و حذف 
وجه نقد و در ازای آن افزایش اتوبوس، ســاماندهی 
ایستگاه های اتوبوس و سایر شرایط تفاهم نامه بود که 

سال ها بدون خروجی مناسب به حال خود رها شده 
بود.

 عضو شورای اســلامی شهر کرج با اشاره به اینکه 
با پیگیری های انجام گرفته بعد از ســال ها قرارداد 
شرکت هدی ارقام با شهرداری کرج تعیین تکلیف 
می شود؛ اظهار داشت: در حوزه حمل و نقل نیازمند 

اقدامات جدی و اثرگذار هستیم.
 حسین سعیدی سیرائی گفت: منکر اقدامات انجام 
شده نیستیم و قطعا تلاش های خوبی صورت گرفته 
اما کلانشهر کرج باید در حوزه حمل و نقل رویه  و 

نگاه جدی و به سود شهروندان داشته باشد.

 عضو هیئت رئیســه شورای شــهر کرج ادامه داد: 
متاسفانه نگاه شهروندان به استفاده از ناوگان حمل 
و نقل عمومی مثل گذشته نیست که باید با توسعه 
ناوگان و ایجاد خطوط جدید این روند را تغییر داده 
و زمینه اعتماد دوباره مردم به سیستم حمل و نقل 

عمومی را مهیا کنیم.
 خزانه دار شــورای شــهر کرج خاطرنشــان کرد: 
امیدواریم با درایت شورا و شهرداری ضمن تعیین 
تکلیف همکاری با شــرکت هدی ارقام، در جهت 
تقویت حوزه حمل و نقل عمومی گام های موثرتری 

برداریم.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری کرج از روند مطلوب اجرای عملیات پروژه 
اتصال بلوار جمهوری اســلامی شمالی به بزرگراه 
شهید سلیمانی توسط عوامل اجرایی سازمان خبر 

داد.

به گزارش  پیام آشنا ، مهدی فیروزبخت با بیان 

اینکه این پروژه از پــروژه های اولویت دار مدیریت 
شهری کرج در دوره ششم می باشد اظهار داشت که 
این عملیات اجرایی به طول حدود دو هزار و ۱۰۰ 
متر شــامل خاکبرداری، خاکریزی، جدولگذاری، 
پیاده روســازی، اجرای دیوار، زیرسازی و آسفالت 
مکانیزه است که تاکنون ۱۲ هزار مترمکعب عملیات 
خاکبرداری و ۱۷ هزار مترمکعب عملیات خاکریزی 
از نوع راکفیل توسط عوامل اجرایی سازمان عملیاتی 

شده است.
 این مســئول افزود: اقداماتی از جمله احداث دیوار 

دانشــگاه آزاد اســلامی واحد کرج بــه طول یک 
هزار و ۳۰۰ متر و ســردرب ضلع شرقی این واحد 
دانشگاهی، دیوار ضلع شرقی مجموعه صدا و سیمای 
استان البرز به طول ۲۰۰ متر و همچنین رفع کلیه 
معارضات و جابجایی مستحدثات در طول اراضی 
تملک شده این پروژه شامل تاسیسات خطوط انتقال 
برق و گاز به طول هزار متر و ابنیه شامل دو گلخانه 
و دو دستگاه ساختمان کارگاهی با مساحت حدود 
۷۰۰ متر مربع و دیوار حائل در ضلع شمال شرقی 
معبر به میزان ۳۰۰ مترمکعب از دیگر فعالیت های 

سازمان در این پروژه بوده است.  
 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری کرج با اشاره به اینکه پروژه مذکور دومین 
مسیر دسترسی از بلوار موذن به بزرگراه شمالی را 
فراهم می کند عنوان کرد که این پروژه تا حد قابل 
توجهی ترافیک بلوار موذن، شهرک های سپهر و علی 

ابن ابیطالب و باغستان را کاهش داده است.
 فیروزبخت اظهــار امیدواری کرد: بــا اجرای این 
پروژه طبق برنامه و زمانبندی تعیین شده موجبات 

رضایتمندی شهروندان فراهم شود.  

سرپرست منطقه 9 شهرداری کرج از آغاز لایروبی 
منهول ها و انهار در راستای جلوگیری از آبگرفتگی 

معابر و هدایت آب های سطحی خبرداد.

به گزارش پیام آشــنا، حســین عطایی اظهار 
داشــت: هم زمان با اعلام ســازمان هواشناســی 
مبنی بر بارش های احتمالی و پراکنده در اســتان 
به منظور جلوگیری از بروز سیلاب و آب گرفتگی 
معابر، آلودگی های زیست محیطی، تجمع پساب ها، 
جلوگیری از بوی نامطبوع و مدیریت روان آب های 
جاری، نیروهای خدمات شهری در منطقه اقدام به 
لایروبی انهار نموده و در حال نظافت و پاکسازی و 

انجام عملیات لایروبی و پاکسازی تمامی کانال ها و 
مسیل های سطح منطقه از جمله زیرگذر طالقانی 

است.
وی اظهار داشت: لایروبی منهول ها و انهار در راستای 
جلوگیری از آبگرفتگی معابر، هدایت آب های سطحی 
به خارج از شــهر و رعایت موارد بهداشتی که رفاه 
شهروندان را به دنبال دارد، هم قبل از آغاز بارش ها و 

هم بعد از بارش انجام می شود.
عطایی خاطر نشان کرد: قبل از آغاز بارش ها در سال 
جاری، با توجه به اهمیت موضوع جلوگیری از بروز 
آب گرفتگی ها در معابر، عملیات پاکسازی و لایروبی 
کانال ها، منهول، انهار و مسیل آبگرفتگی منطقه در 

دستور کار قرار گرفته است و برنامه ریزی لازم جهت 
لایروبی نقاط آبگیر و حساس صورت پذیرفته و این 
عملیات تا پاکسازی کامل در تمامی محلات ادامه 

خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه تلاش گسترده و شبانه روزی 
پرسنل خدمات شهری با هدف ایجاد نمای بصری 
مناسب در سطح منطقه و ارائه خدمات مطلوب به 
شــهروندان صورت می گیرد، از شهروندان خواست 
تا به منظور یاری رســاندن به شهرداری از ریختن 
پســماندهای شــهری و نخاله های ساختمانی در 
جوی های آب و مســیر رودخانه هــا و حریم آن ها 

خودداری کنند.

وی همچنین با بیان اینکه برای خدمات رســانی 
مطلوب به شهروندان در زمان بارش ها، کلیه نیروهای 
خدمات شــهری همراه با ادوات و ماشین آلات در 
آماده بــاش کامل خواهند بود، گفت: شــهروندان 
درزمان بارندگی های احتمالی در صورت مشــاهده 
هرگونه آبگرفتگی در نقاط مختلف شهر با سامانه 
۱۳۷ تماس بگیرند تا در اســرع وقت موارد مطرح 
شــده، پیگیری و از سوی خدمات شهری منطقه 

مربوطه رفع شود.

مدیر منطقه ۶ شهرداری کرج از نصب ۱۲ ایستگاه 
اتوبوس با طــرح جدید بمنظور رفــاه و ترغیب 
شهروندان به استفاده از حمل ونقل عمومی خبر 

داد.

به گزارش پیام آشنا، محمد رضا آژیر با اشاره به 
اینکه نصب ایستگاه های اتوبوس یکی از مباحث 
مهم مبلمان شــهری اســت، افزود: ۱۲ ایستگاه  

اتوبوس با طرح جدید توسط سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر در سطح منطقه بمنظور زیبایی منظر 
شــهری، رفاه و ترغیب شــهروندان به استفاده از 
حمل ونقل عمومی نصب شد تا شهروندان در کمال 

آرامش از اتوبوس استفاده کنند.
 آژیربا بیان اینکه اســتفاده از ناوگان حمل ونقل 
عمومی یکی از نیازهای اساسی شهروندان است، 
اضافه کرد: به منظور کاهش آلودگی هوا و حجم 

ترافیــک، ارائــه خدمات مطلوب به شــهروندان 
ساماندهی و بهسازی ایستگاه های اتوبوس از سطح 
منطقه ۶ در بین مناطق ده گانه دیگر شهرداری 

کرج در دستور کار قرار گرفت.
 وی در پایــان بیان داشــت: نکته قابل توجه این 
ایستگاه ها استفاده از مصالح چوب پلاست جهت 
رفاه حال شهروندان و رعایت نکات مناسب سازی 

جهت استفاده معلولین و نابینایان است.

مدیر منطقه ۵ شهرداری کرج از اهتمام ویژه مجموعه 
فضای ســبز منطقه در اجرای طرح های مرتبط با 

توسعه و گسترش فضای سبز خبر داد.  

به گزارش پیام آشنا، حسین کمالی دهقان فضای 
سبز را به عنوان سرمایه مهم جامعه شهری و لازمه 
پویایی زندگی شهرنشینی یاد کرد و اظهار داشت: 
فضای سبز شهری بخشی از منظر شهری است که 
علاوه بر تامین بهداشت محیط شهر، نقش بسیار 

مهمی در ایجاد سلامتی شهروندان دارد.
این مسئول با تاکید بر رعایت معیارها و استانداردهای 
توسعه عرصه های سبز، یادآور شد: با توجه به تغییر و 
تحولات صورت گرفته در گستره زندگی شهرنشینی، 
ایجاد فضای سبز وسیع از نیازهای ضروری شهری به 
شمار می آید که باید در برنامه ریزی های شهری مورد 

توجه مسئولان ارشد قرار بگیرد.
وی به تشــریح بخشی از اقدامات حوزه فضای سبز 
این منطقه طی یک ماه اخیر سال جاری پرادخت 

و گفت: این اقدامات در راستای توسعه سرانه فضای 
سبز در سطح منطقه صورت گرفته است.

کمالی دهقان گفت: در این راستا بیش از یک هزار 

اصله درخت و درختچه در حاشیه اتوبان با رعایت 
اصول باغبانی و بازکاشت در سایر عرصه های فضای 

سبز صورت گرفته است.
وی از اجرای عملیات کاترزنی و کمپرســورزنی به 
طول ۱۵۰مترجهت انتقال آب خام از سپتینگ به 
پارک لادن و تکثیر ۳۵۰ گلدان پامپاس گراس در 
گلخانه فضای سبز همچنین نصب نیمکت بتونی در 
خیابان مفتح و پارک یاسمن به تعداد ۱۱عدد در این 

منطقه خبر داد.
وی ادامه داد؛ هرس درختــان پهن برگ به تعداد 
روزانــه ۵۰۰ اصله و هــرس دو هزار اصله درخت و 
کاشت ۲۰۰ اصله نهال همچنین کند کوب و کودهی 
جنگل مهرویلا حاشــیه اتوبان را از دیگر اقداماتی 
برشمرد که توسط نیروهای سبزبان منطقه انجام 

شده است.

حسین سعیدی سیرایی:

 در حوزه حمل و نقل نیازمند برنامه ریزی  مضاعف هستیم

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری کرج عنوان کرد:

روند مطلوب اجرای عملیات پروژه اتصال بلوار جمهوری 
اسلامی شمالی به بزرگراه شهید سلیمانی

سرپرست منطقه 9 کرج خبر داد:

آغاز عملیات لایروبی منهول ها، انهار و مسیل های
 سطح منطقه 9

۱۲ ایستگاه اتوبوس با طرح جدید در منطقه ۶ نصب شد

روند رو به رشد فضای سبز در منطقه ۵ کرج 

اهمیت مهارت های نرم 
در موفقیت شغلی

اگر بخواهیم مهارت های لازم یک فرد حرفه ای را به ۲ نوع 
اصلی تقسیم بندی کنیم، می توانیم از مهارت های سخت 
و مهارت های نرم نام ببریم. مهارت های نرم رمز موفقیت 
در محل کار هستند و به مجموعه مهارت ها و رفتارهایی 
گفته می شود که در هر شغلی به آنها نیاز خواهید داشت. 
مهارت های نرم به شــما کمک می کنند تا با همکاران 
خود به راحتی ارتباط برقرار کنید، مشکلات خود را حل 
کنید، نقش خود را در تیم درک کنید، به موقع تصمیم 
و مسئولیت تصمیم خود را بر عهده بگیرید. کارفرمایان 
معتقدند مهارت های نرم بسیار مهم هستند و بر نحوه  
ارتباط شما با همکاران و مشتریان تاثیر می گذارند و با 

عملکرد و موفقیت شغلی رابطه  مستقیمی دارند. 

لیســت مهارت های نرم که باید در خود تقویت 
کنید:

1- مهارت های نرم پایه که شامل مجموعه ای از 
ویژگی های زیر است:

  منظم باشید و به موقع به محل کارتان برسید.
  قابل اعتماد باشید.

  نسبت به کارتان نگرش مثبتی داشته باشید.
  تلاش و پشتکار داشته باشید.

  وظایف خود را به موقع و با دقت انجام دهید.
  به دنبال بهبود و پیشــرفت در مهارت های فعلی خود 

باشید.
  انعطاف پذیر و سازگار باشید.

  تمام کارها و وظایف تعریف شده مربوط به خود را انجام 
دهید؛ حتی اگر برایتان ناخوشایند باشند.

2- مهارت های بین فردی و ارتباطی
  مودب باشید و با همکاران خود دوستانه برخورد کنید.

  به سرپرستان و همکاران خود احترام بگذارید.
  به درخواســت های مشتریان به موقع و درست پاسخ 

دهید.
  از همکاران و مدیران خود بازخورد بخواهید.

  انتقادات سازنده داشته باشید.
  درگیری ها را با آرامش و نگرش مثبت حل کنید.

  مطالب مکتوب را بخوانید و به درستی درک کنید.
  فعالانه گوش کنید، درک کنید و سوال کنید.

  دستورالعمل ها را دنبال کنید.
  هنگام گفتن یا مستندســازی ایده ها، آنها را به وضوح 

بیان کنید.
  فناوری های مورد نیاز خود را یاد بگیرید و به درستی از 

آنها استفاده کنید.

3- مهارت حل مساله
  تغییرات را بپذیرید.

  مایل به شروع، توقف و تغییر روند کارها باشید.
  با آرامش در محیط ها و شرایط شلوغ کار کنید

  برای پیشرفت سریع تر کارها سوال کنید.
  کارها را بدون اتلاف وقت شروع کنید.

4- مهارت های کار گروهی
  با افرادی کــه در حوزه های متفاوتی کار می کنند، به 

راحتی کار کنید.
  به نیازهای دیگران حساس باشید.

  مســئولیت پذیر باشید و مسئولیت کارهای خود را به 
عهده بگیرید.

  به تیم برای رسیدن به اهدافش کمک کنید.
  مسئولیت تصمیمات و اقدامات خود را به عهده بگیرید.

  قوانین و رویه های شــرکت را بشناسید و آنها را دنبال 
کنید.

  صادق و قابل اعتماد باشید.
  حرفه ای رفتار کنید.

برای اینکه بتوانید در شغل خود پیشرفت و مشاغل 
ســطح بالاتری را اتخاذ کنید، باید مهارت های 

حرفه ای زیر را هم داشته باشید:

1-  توسعه شغلی
  به طور مرتب مهارت های جدید بیاموزید و پروژه های 

مختلفی را بر عهده بگیرید.
  ابتکار عمل داشته باشید.

  صنعت و حوزه  فعالیتی ســازمان خود را درک کنید و 
شیوه های معمول آن را یاد بگیرید.

  اهداف کارهای خود را با ماموریت و چشم انداز سازمان 
هماهنگ کنید.

  نقش های مختلف همکاران خود را درک کنید.

2- مهارت های رهبری سازمانی
  توانایی مربیگری دیگران را داشته باشید.

  برای ریسک کردن آماده باشید.
  قادر به مذاکره باشید.

  هنگام کار به افراد انگیزه بدهید و آنها را هدایت کنید.
  بهره ور باشید و قادر به نشان دادن آن باشید.

  به دنبال ساده سازی فرآیندها باشید.
  با تجزیه و تحلیل نیازهای شــغلی، در وقت و هزینه 

سازمان صرفه جویی کنید.
  با همکاران و اعضای تیم مشارکت کنید.

 اینها مهارت هایی هســتند که برای استخدام شدن در 
یک شــغل به آنها نیاز دارید. حال به عنوان یک کارجو 
یک خودکار  بردارید و چک لیســت بالا را تیک بزنید، 
چند مهارت از مهارت های بالا را در خود می بینید؟ در 
کدام یک مشــکل دارید؟ آیا برنامه ای برای تقویت این 

مهارت ها در خود تدارک دیده اید؟
گروه: مدیران
مترجم: پیمان شمس
Careerwise. minnstate : منبع
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زنان و خانواده

متخصص زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با اشاره به این که فیبروم های رحمی، بارداری را تحت تاثیر 
قرار می دهند، گفت: محدودیت رشد جنین، قطع ناگهانی 
جفت، زایمان زودرس، زایمان ســزارین، وضعیت بریج یا 
قرارگیری جنین از پا و سقط جنین از جمله عارضه های 

فیبروم در بارداری است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی، نائیجی با بیان این که فیبروم ها 
شایع ترین تومورهای مونوکلونال برخاسته از سلول های 
عضله صاف در رحم هســتند، اظهار کرد: این سلول ها بر 
اســاس جایگزینی خود در رحم خوانده می شــوند. وی 
افزود: فیبروم های رحمی، رشد خوش خیم و غیرسرطانی 
سلول های عضلانی و بافت همبند رحم هستند که نام  دیگر 

آن لیومیوم یا میوم است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه افزود: شیوع فیبروم ها تحت 

تاثیر هورمون های جنسی اســتروژن و پروژسترون قرار 
می گیرد که این موضوع هم در دوره های مختلف باروری 
در زنان متفاوت است. فیبروم های رحمی معمولا از سنین 
۲۰ تا ۵۰ سال علامت دار می شوند. او با اشاره به نشانه های 
بالینی تومورهای خوش خیم رحم، خاطرنشــان کرد: در 
برخی موارد تومورهای رحمی علامتی برای فرد مبتلا ایجاد 
نمی کند ولی در موارد بزرگتر به واسطه اثر فشاری که بر 
روی ارگان های مجاور وارد می کند سبب بروز مشکلاتی در 

روده ها و یا دفع ادرار می شوند.
خونریزی شدید، خونریزی غیرطبیعی ماهیانه، طولانی 
شدن خونریزی های ماهیانه، درد یا احساس فشار در لگن 
)شدید، منتشر، یا همانند کرامپ قاعدگی(، آنمی )به دلیل 
خونریزی های شــدید قاعدگی(، احساس فوریت در ادرار 
کردن، یبوست، سقط، نازایی، خونریزی های غیر طبیعی 
رحمی، درد و فشــار در لگن و اختلالات در تولید مثل و 
بارداری از جمله نشــانه های تومورهای رحم و یا فیبروم 

اســت. این متخصص زنان و زایمان به راه های تشخیص 
فیبروم رحم اشــاره کرد و گفت: سونوگرافی اصلی ترین 
راه برای شناسایی فیبروم است. وی ادامه داد: در مواردی 
توده هایی که داخل کاویته رحم وجود دارد، ممکن است 
این ضایعات مانند پولیپ قابل افتراق نباشند، در این موارد 
از روش هایی مانند تصویربرداری با سونوگرافی همزمان با 
تزریق سرم به داخل رحم که روشی سرپایی است استفاده 

می شود.
نائیجی با اشاره به این که معمولا در یائسگی ها علامت های 
فیبروم از بین می رود و رشــد آن نیز متوقف می شــود، 
خاطرنشان کرد: نکته اینجاست که اگر در همین دوران هم 
هورمون تراپی انجام شود ممکن است فیبروم رشد کرده و یا 

با نشانه های دیگری همراه باشد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه به روش های درمان فیبروم  
اشاره کرد و افزود: فیبروم در برخی بیماران می تواند منجر 
به کم خونی شدید، نازایی و حتی در دوران بارداری منجر 

به سقط جنین شود. وی با تاکید بر این که درمان متداول 
فیبروم جراحی اســت، به عارضه های احتمالی جراحی 
فیبروم در موارد خاص اشــاره کرد و توضیح داد: در این 
مواردی که جراحی ممکن نیست، با روش هورمون تراپی 
و دارویی موقتا علامت ها و عارضه های فیبروم را می توان 

متوقف کرد.
نائیجی به خطرات احتمالی بدخیمی های فیبروم اشاره کرد 
و گفت: در برخی موارد که توده بسیار بزرگ و یا بدشکل 
اســت، باید حتما بیمار مبتلا به فیبروم توســط پزشک 
متخصص زنان و زایمان ویزیت و بررسی شود. وی تاثیر 
فیبروم رحمی در بارداری ها را مورد توجه قرار داد و تاکید 
کرد: بسیاری از زنان در دوران بارداری مشکلی با فیبروم  ها 
ندارند با این حال شــایع  ترین عارضه فیبروم  ها در دوران 
بارداری، درد اســت، این عارضه اغلب در زنانی که فیبروم 
بزرگتر از پنج سانتی متر در دو تا سه ماهه آخر خود دارند 
دیده می  شود. وی با تاکید بر این که فیبروم  ها ممکن است 

خطر ســایر عوارض در دوران بارداری و زایمان را افزایش 
دهند، ادامه داد: محدودیت رشد جنین )فیبروم  های بزرگ 
ممکن اســت به دلیل کاهش فضای داخل رحم از رشد 
کامل جنین جلوگیری کنند(، قطع ناگهانی جفت )اگر 
فیبروم روی جفت فشــار بیاورد ممکن است باعث شود 
که جفت از دیواره رحم جدا شود، این اتفاق باعث کاهش 
اکســیژن و مواد مغذی حیاتی می  شود(، زایمان زودرس 
)درد ناشی از فیبروم ممکن است منجر به انقباضات رحمی 
شود، که می  تواند منجر به زایمان زودرس شود(، زایمان 
سزارین )مراکز تحقیقاتی تخمین می  زند که نیاز به انجام 
سزارین در زنان مبتلا به فیبروم شش برابر بیشتر از زنانی 
که این توده  ها را ندارند(، وضعیت بریج یا قرارگیری جنین 
از پا )به دلیل شکل غیر طبیعی حفره رحم، ممکن است 
زایمان از واژن امکان  پذیر نباشد( و سقط جنین )تحقیقات 
نشان می  دهد که احتمال سقط جنین در زنان مبتلا به 
فیبروم دو برابر است( از عارضه های فیبروم در بارداری است.

کاهش خطر سقط جنین با درمان »فیبروم های رحمی«
عدم مصرف لبنیات با کدام 

بیماری های خطرناک همراه 
است 

رئیس گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، اصلاح 
شیوه زندگی و عادت های غذایی را راهکار اساسی پیشگیری از 

ابتلا به بیماری های غیرواگیر عنوان کرد.

به گزارش پیام آشنا، فرشته فزونی، مصرف نمک زیاد را 
یکی از عوامل خطر پرفشاری خون برشمرد و گفت: متأسفانه 
میزان دریافت روزانه نمک در کشور ما ۲ برابر مقادیر توصیه 

شده سازمان جهانی بهداشت است.
وی افزود: پرفشاری خون و پیامدهای آن از علل مهم مرگ 
و میر در جهان است و کاهش حتی اندکی از فشارخون بالا 

می تواند خطر سکته و حمله قلبی را کاهش دهد.
فزونی گفت: به هموطنان توصیه می شود استفاده از نمک را 
کاهش دهند و همان میزان کم مصرفی نیز حتماً از نوع نمک 

یددار و تصفیه شده باشد.
وی با اشاره سرانه پایین مصرف شیر و لبنیات، افزود: سرانه 
پایین مصرف شــیر و لبنیات می تواند زمینه ســاز شــیوع 
بیماری هایی مانند فشارخون بالا، سرطان، پوکی استخوان و 

حتی شکستگی های متعدد استخوانی باشد.

زیر بار ارائه مجوز به »سیگارهای 
الکترونیک« نمی رویم

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز 
قانونی فروش محصولات دخانی الکترونیکی نخواهد رفت، گفت: 
این محصولات حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هســتند و سبب 
می شوند فرد در عین مصرف دخانیات معمولی،  به مصرف سیگار 

الکترونیک هم اقدام کند.

به گزارش پیام آشنا، بهزاد ولی زاده با تاکید بر ممنوعیت واردات 
و همچنین فروش سیگارهای الکترونیک، تصریح کرد: در جلسات 
خود با ستاد صنایع دخانی و اصناف بر این موضوع تاکید کرده ایم 
تا جلوی فروش سیگارهای الکترونیک که به شکل قاچاقی وارد 

کشور می شود را بگیرند.
وی افزود: ما به هیچ عنوان محصولات الکترونیکی را در دسته 
محصولات سالم نمی شماریم و به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز 

قانونی فروش محصولات دخانی الکترونیکی نخواهیم رفت.
ولی زاده تاکید کرد: دنیا گرفتار این مسئله شده است و کسانی 
که به قاچاق سیگار الکترونیک اقدام می کنند، به مصرف دخانیات 
دامن  می زنند و تهدید کننده سلامت عمومی هستند؛ چراکه این 
محصولات حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هســتند و برای افراد 
وابستگی ایجاد می کنند و فرد در عین مصرف دخانیات معمولی،  
اقدام به مصرف ســیگار الکترونیک هــم می کند و هزینه های 

هنگفتی را به بخش سلامت تحمیل می کند.
وی با اشــاره به اینکه تحقیقات نشان داده است که درصد قابل 
توجهی از افرادی که سیگارهای الکترونیکی استفاده می کنند، 
مصرف همزمان سیگار را هم دارند، اظهار کرد: اینگونه نیست که 
اگر کسی سیگار الکترونیک بکشد دیگر سیگار مصرف نکند؛ زیرا 
بعد از مدتی سیگار الکترونیک وابستگی روانی و جسمی فرد به 

سیگار را تامین نمی کند.
او با اشاره به اینکه سیگارهای الکترونیکی که در کشور به فروش 
می رسد به شکل غیرقانونی است، تصریح کرد: قطعا مواد معطر 
این دستگاه ها ســرطان زا و به شدت خطرناک است و مصرف 
کننده و ســلامتی فردی که در مواجهه با دود آن قرار می گیرد 
را نیز به خطر می اندازد. از طرفی گزارشات زیادی هم از انفجار 
باتری این محصولات رسیده است که منجر به متلاشی شدن 
استخوان فک، دندان ها و بافت صورت مصرف کننده و مرگ وی 

شده است.
به گفته وی، در محصولات الکترونیک تدخینی عمدتا از نیکوتین، 
گلیســیرین و حجم عظیمی از مواد معطر سرطان زا استفاده 

می شود.

تغییرات اقلیمی می تواند طول 
عمر مردم جهان را تا نیم سال 

کاهش دهد
یک مطالعه جدید هشدار می دهد که اثرات تغییرات آب و 

هوایی می تواند نیم سال از زندگی افراد را از بین ببرد.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از هلث دی نیوز، محققان 
گزارش دادند که افزایش دما و بارندگی و مشکلات بهداشت 
عمومی ناشــی از آنها باعث کاهش میانگین امید به زندگی 

انسان تا شش ماه می شود.
»آمیت روی«، محقق ارشد از دانشگاه علم و صنعت شاهجلال 
در بنگلادش، گفت: »تهدید جهانی ناشی از تغییرات آب و 
هوایی بر نیاز فوری برای رسیدگی به آن به عنوان یک بحران 

بهداشت عمومی تاکید می کند.«
به گفته محققان، امواج گرما و ســیل یک تهدید مستقیم 
برای سلامت انسان است، اما تغییرات آب و هوایی همچنین 
می تواند اثرات نامحســوس تری بر سلامتی، مانند افزایش 

بیماری های تنفسی و بیماری های روانی ایجاد کند.
محققان برای اســتنباط اینکه چگونه تغییرات آب و هوایی 
ممکن است بر طول عمر تأثیر بگذارد، میانگین دما، بارندگی و 
امید به زندگی ۱9۱ کشور را از سال ۱9۴۰ تا ۲۰۲۰ ارزیابی 

کردند.
آنها محاسبه کردند که افزایش دمای جهانی معادل یک درجه 
سانتیگراد با کاهش حدود پنج ماه و یک هفته از میانگین امید 

به زندگی انسان همراه است.
نتایج نشــان می دهد که افزایش ۱۰ واحدی در شــاخص 
ترکیبی تغییرات آب و هوایی- با در نظر گرفتن دما و بارندگی- 

میانگین امید به زندگی را تا شش ماه کاهش می دهد.
به گفته محققان، زنان و افرادی که در کشــورهای در حال 
توسعه زندگی می کنند، بدترین شرایط را با تغییرات آب و 

هوایی دارند.
مطالعات آینده از این نوع باید تأثیر رویدادهای آب و هوایی 

خاص مانند آتش سوزی، سونامی و سیل را نیز بسنجد.

مصرف نمک در ایران
 دو برابر میانگین جهانی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران، گفت: روزانه 
نباید بیش از سه تا پنج گرم نمک مصرف شود، اما میزان 
مصرف نمک در ایران بالای 8 و نزدیک به ۱۰ گرم است و 
ضرورت دارد افراد نمک را از سفره های غذایی حذف کنند. 

به گزارش پیام آشــنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران، سید محمد طباطبایی جبلی با اشاره به آغاز پویش 
ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم از امروز، گفت: این پویش با محوریت 
مصرف نمک ید دار و لبنیات، فرصت طلایی، ارزشمند و مغتنمی 
است تا با حساس سازی آحاد جامعه نسبت به رعایت اصول تغذیه 
سالم به عنوان شاه کلید دستیابی به سلامتی، بتوانیم در راستای 
ارتقای سطح سلامت مردم، فعالیت های مداخله ای مؤثری را انجام 
دهیم. به گفته وی، اصلاح شیوه زندگی به ویژه عادات غذایی مردم، 
یکی از مهمترین و اساســی ترین عوامل در حفظ سلامت است 
که می تواند موجب کاهش ابتلا به بیماری های غیر واگیر از جمله 

اضافه وزن و چاقی، دیابت، فشارخون بالا و سرطان ها شود.
وی با اشاره به اینکه هر ساله پویش ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم با 
هدف ارتقای سطح سواد تغذیه ای جامعه، فرهنگ سازی و اصلاح 
الگــوی تغذیه جامعه و همچنین کاهش عوامل خطر تغذیه ای 
بیماری های غیر واگیر در سطح کشور برگزار می شود، تصریح کرد: 
با توجه به گزارش های جهانی؛ بیماری های قلبی عروقی شایع ترین 
علت مرگ و میر در جهان و علت اصلی مرگ در افراد بالای ۳۰ 
سال و دومین عامل مرگ در افراد ۱۵ تا ۵9 سال است. فشار خون 
بالا )به عنوان مهم ترین عامل ابتلا به بیماری های قلبی عروقی( 
به تنهایی باعث حدود ۵۰ درصد از بیماری های قلبی عروقی در 
سراسر جهان می شود و مهمترین علت مستقیم در مرگ و میر 
در کل دنیا اســت. او سدیم موجود در نمک را اصلی ترین علت 
قابل مداخله بیماری پرفشاری خون معرفی کرد و گفت: اثر اولیه 
ســلامتی مرتبط با رژیم های غذایی سرشــار از سدیم، افزایش 
فشــارخون، افزایش خطر بیماری های قلبی _ عروقی، سرطان 
معده، چاقی، پوکی استخوان و بیماری های کلیوی است. تخمین 
زده می شود که ۱.89 میلیون مرگ در سال با مصرف بیش از حد 
سدیم مرتبط است. به همین دلیل، کاهش مصرف سدیم یکی 
از مقرون  به  صرفه ترین اقدامات برای بهبود سلامت و کاهش بار 
بیماری های غیرواگیر است که ارزش افزوده ۱۲ برابری در نظام 

سلامت دارد.
طباطبایی همچنین با تأکید بر اینکه میزان مصرف نمک در ایران 
دو برابر میانگین جهانی است، اظهار کرد: روزانه نباید بیش از سه 
تا پنج گرم نمک مصرف شــود اما میزان مصرف نمک در ایران 
بالای 8 و نزدیک به ۱۰ گرم اســت و ضرورت دارد افراد نمک را 
از ســفره های غذایی حذف کنند. نمک مصرفی خانوارها باید به 
میزان خیلی کم و از نوع تصفیه شده ید دار باشد چراکه ید یکی از 
ضروری ترین اجزای هورمون های تیروئید بوده که نقش مهمی در 
تشکیل اندام های جنین و به طور خاص در تکامل عصبی جنین 
ایفا می کند و کمبود ید در مادران در دوران بارداری با پیامدهای 
منفی برای مادر و جنین همراه است. به گفته وی، ید دریافتی از 
طریق نمک، اصلی ترین منبع دریافت ید در کشورمان محسوب 
می شــود. وی افزود: از این رو مصرف نمک تصفیه شده ید دار از 
سوی مردم، بسیار حائز اهمیت است و ضرورت دارد. علی رغم یددار 
کردن نمک و مصرف همگانی نمک ید دار، کمبود ید و عوارض 
ناشی از آن، یکی از نگرانی های مهم به ویژه در گروه های آسیب 
پذیر از جمله مادران باردار است. طبق بررسی های انجام شده در 
نخستین پایش ملی ید دریافتی و عملکرد غده تیروئید زنان باردار 
کشور که در سال ۱۳9۳ در ۱۰ استان صورت گرفت، میانه غلظت 
ید ادرار زنان باردار 8۷ میکروگرم در لیتر بوده )اســتاندارد میانه 
غلظــت ید ادرار در نان باردار ۱۵۰ میکرو گرم در لیتر( که مؤید 
کمبود متوسط دریافت ید زنان باردار ایرانی بوده است. طباطبایی 
ادامه داد: بر همین اساس وزارت بهداشت، استفاده از مکمل های 
حاوی ۱۵۰ میکروگرم ید شامل یدوفولیک )در سه ماهه اول( و 
مولتی ویتامین مینرال حاوی ید )از ماه چهارم تا سه ماه پس از 
زایمان( را در دستور کار قرار داد. به گفته وی، همچنین بر اساس 
نتایج پنجمین پایش ملی دریافت ید جامعه در سال ۱۳9۳ میزان 
ید نمک مصرفی در شــهر تهران ppm ۳۱ گزارش شد که بر 
اساس استاندارد فعلی وزارت بهداشت، در حداقل میزان توصیه 

شده است. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران تاکید کرد: در بازار انواع 
مختلف نمک موجود است اما با توجه به اهمیت ید و عدم مشخص 
بودن وضعیت نمک های دیگر و مضر بودن آنها برای ســلامتی، 
توصیه می شود مردم به جای استفاده از نمک در پخت  و پز از آبلیمو 
یا آبغوره استفاده کنند. وی با تأکید بر لزوم اصلاح سبک زندگی 
به عنوان بهترین راه پیشــگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر، 
در خصوص ضــرورت ایجاد تغییراتی در الگوی غذایی خانواده ها 
اظهار کرد: پیشــگیری از ابتلا به بیماری های غیرواگیر و درمان 
این بیماری ها، اتخاذ رفتارهای سالم تر برای مدیریت این بیماری ها 
و بهبود ســلامت قطعا با پیروی از رژیم غذایی متعادل، متنوع و 
متناسب، به دست می آید و شاه کلیدی برای دستیابی به این مهم 
است. او ادامه داد: برای دستیابی به امنیت غذایی نیاز به حمایت 
فرابخشی گسترده تری اســت تا با افزایش آگاهی و ارتقای سواد 
تغذیه ای جامعه و بهبود دسترسی به اطلاعات مناسب، بتوان افراد 
را برای انتخاب سبک زندگی سالم مانند انتخاب غذا و نوشیدنی 
ســالم، توانمند کرد و اجرای هر ساله پویش ملی تغذیه سالم در 

کشور فرصت مغتنمی برای فرهنگسازی در این خصوص است.

تازه های سلامت

گوناگون

معاون رفاهــی و امور اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی از محاسبه و خط فقر مطلق و خط فقر شدید/
غذایی خبر داد و گفت: برنامه عملیاتی رفع فقر مطلق و فقر 

شدید/غذایی به دولت ارائه شده است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، علیرضا عسگریان 
ضمن بیان اینکــه برنامه عملیاتی رفع فقر مطلق و فقر 
شدید/غذایی توسط کارشناسان وزارتخانه آماده و به دولت 
ارائه شده است، افزود: خط فقر مطلق و خط فقر شدید/

غذایی را محاسبه و به دولت اعلام کرده ایم؛ برای محاسبه 
خط فقر از داده های مراکز آماری از جمله مرکز آمار ایران 
و بانک مرکزی استفاده شده است. همچنین کمیته امداد 
در کنار وزارت رفاه ، در تدوین خط فقر غذایی مشارکت 

داشته و در مجموع توانسته ایم این کار را به ثمر برسانیم.

کالا برگ، خط فقر را از بین می برد؟
وی در پاسخ به اینکه با اجرای طرح کالابرگ و پرداخت 
یارانه تشویقی آیا می توان افراد زیر خط فقر را پوشش داد؟ 
توضیح داد: یکی از اهداف اجرای طرح کالابرگ پوشش 
بخشی از هزینه های مصرفی خانوار است، اما نمی توانیم 
توقع داشته باشیم با اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی صد 

در صد خط فقر از بین برود.
معاون رفاهــی و امور اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: شکاف فقر، فاصله افراد را از خط فقر 
مطلق نشان می دهد، اما این مقدار از یک خانوار به خانوار 
دیگر و از یک استان به استان دیگر متفاوت خواهد بود زیرا 
خط فقر استانی و ملی متفاوت است، به همین دلیل ما در 

محاسباتمان خط فقر استانی را ملاک قرار داده ایم.

وی ادامه داد: ممکن اســت خط فقری که در یک کشور 
تعیین می شود، در کشــور دیگر کمتر یا بیشتر باشد، 
بنابراین خط فقر در تمامی کشورها محاسبه می شود، اما 

یکسان نیست.

درآمد روزانه 2.15 دلار؛ متوسط خط فقر جهانی 
عســگریان با تاکید بر اینکه در حال حاضر متوسط خط 
فقر جهانی روزانه ۲.۱۵ دلار اســت گفت: ما نیز خودمان 
را با این آمارها و آماری که سازمان بهداشت جهانی ارائه 
می دهد منطبق می کنیم. البته این عدد میانگین جهانی 
اســت و همانطور که اشاره کردم برای هر کشور با کشور 

دیگر متفاوت است.
وی با اشــاره به اینکه دولت نیز رسما خط فقر کشور را 
اعلام می کند گفت: خط فقر چالش نیست چراکه در همه 
کشــورها وجود دارد؛ افرادی در بالای این استاندارد قرار 

دارند و عده ای نیز درآمدشان پایین تر از این خط است.

تغییر تعریف رفاه و معیارهای آن در طول زمان 
معاون وزیر رفاه با تاکید بر تغییر تعریف رفاه با گذشت 

زمان اظهار کرد: در حال حاضر خانواده ای که در خانه اش 
ماشین لباسشویی نباشــد یا تلویزیون خانه اش سیاه و 
سفید باشد، از رفاه نسبی برخوردار نیست این در حالی 
اســت که مثلا ۱۵ سال پیش داشتن این اقلام معیاری 
از رفاه خانوارها به حساب می آمد؛ حال ممکن است در 
سال های آتی داشتن یخچال ساید بای ساید معیاری از 
رفاه باشد. امروزه بسته های جهیزیه ای که برای حمایت 
از نیازمندان تهیه می شــود حتما ماشین لباسشویی و 

تلویزیون دارند.
معاون وزیر رفاه با تاکید بر اینکه استانداردهای زندگی در 
حال بهبود و تغییر بوده و به تناسب همین استانداردهاست 
که می گوییم چه کسی بالا و چه کسی پایین تر از خط فقر 
است، بیان کرد: اما باید بدانیم در محاسبه خط فقر شدید 
/غذایی تنها به کالری مصرفی افراد توجه می شــود و نه 
مواردی مانند داشتن یخچال. دولت باید به افراد زیر خط 
فقر غذایی توجه ویژه ای داشته باشد. طرح های در دست 
اجرای وزارتخانه اعم از طرح کالابرگ الکترونیکی، حمایت 
از مادران باردار و شــیرده و امنیت غذایی کودکان زیر ۵ 
سال همگی بر پایه رفع فقر شدید غذایی در حال اجراست.

یک مطالعه جدید گزارش می دهد که برداشتن چند 
دمبــل به جای دویدن هر چند وقت یکبار به قلب 

آسیبی نمی رساند.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از مدیسن نت، به 
گفته محققان، تقسیم مقدار توصیه شده از فعالیت 
بدنی بین تمرینات هوازی و مقاومتی، خطر ابتلاء 
به بیماری قلبی را به اندازه یک رژیم تمرینی فقط 

هوازی کاهش می دهد.
»داک چول لی«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه 
ایالتــی آیووا، می گوید: »اگــر از ورزش های هوازی 
خسته شده اید و می خواهید تنوع داشته باشید یا درد 
مفاصل دارید که دویدن در مسافت های طولانی را 
دشوار می کند، مطالعه ما نشان می دهد که می توانید 
نیمی از تمرینات هوازی خود را با تمرینات قدرتی 
جایگزین کنید تا فواید قلبی عروقی مشابهی داشته 

باشید.«
لی در بیانیه خبری دانشگاه افزود: »تمرین ترکیبی 
مزایای سلامتی منحصر به فرد دیگری مانند بهبود 

عضلات هم به همراه دارد.«
به گفته محققان، بسیاری از مطالعات نشان داده اند 

که ورزش هوازی برای قلب مفید است، به ویژه برای 
افــرادی که وزن اضافی دارند، اما تعداد کمی از آنها 
این نتایج را با ورزش های مقاومتی مقایسه کرده اند.

برای این مطالعه، تیم تحقیق بیش از ۴۰۰ فرد ۳۵ 
تا ۷۰ ساله را به مدت یک سال زیر نظر گرفت. همه 
اضافه وزن داشــته یا چاق بودند و همه فشار خون 

بالا داشتند.
شــرکت کنندگان به طور تصادفی به یکی از چهار 
گروه تقسیم شــدند: فقط تمرین مقاومتی، فقط 

تمرین هــوازی، هوازی و مقاومتی ترکیبی یا اصلًا 
تمرین ورزشی نداشتند.

تمرینات مقاومتی می تواند شــامل دســتگاه های 
وزنه بــرداری، وزنه های آزاد، یــا نوارهای مقاومتی 

الاستیک باشد.
هر شرکت کننده در یکی از گروه های ورزشی، یک 
برنامه تمرینی متناسب با سطح آمادگی جسمانی و 
مشکلات سلامتی خود دریافت کرد. آنها یک ساعت 
و سه بار در هفته به مدت یک سال زیر نظر محققان 

تمرین می کردند.
در پایان کارآزمایی یکساله، همه گروه های ورزشی 
درصد قابل توجهی از چربی بدن خود را در مقایسه با 

گروه بدون ورزش از دست داده بودند.
به گفته محققان، هر ۱ درصد کاهش چربی بدن با ۳ 
درصد کاهش خطر فشار خون بالا، ۴ درصد کاهش 
خطر افزایش کلسترول و 8 درصد کاهش خطر ابتلاء 

به سندرم متابولیک همراه است.
آنها همچنین چهار عامل خطر بیماری قلبی را در 
شروع، میانه و پایان کارآزمایی بالینی اندازه گیری 
کردند: فشار خون، کلسترول، قند خون و چربی بدن.
نتایج نشــان می دهد که گروه های هوازی و تمرین 
ترکیبی هر دو امتیاز کمتری در عوامل خطر بیماری 
قلبی نسبت به گروهی که ورزش نمی کردند، داشتند.
محققان خاطرنشان کردند که ورزش مقاومتی به 

تنهایی فواید مشابهی برای سلامت قلب ندارد.
این مطالعه همچنیــن یک مزیت واضح از ترکیب 
تمرینات هوازی و قدرتی را نشان داد: گروه ترکیبی 
هم در آمادگی هوازی و هم در قدرت عضلانی بهبود 
یافتنــد، در حالی که گروه های فقط هوازی و فقط 

مقاومتی فقط در ناحیه تمرکز خود بهبود یافتند.

محاسبه »خط فقر مطلق« و »خط فقر شدید غذایی« در کشور

تمرینات هوازی یا مقاومتی: بهترین ترکیب برای قلب شما کدام است

ازهفته گذشته که قانون بازنشستگی به تایید شورای 
نگهبان رسیده، همچنان واکنش ها نسبت به آن ادامه 
دارد. با تایید این قانون، حالا ســابقه مورد نیاز برای 
بازنشستگی مردان از ۳۰ به ۳۵ سال و برای زنان از 
۲۵ سال به ۳۰ سال افزایش خواهد یافت و حداقل 
سن بازنشستگی نیز به تدریج برای مردان به ۶۲ سال 

و برای زنان به ۵۵ سال افزایش پیدا می کند. 

به گزارش پیام آشنا به نقل از جام جم آنلاین، البته 
شاغلان در صورت احراز شرط سابقه، فارغ از این که 
چند سال داشته باشند، می توانند بازنشسته شوند. 
همزمان با واکنش هایی که از ســوی کارشناسان، 
رســانه ها، فعالان صنفی و ... نسبت به این تصمیم 
بهارســتانی ها صورت گرفت و اغلب نیز انتقادآمیز 

بود، برخی به مقایسه وضعیت ایران با برخی کشورها 
پرداختند. 

یکی از این کشــورها ژاپن بود که هر چند نه از نظر 
شاخص های جمعیتی و نه از نظر سطح توسعه و رفاه 
اجتماعی، شباهتی به کشور ما ندارد اما به هر حال در 
بررسی های تطبیقی اینچنینی در سطح بین الملل، 
در بســیاری از موارد حضور دارد و برخی می گویند 
باتوجه به خطر بسته شدن پنجره جمعیتی در ایران، 
کشــور ما روندی مشابه با ژاپن را ممکن است طی 

کند. 
در جامعه خاکســتری ژاپن، سالمندان ۶۵ ساله یا 
بیشتر، سالیان سال سهم رو به رشدی از کل جمعیت 
را تشکیل داده اند اما حتی این گروه جمعیتی نیز با 
کاهش ۱۰هزار نفری در سال ۲۰۲۳ شروع به ریزش 

کرده اســت. براســاس داده های وزارت امور داخلی 
و ارتباطات این کشــور، تعداد سالمندان در ژاپن با 
ســن ۶۵ سال یا بیشتر تا ۱۵ ســپتامبر ۲۰۲۳ به 

۳۶.۲میلیون نفر رسیده است. 
این کاهش ســال به ســال همچنان که اشاره شد 
۱۰هزارنفر بوده و اولین ریزش از زمان در دسترس 
قرار گرفتن داده های مشــابه درسال۱9۵۰ به شمار 
می آید. آمارهای جمعیت سالمندان نشان می دهد 
که ۲۰.۵میلیون زن و ۱۵.۷میلیون مرد در رده سنی 

۶۵ سال به بالا قرارداشته اند. 
به این معنی که زنان ۴.8میلیون نفر ازمردان بیشتر 
بوده انــد. در ســال۲۰۲۲، ۳۳.۵درصد از ژاپنی های 
۷۰ تا ۷۴ ساله هنوز کار می کردند. ارقام وزارت امور 
داخلی و ارتباطات ژاپن نشــان می دهد که در سال 

۲۰۲۲،9.۱میلیون کارگر ۶۵ ســاله یا بیشتر فعال 
بوده اند که برای نوزدهمین سال متوالی از آمار قبلی 
بیشتر است. نسبت ســالمندان در میان تعداد کل 
کارگران ۱۳.۶درصد بوده به این معنی که از هر هفت 

نفر، یک نفر ۶۵ ساله یا مسن تر بوده است.

بازنشستگی ما و چشم بادامی ها
دریچه
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سومین روز چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
میزبان ۲۲ اجرا در بخش های صحنه ای و خیابانی می شود.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از مهر،  چهل و دومین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر روز سه شنبه ۳ بهمن، 
میزبان ۱۲ نمایش در بخش صحنه ای و ۱۰ نمایش در 

بخش خیابانی می شود.

یک نمایش در بخش هویت ملی
نمایش »تروما« به کارگردانی احمد سلیمانی اثری است 
که در بخش هویت ملی جشنواره چهل و دوم تئاتر فجر، 

۳ بهمن ساعت ۱9 در تالار وحدت روی صحنه می رود.

عراق و تاجیکستان در بخش تئاتر ملل
سومین روز جشــنواره تئاتر فجر چهل و دوم میزبان ۲ 
نمایش از کشــورهای عراق و تاجیکستان است که در 

بخش ملل جشنواره اجرا می شوند.
نمایش »بازدید از گلوذا« به کارگردانی ابراهیم هانون از 

عراق، با مدت زمان ۶۵ دقیقه، ساعت ۱۷ و ۲۰ در سالن 
اصلی مجموعه تئاتر شهر به صحنه می رود. در این بخش 
نمایش »زال و رودابه« به کارگردانی صفرعلی قربان زاده 
بهرامی از تاجیکستان نیز با مدت زمان 9۵ دقیقه، ساعت 

۱۷ و ۲۰ در تماشاخانه سنگلج اجرا می شود.

3 اثر در بخش مسابقه تئاتر دانشجویی
سه شــنبه ۳ بهمن، در بخش مسابقه تئاتر دانشجویی 

جشنواره تئاتر فجر ۳ اثر به صحنه می روند.
در این روز سالن چهارسوی مجموعه تئاتر شهر در ۲ نوبت 
۱8 و ۲۰:۳۰ میزبان نمایش »فاتحان قلعه های رفته بر 
باد« به کارگردانی مسعود غیاثی از دانشگاه آزاد یزد، سالن 
اصلی تئاتر مولوی در ۲ نوبت ۱۶ و ۱8:۳۰ میزبان نمایش 
»در انتظــار گودو« به کارگردانی علیرضا حاجی بابایی از 
دانشگاه آزاد تهران مرکز و سالن جعفر والی تالار محراب 
نیز در ســاعت ۱۷ میزبان نمایش »مارسی نوزده نود و 
شیش« به کارگردانی حسین نصیری از موسسه آموزش 

عالی نبی اکرم )ص( تبریز می شود.

2 اثر در بخش مهمان
در بخش مهمان سومین روز از چهل و دومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر ۲ نمایش اجرا می شود. در این بخش 
نمایش های »دور« به کارگردانــی وحید نفر از تهران، 
ســاعت ۱8:۳۰ در سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر و 
»خفگی« به کارگردانی شهرام سلطانی از اراک در ۲ نوبت 
۱۵ و ۱۷ در سالن کوچک مرکز تئاتر مولوی به صحنه 

می روند.

اجرای 4 اثر در بخش مسابقه تئاتر ایران
در ســومین روز جشنواره تئاتر فجر و در بخش مسابقه 
تئاتــر ایران نیز ۴ نمایش به صحنه می روند. در این روز، 
نمایش »بیهوده« به کارگردانی یاسین رضوی از گرگان، 
با مدت زمان ۵۰ دقیقه، در ۲ نوبت ۱۶ و ۱9 در ســالن 
سایه مجموعه تئاتر شهر، نمایش »بیرون پشت در« به 
کارگردانی محمد اسماعیل بیگی از مشهد، با مدت زمان ۶۰ 
دقیقه، در ۲ نوبت ۱۶:۳۰ و ۲۰ در سالن ناظرزاده کرمانی 
تماشاخانه ایران شهر، نمایش »کابوس های شازده اجباری« 
به کارگردانی افشــین زمانی از تهــران با مدت زمان ۷۰ 
دقیقه، در ۲ نوبت ۱8 و ۲۱ در سالن سمندریان تماشاخانه 
ایران شهر و نمایش »کابوس نامه اهل هوا« به کارگردانی 
علیرضا داوری از بندرعباس با مدت زمان ۶۰ دقیقه، در ۲ 

نوبت ۱8 و ۲۰:۳۰ در تالار حافظ، اجرا می شود.

2 نمایش در بخش فراگیر سومین روز جشنواره
بخش فراگیر چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر در روز 
سوم جشنواره میزبان اجرای ۲ نمایش در تالار هنر است.

نمایش »مغازه شماره ۱۳« به کارگردانی مهتاب نفیسی 
از اصفهان با مدت زمان ۴۵ دقیقه، ساعت ۱۱ و نمایش 
»نگاتیو« به کارگردانی حسین غلامی نفیسی از قائم شهر 
بــا مدت زمان ۶۰ دقیقه، ســاعت ۱۵ در تالار هنر اجرا 

می شوند.

10 نمایش خیابانی در سومین روز تئاتر فجر چهل و 
دوم

در بخش خیابانی چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر 

فجر و در روز سوم جشنواره، نمایش های »باشد وقتی دیگر« 
به کارگردانی شیوا قاسمی از میناب هرمزگان با مدت زمان 
۲۰ دقیقه، ساعت ۱۶، »سلام علیکم« به کارگردانی امید 
جلالی از کیاشــهر با مدت زمان ۲۳ دقیقه، ساعت ۱۶:۳۰، 
»اپی لپســی« به کارگردانی علیرضا تاجیــک از ورامین با 
مدت زمان ۳۰ دقیقه، ساعت ۱۷ و »هیچی نگو« به کارگردانی 
علیرضا ناصحی از تهران با مدت زمان ۳۵ دقیقه، ساعت ۱8، 
در پهنه رودکی اجرا می شوند. سکوی تئاتر خیابانی مجموعه 
تئاتر شهر نیز ساعت ۱9 میزبان نمایش »تسویه نقدی« به 
کارگردانی مجتبی خلیلی از اصفهان با مدت زمان ۲۰ دقیقه 
است. در سومین روز جشنواره، موزه عبرت ساعت ۱9:۳۰ 
میزبان نمایش »بند ۶« به کارگردانی میلاد جباری مولانا از 
تهران با مدت زمان ۵۵ دقیقه، متروی تئاتر شهر ساعت ۱۱ 
میزبان نمایش »مرز« به کارگردانی مهدی فتحی از نظرآباد 
با مدت زمان ۱۶ دقیقه، متروی ایوان انتظار میدان ولیعصر 
)عج( ساعت ۱۱ میزبان نمایش »خواب نما« به کارگردانی 
عرفان دارابی از سنندج با مدت زمان ۳۰ دقیقه، فرهنگسرای 
رازی ساعت ۱۱ میزبان نمایش »هفت سنگ« به کارگردانی 
سعید نظریان از مشــهد با مدت زمان ۲۵ دقیقه، محوطه 
فضای باز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ساعت ۱۱ میزبان 
نمایش »اشرف مخلوقات« به کارگردانی مجتبی خلیلی از 
اصفهــان با مدت زمان ۲۰ دقیقه و برج آزادی ســاعت ۱۶ 
میزبان نمایش »خواب نمــا« به کارگردانی عرفان دارابی از 

سنندج با مدت زمان ۳۰ دقیقه، می شوند.
چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر از ۲۷ دی تا 
۱۲ بهمن، با دبیری مهدی حامدسقایان در حال برگزاری 

است.

در جدیدترین وقایع فرهنگی نمایش، کارگردان خلاق، غزاله 
کنعان پناه، با نگاهی نو به شــاهکار ویلیام شکسپیر، اتللو، 

هنرمندانه این نمایش را به صحنه  برد. 

به گزارش پیام آشنا، ندا بنی کمالی- »اتللو یا بازسازی 
نمادین یک قتل« اثر کلاسیک با چاشنی نوآوری، علاوه بر 
فراهم سازی تجربه ای متفاوت، زمینه ساز بحث و گفت وگو 
حول مسائل حقیقت، قدرت و خیانت در بستر مدرن می شود.
کنعان پناه ، این بار تماشاگران را به عنوان بخشی از فرایند 
خلاقیت به خدمت گرفته تا به شکل گیری قصه کمک کنند. 
بازیگران، آماده  اجرای پایان های متعدد بر اساس گزینش های 
حاضرین در ســالن هســتند، جایی کــه تصمیم گیری 
دموکراتیک می تواند پایانی تراژیــک یا دراماتیک و حتی 

ملودرام مملو از امیدواری را رقم بزند.
نمایــش اتللو در دوره ای نوین، با بازســازی نمادین یکی از 
صحنه های قتل، توسط کارگردان جوان، غزاله کنعان پناه، 
به صحنه بازگشته اســت. این نمایش که گونه ای تفسیر 
معاصر از اثر کلاسیک شکسپیر به شمار می رود، با نزدیکی به 
رویکردهای اجتماعی کنونی و تکیه بر تعامل با تماشاگران، به 

باروری خیال و بینش آن ها دعوت می کند.

کنعان پناه در تازه ترین اظهارات خود درباره این اجرا گفت: 
هدف ما از این اجرا، خوانش جدیدی از نمایش نامه اســت؛ 
جایی که تماشاگر نه  تنها یک بیننده بلکه عنصری فعال در 
تکوین اثر است و تماشاگران "احساس کنترل و تأثیرپذیری 
در روایت" را تجربه می کنند. هر شب، بازیگران بازی می کنند 
و ایده های جدیدی که از سوی تماشاگران ارائه می شوند را به 

منصه ظهور می کشانند.
به گفته وی به واسطه چنین مفاهیم نوآورانه ای، نمایش اتللو 
در دوره ی مدرن تبدیل به یک اثر پیشــرو شده که نه تنها 
پوسته ای از یک تراژدی کلاسیک است بلکه انعطاف پذیری و 
تحرک تئاتری را به حداکثر می رساند و گفتمانی دوسویه بین 

هنرمند و مخاطب ایجاد می کند.
این کارگردان با بیان اینکه ما در پی آن هستیم که مرزهای 
میان تماشاگر و بازیگر را به چالش بکشیم خاطرنشان کرد: 
من معتقدم تئاتر فضایی برای گفت وگو است، نه فقط نمایشی 
تک سویه افزود: در این نسخه از اتللو، تماشاگران با پیشنهاد 
پایان بندی های خود، بخشی از فرآیند خلق اثر می شوند. با 
این رویکرد حاضرین می توانند اثری را که به آن جان داده اند 

مشاهده کنند. 
در توضیحات بیشتری که کنعان پناه ارائه داد، تأکید نمود: 

هر شب، ما شاهد خلق مجدد اتللو متفاوتی هستیم؛ هر بار با 
تأملات و انتخاب های جدیدی که توسط جمعی از تماشاگران 

حاضر در سالن ارائه می شود.
بلاشک، این بازسازی نمادین یک قتل در چارچوب نمایشنامه 
اتللو به کارگردانی کنعان پناه تجربه ای هیجان انگیز را برای 
عاشقان تئاتر به ارمغان خواهد آورد و در بستری پویا، بحث و 
تأمل در خصوص نقش مخاطب در هنر و قدرت تعاملی تئاتر 

را به جریان می اندازد.
در فرهنگ های گوناگون، نام اتللو می تواند با مفاهیمی چون 
حســادت، اعتماد، و خیانت همراه شود که برجسته ترین 
محورهای این نمایش نامه ی تراژیک هستند. در این راستا، 
اتللو به شخصیتی نمادین در ادبیات جهانی تبدیل شده و 
بیش از آنکه یک نام ساده باشد، با فرهنگ و هنر پیوند خورده 

است.
این تازه ترین تولید به شکل بی سابقه ای میان میراث نمایشی 
کلاسیک و دنیای معاصر پل می زند و نگاهی دوباره به تعاریف 
قدرت، عشق، و خیانت ارائه می دهد. انتظار می رود نمایش 
اتللو به کارگردانی غزاله کنعان پناه و جمع هنرمندانی که 
روی صحنه گردآمده اند تأثیری بلندمدت بر صحنه تئاتر به 
جا بگذارد، نه فقط به دلیل شوکه کننده  ترین رویدادهای آن، 

بلکه بیشتر به خاطر آنکه تماشاگران را فعال و خلاق در این 
فرایند دخیل می دارد.

این نمایش از ۱۷ دی ماه تا ۴ بهمن در تماشاخانه مهرگان 
به روی صحنه می رود. 

۲۱ اجرا در سومین روز »تئاتر فجر ۴۲«؛

»زال و رودابه« تاجیکستانی در تئاتر فجر

در تهران، یک تاتر تعاملی متفاوت روی صحنه رفت

فرهنگ و هنر
کافه کتاب

آخرین چیزی که
 به من گفت

نویسنده: لارا دیو
مترجم: روناک احمدی آهنگر

نشر نون

پیام آشــنا: کتاب آخرین چیزی که به من گفــت اثر لارا دیو 
رمان نویس مشهور آمریکایی، با جریانی بسیار مهیج، پیچش های 
داستانی سرگیجه آور و یک درام خانوادگی خاطره انگیز، معمایی 
گیرا است که بدون تردید با چرخش نهایی و دلخراشش، شما را 
شوکه خواهد کرد. ترجمه  فارسی این رمان توسط روناک احمدی 
آهنگر انجام شــده و در سال ۱۴۰۰ توسط نشر نون منتشر شده 

است.

درباره  کتاب آخرین چیزی که به من گفت
کتاب آخرین چیزی که به من گفت اثر لارا دیو، یک کتاب معمایی 
جزء پرفروش های نیویورک تایمز و انتخاب باشــگاه کتاب ریس 
ویترسپون است که بیش از دو میلیون خواننده را مجذوب خود 
کرده است. این رمان درباره ی زنی است که به دنبال حقیقت ناپدید 

شدن شوهرش است، آن هم به هر قیمتی.
مجله  ریل سیمپل این کتاب را یک تریلر جذاب و صمیمانه درباره  
فداکاری هایی که برای افرادی که بیشــتر دوستشان داریم انجام 
می دهیم عنوان کرده اســت. در کتاب آخرین چیزی که به من 
گفت پیش از ناپدید شدن اوون مایکلز، او پنهانی یادداشتی را به 
همسر محبوبش می دهد که در آن نوشته »از او محافظت کن«. هانا 
هال علی رغم سردرگمی و ترسش، دقیقا می داند که این یادداشت 
به چه کسی اشاره دارد: دختر شانزده ی ساله اوون، بیلی. بیلی که 
در کودکــی مادرش را به طرز غم انگیزی از دســت داده و مطلقا 

نمی خواهد با نامادری جدیدش کاری داشته باشد.
از آن جــا که تماس های ناامیدانه هانا با اوون بی پاســخ می ماند، 
زمانی که FBI رئیس اوون را دستگیر می کند، در حالی که یک 
مارشال ایالات متحده و ماموران فدرال بدون اعلام قبلی به خانه ی 
او می رسند، هانا به سرعت متوجه می شود که شوهرش اصلا آن 
کسی نیست که وانمود کرده است، و این که بیلی ممکن است کلید 
کشف هویت واقعی اوون و دلیل ناپدید شدن او را در دست داشته 
باشد. هانا و بیلی به دنبال کشف حقیقت هستند، اما همان طور که 
آن ها شروع به کنار هم قرار دادن قطعات گذشته ی اوون می کنند، 
به زودی متوجه می شــوند که در حال ساختن آینده ی جدیدی 
هســتند، آینده ای که هیچ یک از آن ها نمی توانستند پیش بینی 
کنند. هانا هال همســر اوون و همچنین قهرمان و راوی داستان 
است. او ۳8 سال دارد و یک چوب تراش حرفه ای است، اما حرفه اش 
را بیشتر به عنوان »مجسمه سازی« توصیف می کند. پدربزرگش 
نیز چوب تراش بود و هانا نیز به همین دلیل به این حرفه علاقه مند 
شد. او تقریبا به طور کامل توسط پدربزرگش بزرگ شد. همانظور 
کــه خودش می گوید، او تا آنجایی که به خاطر می آورد، در مرکز 
زندگی اش بوده است. پدر و مادر هانا هرگز علاقه ی زیادی به تربیت 
او نداشتند؛ پدرش ۲8۰ روز در سال سفر می کرد و بقیه ی وقت 
خود را در مزرعه ی خانواده اش در تنسی می گذراند.  کتاب آخرین 
چیزی که به من گفت یکی از پرفروش ترین های فوری نیویورک 
تایمز بود و به مدت پنج هفته ی متوالی در رتبه ی اول این لیست 
قرار داشــت. این کتاب ۴8 هفته در فهرست پرفروش ترین های 
نیویورک تایمز و همچنین ۴ ماه در فهرست پرفروش ترین های 
ایندی باند بوده است. این کتاب همچنین یکی از پرفروش ترین های 
فوری در کانادا بــود و به مدت ۴ هفته در رتبه ی اول باقی ماند. 
رمــان آخرین چیزی که به من گفــت در روند انتخاب برنده ی 
جایــزه ی انتخابی گودریدز، به عنوان بهتریــن رمان معمایی و 
هیجان انگیز سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. همچنین سوزی یانگ، یکی 
از نویسنده های پرفروش نیویورک تایمز، این کتاب را جذاب و دارای 
ریتمی ســریع عنوان کرده است. گریر هندریکس نیز این کتاب 
را شاهکار قصه گویی دانسته و معتقد است این کتاب خواننده را 
 Hello از نخستین صفحه جذب کرده و رها نمی کند. شرکت
Sunshine متعلق به ریس ویترسپون، بازیگر آمریکایی، حق 
تولید یک مینی سریال تلویزیونی بر اساس این کتاب را خریداری 
کرد. این مینی ســریال از Apple TV+ پخش خواهد شد و 

جنیفر گارنر در آن نقش آفرینی خواهد کرد.

چرا باید کتاب آخرین چیزی که به من گفت را بخوانیم؟
کتاب آخرین چیزی که به من گفت کتابی است که اکثر خواننده ها 
قادر به رها کردن آن نیســتند و متن کتاب نیز به گونه ای است 
که به راحتی و سرعت می توان آن را دنبال کرد. در این کتاب به 
برخــی از عناصر یک درام خانوادگی از جمله فداکاری و رابطه ی 
میان یک نامادری، هانا، و دختر خوانده اش، بیلی، پرداخته می شود. 
از آن جــا که در اکثــر کتاب ها نامادری ها اغلــب در خط مقدم 
نیستند یا اگر هستند، شخصیت هایی بسیار بد و شیطانی توصیف 
می شوند، بنابراین دیدن یک رابطه ی مثبت نامادری و دخترخوانده 
برای تغییر دیدگاه ها بســیار مفید محسوب می شود. جنبه های 
هیجان انگیز کتاب آخرین چیزی که به من گفت به خوبی تنظیم 
شده است. سرعت پیشرفت داســتان آن بسیار عالی است و به 
اندازه ی کافی تعلیق و اطلاعات را در زمان های مناسب ارائه می کند 
تا تنش ها و وضوح را به شکلی راضی کننده به مخاطب ارائه کند. 
این کتاب هرگز طولانی و خسته کننده نخواهد شد، زیرا مخاطب 
به طور مداوم چیزهای جدیدی پیدا می کند و سؤالات دیگری نیز 

برایش ایجاد می شود.

بخشی از کتاب آخرین چیزی که به من گفت
راســتش، انتظار نداشتم نجار خوبی بشــوم یا اینکه در نهایت، 
به ســاخت لوازم چوبی منزل برسم. حتی فکر نمی کردم بتوانم 
پول کافی برای رســیدگی به مخارجم به دســت بیاورم. خیلی 
از اوقــات، پدربزرگم برای پرداخت بخشــی از هزینه هایمان به 
کارهای ساختمانی مشغول می شد. اما اوایل کارم بود که عکس 
یکی از میزهای ناهارخوری ام که زیبا از آب درآمده بود، در مجلۀ 
آرشیتکت دایجست چاپ شد و جمع کوچکی از ساکنین مرکز 
شهر نیویورک مشتری ثابتم شدند. یکی از معماران داخلی محبوبم 
برایم توضیح داد که مشتریانم دوست دارند پول زیادی بابت دکور 
خانه هایشان بپردازند، اما ترجیح می دهند این کار را طوری انجام 
دهند که به نظر برسد پول زیادی خرج نشده، و اثاثیۀ چوبی سبک 
روستیکی که من می سازم به آن ها در رسیدن به این هدف کمک 
می کند. به تدریج، این گروه کوچک مشتری های وفادار رشد کرد 
و به عدۀ کثیری در شهرهای ساحلی رسید: لس آنجلس، اسپن، 
ایست همپتون، پارک سیتی، سن فرانسیســکو. من و اوئن هم از 
همین طریق آشــنا شدیم. اوَتِ تامپســون، مدیرعامل شرکت 
فناوری ای که اوئن در آن کار می کرد، یکی از مشتری های من بود. 
اوت و بلِ، همسر بی نهایت زیبایش، از بهترین مشتری هایم بودند. 
بل، همیشه، به شوخی می گفت که برای اوت یک همسر تزیینی 
است، و این چندان خنده دار نبود، چون کم و بیش، حقیقت داشت. 
بل در استرالیا به دنیا آمده و بزرگ شده بود. در گذشته، یک مدل 
بود و ده سالی هم از بچه های اوت کوچک تر. اثاثیه ای را که ساخته 
بودم می شد در تک تک اتاق های خانه اش در سن فرانسیسکو )که 
او و اوت با هــم آنجا زندگی می کردند( دید، همین طور در خانۀ 
نوسازشان در سنت هلنا، شهر کوچکی در شمال درۀ نپا که گاهی، 

بل برای لذت بردن از تنهایی به آنجا می رفت.

نخستین همایش مروجان کتاب مناطق روستایی و عشایری 
یکشنبه شب با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی و یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت 

فرهنگ برگزار شد.

به  گزارش پیام آشــنا به نقل از تســنیم، محمدمهدی 
اسماعیلی -وزیر فرهنگ- در این مراسم با تبریک ایام ولادت 
امام جواد)ع( گفت: از همکارانم در معاونت امور فرهنگی که 
همت کردند و میزبان این جمع فرهیخته بودند تشکر می کنم. 
اسماعیلی افزود: خیلی مشتاق بودم در یکی از روستاها حاضر 
شوم ولی برخلاف برنامه ریزی ها متاسفانه  این امر محقق نشد. 
ان شاءالله در فرصتی مناسب در یکی از روستاهای دوستدار 

کتاب حضور پیدا خواهیم کرد.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: در دولت 

مردمی به دنبال تحقق شــعار عدالت فرهنگی هســتیم و 
این یعنی بتوانیم بسترهای به فعلیت رسیدن استعدادهای 
شگرفی که در مناطق مختلف ایران وجود دارد را فراهم کنیم. 
در طول این ســالها برنامه های خوبی ارائه شده  ولی مسأله 
مهم اجرایی کردن این برنامه هاست که امر دشواری به شمار 
می رود. وزیر فرهنگ گفت: بحمدالله همکاران خوش فکر، 
متعهد و بســیار دغدغه مندی داریم که برای اعتلای حوزه 

فرهنگی تلاش می کنند.
اسماعیلی خطاب به حاضران مراسم افزود: برای اولین بار از 
8۰ روستا تعدادی از فرزانگان جمع شدند که برگزار کردن 
این همایش نشان دهنده عزم و اراده عملی است. شما عزیزان 
مربیان فرهنگی جامعه روستایی و عشایری ایران هستید که با 

وجود کمبود امکانات کارهای مهمی را انجام می دهید.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه در وزارت 

فرهنگ چند کار را بــرای انتقال بهتر کتاب ها به مناطق 
روســتایی انجام دادیم، تاکید کرد: طبق توافقی که با وزیر 
صمت داشــتیم ان شــاءالله بتوانیم در بازه چند ماهه ۲۰۰ 
کتابخانه ســیار به ظرفیت های موجــود اضافه کنیم. وی 
افزود: کانون های فرهنگی هنری مســاجد نیز یکی دیگر 
از ظرفیت هاســت؛ هر یک از آنها ظرفیت تبدیل شدن به 
کتابخانه را دارد و ما باید از این ظرفیت بیشترین استفاده را 
کنیم. کانون های فرهنگی ۱۰ هزار کتابخانه دارند که باید آنها 

را گسترش و به روستاها دهیم.
وزیــر فرهنگ ادامه داد: لباس خدمت گزاری فرهنگ و هنر 
ایران را با افتخار به تن کرده ایم و این اجتماعات باید به شکلی 

متعدد و منطقه ای برگزار شود.
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز در این مراسم گفت: افتخار می کنیم در کشوری 

زندگی می کنیم که در این سطح از تنش های منطقه ای، از 
۲9 استان گرد هم می آیند تا درباره کتاب حرف بزنند؛ این 
امر نشانگر »امنیت« و »امید به آینده« در ایران است. در پایان 

این مراسم از سامانه ترویج کتابخوانی نیز رونمایی شد.

وزیر فرهنگ:

 ۲۰۰ کتابخانه سیار به ظرفیت های موجود اضافه می شود
میراث چه خبر

سینمای جهان

بازدید از موزه ها پنجشنبه
 رایگان است

بازدید از موزه ها و اماکــن تاریخی تحت نظارت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همزمان با سالروز ولادت 

حضرت علی)ع( رایگان اعلام شده است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از اداره 
روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی، با پیشنهاد 
بنیاد بین المللی غدیــر و با موافقت 
ســیدعزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 

بازدیــد از موزه ها و اماکــن فرهنگی تاریخی تحت نظارت این 
وزارتخانه در روز پنجشنبه- پنجم بهمن )۱۳ رجب( رایگان است.
ســاعت کار موزه ها و اماکن فرهنگی تاریخی در نیمه دوم سال 
در روزهای پنجشنبه و جمعه از 9 تا ۱8 است و بلیت فروشی تا 

ساعت ۱۶ انجام می شود.
در کشور 8۲۶ موزه وجود دارد که از این تعداد ۲۶8 موزه تحت 
پوشــش وزارت میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی 

هستند.

آنتونی هاپکینز زندگینامه اش را 
می نویسد

آنتونی هاپکینز بازیگر و کارگردان ولزی 8۶ ساله و برنده ۲ 
جایزه اسکار، در حال نوشتن زندگینامه اش است.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از 
پیپل، آنتونی هاپکینز بازیگر 8۶ ساله 
گفته است در حال نوشتن بیوگرافی 
خود است. وی که از شیوه نوشتن 
زندگینامــه اش به عنــوان روندی 
عجیب و غریب یاد کرده، می گوید 

یادآوری وقایع برایش بسیار راحت است.
بازیگر »سکوت بره ها« می گوید می داند چقدر خوش شانس 
است که مغز بازیگرش چنین کار می کند. وی در ادامه گفت: 
حافظه ام کاملا درست کار می کند و می توانم روزها و ماه ها و 

سال ها را به یاد آورم.
در حالــی که او زمان خود را صــرف نگاه کردن به زندگی 
خود می کند، همســرش استلای ۶۷ ساله که در ۲۰ سال 
اخیر زندگی همراهش بوده هم همین کار را می کند و در 
حال حاضر در حال ساخت مستندی درباره بازیگر برنده ۲ 

جایزه اسکار است.
هاپکینز می گوید استلا »کارت سفید برای پوشش همه چیز 
دارد«، اما او نمی داند که پروژه همسرش چقدر پیش رفته 

است.
وی می گوید: نمی دانم. من از او نمی پرسم. می دانم خیلی 

فیلم گرفته، نمی دانم کی قرار است اکران شود.
هاپکینز که در جنوب ولز و در خانواده ای متولد شده که پدر 
و مادرش با هم یک نانوایی را اداره می کردند، می گوید بچه  

مدرسه بود و پدرش از این امر ناامید بود.
با وجود اندوه پــدرش، او در نوجوانی کار خودش را کرد و 
به یاد می آورد که با خود گفت: یک روز به هر دوی شــما 
نشــان خواهم داد ... در طی ۱۰ ســال، پس از تحصیل در 
کالج سلطنتی ولز در رشــته موسیقی و درام، هاپکینز به 
عنوان شاگرد سر لارنس اولیویه در تئاتر ملی سلطنتی لندن 

مشغول به کار شد.
اما پس از مدتی، کار برجسته وی به عنوان بازیگر صحنه به 
دلیل اعتیاد به الکل از مسیر خود خارج شد. هاپکینز اقرار 
می کند که؛ تا حد مرگ می نوشیدم. یک روز، در یک لحظه 
ترسی مطلق را حس کردم و کمک گرفتم. این مربوط به ۴8 

سال پیش است.
به خاطر می آورد در آن زمان، صدایی در سرش به او  گفت که 
تو می توانی زندگی را دوباره شروع کنی؛ و از آن زمان تاکنون 

وی به این موضوع توجه کرده است.
این بازیگر که در ده ها فیلم تحسین شده از جمله »بازمانده 
روز« ظاهر شده است، ســال ۲۰۲۱ در 8۳ سالگی، جایزه 
اسکار دومش را برای بازی در فیلم »پدر« به خانه برد و عنوان 
مسن ترین فردی را که برنده اسکار بهترین بازیگر مرد شده از 
آن خود کرد. او در حال حاضر با فیلم »آخرین جلسه فروید« 
در نقش زیگموند فروید، پدر روانکاوی روی پرده سینماها 

حضور دارد.
وی وقتی کار نمی کند، روزهایش را با چیزهایی پر می کند 
که شادش می کنند؛: نواختن پیانو، نقاشی و گذراندن وقت با 

خانواده، از جمله استلا.
درباره راز ازدواج موفقش؟ او با کنایه می گوید: فقط بگو بله.

به طور کلی، او نسبت به خوبی ها، بدی ها و هر چیزی که در 
این بین است احساس قدردانی دارد.

هاپکینز می گوید: من خوش شانس هستم. از فراز و نشیب ها 
و افسردگی ها، ناامیدی و عصبانیت و همه این چیزها گذشتم 
و به تدریج در چند سال اخیر به این فکر می کنم که »خب، 

من هنوز اینجا هستم.«
وی به تازگی ساخت فیلم هایی از زندگی روزمره اش را هم 
برای شبکه های اجتماعی به دیگر مهارت هایش اضافه کرده 
و به لطف ویدیوهای عجیب و غریبی که پســت می کند، 
نســل جدیدی از طرفداران را پیدا کرده که شاید هرگز او 
را در نقش هانیبال لکتر در »ســکوت بره ها« ندیده باشند 
و برای بیش از 8 میلیون دنبال کننده خود در تیک تاک و 
اینستاگرام، ویدیوهایی از دست انداختن خودش به اشتراک 

می گذارد.
هاپکینز می گوید: سعی می کنم به سن خودم عمل نکنم. 
من 8۶ ساله هستم. بنابراین آن را برعکس کردم. من واقعاً 

۶8 سال دارم.
هاپکینز اعتراف کرد: اول کمی بی میل بودم اما گفتم ما به 
طنز نیاز داریم. ما در زندگی بــه خنده نیاز داریم. زندگی 
ســخت اســت. دنیا یک جای وحشی اســت، اما زندگی 

زیبایی های خودش را دارد.
او همچنین از تنها بودن لذت می برد و می گوید: خیلی تنها 
هستم. دوستان بسیار کمی دارم، اما ضداجتماعی نیستم ... 
از تنهایی لذت می برم. می دانم به نظر بیمارگونه می آید، اما 

از آن لذت می برم.
»آخرین جلسه فروید« در حال حاضر در سینماها در حال 

اکران است.

دبیرخانه چهل ویکمین دوره جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران هشت کتاب را به عنوان 

نامزدهای گروه »کلیات« این جایزه معرفی کرد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از روابط عمومی 
خانــه کتاب و ادبیات ایــران، در گروه »کلیات« 
هشــت کتــاب در موضوع هــای »فرهنگ ها و 
دائره المعارف ها«، »روش تحقیق« و »نسخ خطی« 
به مرحلــه دوم داوری چهل ویکمین دوره جایزه 

کتاب سال جمهوری اسلامی ایران راه یافتند.
در موضوع »فرهنگ هــا و دائره المعارف ها« دو 

کتاب زیر به مرحله دوم داوری راه پیدا کردند:
»دانشنامه اساطیر ایران«، تألیف فاطمه مدرسی، 

تهران: اساطیر پارسی، ۱۴۰۱، ۱۱۵۱ص.
»دانشنامه زندان سیاسی دوره پهلوی«، تألیف 
گروه نویسندگان، گردآوری: دفتر ادبیات انقلاب، 

تهران: سوره  مهر، ۱۴۰۱، ۲ج.
در موضوع »روش تحقیق« سه کتاب زیر جواز 
ورود به مرحله دوم داوری این دوره از جایزه کتاب 

سال جمهوری اسلامی ایران را کسب کردند:
»نظریه پردازی داده بنیــاد«، تألیف اووه فلیک، 
ترجمه الهام ابراهیمی، تهران: جهاد دانشگاهی 

تهران، ۱۴۰۱، ۳۰۲ص.
»روش شناســی مطالعــات دلالت پژوهــی«، 

تألیف حســن دانایی فر، ویراســتار: سیدعدنان 
اسلامی اردکانی، قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، 

۱۴۰۱، ۱۶۶ص.
»اصــول و منابع تصحیح متــون«، تألیف علی 
صفری آق قلعه، تهران: ســازمان سمت، ۱۴۰۱، 

۳۴8ص.
همچنین در موضوع »نسخ خطی« کتاب های زیر 

به عنوان نامزد معرفی شدند:
کتابخانه  فارسی  دســت نویس های  »فهرست 
اسعد افندی )استانبول(«، تألیف سیدمحمدتقی 
حســینی، تهران: کتابخانه، موزه و مرکز اسناد 

مجلس شورای اسلامی، ۱۴۰۰، 9۰۶ص.
»فهرســت اســناد کتابخانه مجلس شــوری 
اســلامی«، به  کوشــش گروه محققان، تهران: 
کتابخانه، موزه و مرکز اســناد مجلس شورای 

اسلامی، ۱۴۰۱، ۱۱ج.
»فهرســت نســخه های خطی کتابخانه بزرگ 
حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی«، تألیف 
گروه مولفان، زیرنظر سیدمحمود مرعشی، قم: 
کتابخانه بزرگ حضرت آیت الله العظمی مرعشی 

نجفی، ۱۳۶۵-۱۴۰۱، ۶۱ج. 
مراســم پایانی چهل ویکمین دوره جایزه کتاب 
ســال جمهوری اســلامی ایران بهمن ماه سال 

امسال برگزار می شود.

با گذشــت یک ماه از اکــران آنلاین پویانمایی 
»لوپتو«، تلویزیون پخش تیزرهای تبلیغاتی این 

اثر را آغاز کرد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، از اواخر 
هفته گذشته شبکه کودک سیما تیزر تبلیغاتی 

فیلم سینمایی »لوپتو« را روی آنتن برد.
این تیــزر در حالی پخش می شــود که حدود 
یک ماه از آغاز اکران آنلاین این فیلم گذشــته و 

تیزرهای آن به تازگی به تلویزیون رسیده است.
این برای نخســتین بار اســت که رسانه ملی به 
پخش شــمار زیادی تیزر تبلیغاتی برای اکران 
آنلاین یک فیلم در پلتفرمی جز تلوبیون پلاس 

اقدام می کند.
پیش از این ده ها فیلم در چند پلتفرم وی اودی 
نمایش داده شده که از تیزر تبلیغاتی تلویزیونی 
بهره منــد نشــدند، اما آثاری ماننــد »موقعیت 
مهــدی«، »منصور« و اخیرا »شــماره ۱۰« که 
در پلتفــرم تلوبیون پلاس متعلق به ســازمان 
صداوســیما به اکران آنلاین درآمدند، تیزرهای 

تلویزیونی فراوانی داشتند.
در تیزرهای تبلیغاتی اکران آنلاین »لوپتو«، نام 
پلتفرم شاد به عنوان پخش کننده انحصاری این 

محصول سینمایی اعلام می شود.

این برای اولین بار اســت که نرم افزار آموزشــی 
شــاد متعلق به وزارت آمــوزش و پرورش، یک 
فیلم سینمایی را به صورت آنلاین اکران می کند. 

نمایش »لوپتو« در شاد رایگان است.
طی بیش از سه سال و هشت ماه از شروع طرح 
اکران آنلاین فیلم های سینمایی در پلتفرم های 
نمایش خانگــی، به جز چند تیزر معدود از فیلم 
»خروج« در اردیبهشــت ماه 99 که اولین فیلم 
اکران آنلاین محسوب می شد، هیچ فیلمی که در 
پلتفرمی جز تلوبیون پلاس اکران شده باشد، از 

تیزر تبلیغاتی بهره مند نشده است.
تیــزر »خروج« نیــز نه با نام ذکــر پلتفرم های 
پخش کننده فیلم، بلکه با ذکر نام ساترا به عنوان 
نهاد تنظیم گر پلتفرم هــای وی اودی روی آنتن 
رفت. در آن زمان حذف نام پلتفرم ها و البته شمار 
پایین تیزرهای پخش شده این فیلم، انتقاد مدیران 
سازمان اوج را از مدیریت وقت سازمان صداوسیما 
موجب شد. پویانمایی بلند سینمایی »لوپتو« به 
کارگردانی عباس عسکری، محصولی از سازمان 
سینمایی سوره )حوزه هنری( است که آبان ماه 
۱۴۰۱ در سینماها به نمایش درآمد و گیشه ای 
۲۱ میلیارد تومانی به دســت آورد. این فیلم در 
زمان نمایش روی پرده سینماها، از حجم زیادی 

تیزر تلویزیونی برخوردار بود.

نامزدهای گروه »کلیات« چهل و 
یکمین جایزه کتاب سال معرفی شدند

طلسم شکنی تلویزیون با پخش تیزرهای 
یک فیلم اکران آنلاین
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اخبار کوتاه

تبعات اختلال
 در زنجیره تامین جهانی

از اواسط نوامبر، کشتی   هایی که از دریای سرخ و کانال سوئز عبور 
می کنند، دچار مشکل شده اند. این مسیر یک مسیر مهم کشتیرانی 
می کند.  عبور  آن  طریق  از  جهان  تجارت  از  که ۱۲ درصد  است 
ایالات متحده و تعدادی از متحدانش، از جمله بریتانیا، با حمله موشکی 
به اهدافی در داخل یمن در اوایل روز جمعه )۲۲دی ماه(، این کشور 
و مبارزات طولانی مدت آن را بیشتر در کانون توجه قرار دادند. حمله 
به پایگاه   های یمن یک روز پس از آن صورت گرفت که شورای امنیت 
سازمان ملل به محکومیت حداقل ۲۲حمله به کشتی   های تجاری 
رای داد که به گفته سازمان ملل، تجارت جهانی را مختل و آزادی 
کشتیرانی را تضعیف کرده است. در اینجا مقدمه ای در مورد حوثی ها، 

به عنوان یک گروه مقاوم در برابر غرب آمده است.

1. حوثی ها چه کسانی هستند؟
حوثی   ها به رهبری عبدالملک الحوثی، گروهی از شیعیان زیدی یمنی 
هستند. آنها حدود دودهه است که با دولت یمن می   جنگند و اکنون 
شمال غرب این کشور و پایتخت آن، صنعا را کنترل می کنند. آنها 
ایدئولوژی خود را حول مخالفت با اسرائیل و ایالات متحده شکل 
داده اند و خود را بخشی از »محور مقاومت« همسو با حماس در نوار 
غزه و حزب الله لبنان می دانند.در سال ۲۰۱۴، یک ائتلاف نظامی به 
رهبری عربستان سعودی پس از تصرف پایتخت توسط حوثی   ها و آغاز 
جنگ داخلی که صدها  هزار کشته برجای گذاشت، برای بازگرداندن 
دولت اصلی کشور مداخله کرد. آوریل گذشته، مذاکرات بین حوثی   ها 
و عربستان سعودی امیدها را برای توافق صلح زنده کرد که به طور 
بالقوه حق حوثی   ها را برای اداره شمال یمن به رسمیت می   شناسد. 
حوثی ها که زمانی گروهی از شورشیان دارای سازماندهی ضعیف 
بودند، زرادخانه خود را در سال های اخیر تقویت کرده اند. زرادخانه 
آنها اکنون شامل موشک های کروز و بالستیک و پهپادهای دوربرد 

می شود.

2. چرا حوثی ها در دریای سرخ به کشتی ها حمله می کنند؟
زمانی که جنگ اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر آغاز شد، حوثی ها 
حمایت خود را از حماس اعلام کردند و گفتند هر کشتی را که 
به طرف اسرائیل برود یا از آنجا خارج شود هدف قرار خواهند داد. 
یحیی سریع، سخنگوی حوثی ها، بارها گفته است که این گروه برای 
اعتراض به »کشتار، تخریب و محاصره« غزه و برای همبستگی با 
مردم فلسطین به کشتی ها حمله می کند. حوثی   ها از نوامبر به این 
سو ۲۷حمله با پهپاد و موشک به کشتی   هایی در دریای سرخ و 
خلیج عدن انجام داده   اند؛ کشتی هایی که به ادعای آنها به سمت بنادر 

اسرائیل می   روند یا از آن خارج می   شوند.
ارتش ایالات متحده گفت آخرین مورد روز پنج شنبه در ساعت ۲ 
بامداد بود که یک موشک در نزدیکی یک کشتی تجاری فرود آمد. 
شاید جسورانه   ترین عملیات حوثی   ها در ۱9نوامبر رخ داد؛ زمانی که 
افراد مسلح، یک کشتی    به نام »گلکسی لیدر« را توقیف کرده و به 
بندری در یمن بردند و ۲۵خدمه آن را که عمدتا فیلیپینی بودند، 

بازداشت کردند.

3. حملات حوثی ها بر کشورهای سراسر جهان چه تاثیری 
می گذارد؟

چهارشنبه  روز  آمریکا  خارجه  امور  وزیر  بلینکن،  جی.  آنتونی 
)۲۰دی ماه( در گفت   وگو با خبرنگاران در بحرین هشدار داد که ادامه 
حملات حوثی   ها در دریای سرخ می   تواند زنجیره تامین را مختل کند 
و به نوبه خود هزینه   های کالاهای روزمره را افزایش دهد. او گفت 
که حملات حوثی ها بر کشتی های مرتبط با بیش از ۴۰کشور تاثیر 
گذاشته است. بزرگ ترین شرکت های کانتینری جهان -MSC و 
Maersk - گفته   اند که از این منطقه دوری می کنند و شرکت های 
کشتیرانی با گزینه   های دشواری روبه رو شده اند. تغییر مسیر کشتی ها 
در اطراف آفریقا ۴هزار مایل و ۱۰روز بیشتر به مسیرهای کشتیرانی 
اضافه می کند و به سوخت بیشتری نیاز دارد. اما ادامه استفاده از دریای 
سرخ باعث افزایش حق بیمه خواهد شد. هر یک از این دو گزینه، 

اقتصاد جهانی شکننده را تحت تاثیر قرار می دهد.

4. آمریکا برای توقف حملات حوثی ها چه کرده است؟
دولت بایدن بارها حملات حوثی ها در دریای سرخ را محکوم کرد و 
یک نیروی دریایی را برای کنترل آنها تشکیل داد. این گروه ضربت 
که عملیات »نگهبان رفاه« نام دارد، ایالات متحده، بریتانیا و سایر 
متحدان را گرد هم آورده و به قول بلینکن، در حال گشت زنی در 
دریای سرخ بوده است تا »آزادی ناوبری« و »آزادی کشتیرانی« را 
حفظ کند. بحرین تنها کشور خاورمیانه است که موافقت کرده است 
به ائتلاف تحت امر آمریکا ملحق شود. به گفته تحلیلگران، اگرچه 
بسیاری از کشورهای منطقه به تجارتی که از دریای سرخ می گذرد 
وابسته هستند، بسیاری نمی خواهند با ایالات متحده، نزدیک ترین 
متحد اسرائیل، مرتبط باشند. ناوهای جنگی آمریکا و انگلیس برخی 
موشک ها و پهپادهای حوثی را قبل از رسیدن به اهداف خود رهگیری 
کرده اند. اخیرا جنگنده های آمریکایی از ناو هواپیمابر »یو.اس.اس 
دوایت آیزنهاور« به همراه چهار کشتی جنگی دیگر ۱8هواپیمای 
بدون سرنشین، دو موشک کروز ضدکشتی و یک موشک بالستیک 

ضدکشتی متعلق به یمنی ها را رهگیری کردند.
گایا گوپتا
گزارشگر نیویورک تایمز
Alborz.payam@gmail.com

صادرات عصاره گیاهان دارویی 
ایران به کشورهای اروپایی

عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی گفت: ایران مزیت قابل توجهی 
برای استفاده از گیاهان دارویی و محصولات جانبی آن در مصارف داخلی و 
صادرات دارد که بخش عمده آن به کشورهای اتحادیه اروپا از جمله آلمان، 

فرانسه، اسپانیا، هلند، امریکا، هند و چین صادر می شود.

به گزارش پیام آشنا، قاسم شاکری در نشست خبری با بیان اینکه در سال 
۱۳98 با سرمایه گذاری ۲۵ میلیون یورویی در کاشمر، بزرگترین پالایشگاه 
گیاهان دارویی خاورمیانه برای استحصال اسانس، عصاره و فراورده های گیاهان 
دارویی با کیفیت راه اندازی شد ، اظهار کرد: بخش عمده محصولات آن به 
کشورهای اتحادیه اروپا از جمله آلمان، فرانسه، اسپانیا، هلند، امریکا، هند و 
چین صادر می شود. وی افزود: این اسانس و عصاره گیاهان دارویی بدست 
آمده با تکنولوژی و فناوری های جدید روز دنیا در صنعت دارویی، آرایشی و 

بهداشتی، صنعت عطر و ادکلن و صنایع غذایی استفاده می شود.
عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی تصریح کرد: از گیاهان دارویی مانند 
شیرین بیان، گل محمدی، چای سبز، چای سیاه، عشقه، سرخارگل، زعفران 
و سایر گیاهان دارویی اسانس و عصاره استحصال می شود و حتی در مواردی 
برخی گیاهان دارویی غیربومی ایران از کشورهای آفریقایی، ژاپن و هند نیز وارد 

و با فراوری به کشورهای هدف صادر می شود.
وی با بیان اینکه کشور ظرفیت  های بسیار خوبی در گیاهان دارویی دارد، 
عنوان کرد: ایران مزیت قابل توجهی برای استفاده داخلی و صادرات محصولات 
گیاهان دارویی دارد. همچنین طی سال های اخیر نیز تمایل مردم به زندگی 
سالم از طریق گیاهان طبیعی در دنیا و ایران بیشتر شده و استفاده از این گونه 
محصولات روز به روز در حال افزایش است. به گفته وی سند ملی توسعه 

گیاهان دارویی به طور کامل با این سرمایه گذاری اجرایی شده است.

قیمت هر لیتر نفت سفید سهمیه ای 
۱۵۰ تومان اعلام شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه البرز گفت: هر 
لیتر نفت سفید در سهمیه زمستانی استان به قیمت ۱۵۰ تومان به 

فروش می رسد.

به گزارش پیام آشنا، محسن وزارتی اظهار کرد: نفت سفید برای 
فصل زمستان خانوارهای اقامت فصلی و موقت یک تا چهار نفره کلیه 
شهرهای البرز ۲۰۰ لیتر و برای خانوارهای پنج نفر به بالا ۳۰۰ لیتر 

نفت سفید اعلام شده است.
وی با اشاره به قیمت توزیع هر لیتر نفت سفید افزود: نفت سفید 
تخصیص داده شده به خانوارهای فاقد گاز شهری استان البرز به قیمت 

هر لیتر ۱۵۰ تومان عرضه می شود.
وی توضیح داد: نفت سفید تخصیص شده به خانوارهای استان البرز 
در قالب سامانه درخواست فرآورده های نفتی )سدف( و از طریق کارت 
بانکی سرپرست خانوار که از قبل در این سامانه تعریف شده قابل تهیه 

و بر روی پوز فروشنده های مربوطه تا ۳۰  بهمن دارای اعتبار است.
وزارتی با بیان اینکه خانوارهای فاقد گاز شهری البرز جمعیتی بیش از 
۱۰هزار و8۰۰ نفری دارند، گفت: سرپرستان خانوار می توانند از طریق 
فروشندگی های مربوطه و با استفاده از کارت بانکی  خود در سامانه 
فرآورده های نفتی )سدف( تعریف شده است، سهمیه سوخت خود 

را دریافت کنند.

خانه های ۳۵ میلیاردی، لوکس 
تعیین شدند

خانه های لوکس که در لایحه اولیه بودجه ۲۵ میلیاردی تعیین شده 
بودند، پس از اصلاحیه لایحه بودجه به ۳۵ میلیارد تومان تغییر کرده 
و دیروز نیز از سوی مجلس، مقرر شد خانه های بالای ۳۵ میلیارد 

تومان مشمول مالیات شود.

به گزارش پیام آشنا، لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۰ آبان ماه از سوی 
دولت سیزدهم ارائه شده تا در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی 
قرار گیرد. لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی دولت، درآمد مالیاتی دولت 

برای سال آینده را ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته بود.
در تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات و بخش »ش« 
آمده که زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری، باغ  ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و اعیان( و واحدهای 
مسکونی که ارزش آنها بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال )۲۵ میلیارد تومان( 
باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میران دو در هزار می شوند.
دولت  شد،  منتشر  آذرماه  که ۲۷  اصلاحیه ای  در  این،  وجود  با 
خانه هایی با ارزش بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال )۳۵ میلیارد تومان( را 

به عنوان خانه های لوکس در نظر گرفت.  
پس از اصلاحیه ای که از سوی دولت سیزدهم منتشر شد، مجلس 
شورای اسلامی نیز دیروز تصویب کرد که در سال ۱۴۰۳ خانه های 
بالای ۳۵ میلیارد تومان لوکس محسوب می شود و مازاد بر این مبلغ، 

مشمول مالیات به میران دو در هزار می شوند.

سکه ۳۲ میلیون تومان شد 
هر قطعه سکه تمام  بهار آزادی دیروز )دوشنبه، دوم بهمن ماه( با 
افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته ۳۲ میلیون و ۵۰ هزار 

تومان قیمت خورد.

به گزارش پیام آشنا،  هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دیروز 
بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران، با ۱۵۰ هزار تومان افزایش در مقایسه با روز 

گذشته، ۳۲ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد.
سکه بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی قیمت نسبت 
به دو روز گذشته با نرخ ۲8 میلیون و 8۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.
دیروز نیم سکه ۱۷ میلیون و 9۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۱ میلیون 

تومان و سکه گرمی نیز با نرخ ۶ میلیون تومان معامله شد.
در روز جاری همچنین هر گرم طلای ۱8 عیار در بازار طلای تهران 

۲ میلیون و ۷۱8 هزار و ۳۰۰ تومان داد و ستد شد.
بهای هر انُس طلا نیز در روز جاری در بازارهای جهانی، نزدیک به 
۲ هزار و ۲۳ دلار بود که نسبت به روز گذشته چهار دلار افت داشت.

صنایع بزرگ سهم ۴۷ درصدی
 در ایجاد اشتغال دارند

معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت صنعتی گفت: سهم 
صنایع کوچک، ۴۱ درصد از اشتغال، صنایع متوسط ۱۲ درصد از 

اشتغال و صنایع بزرگ ۴۷ درصد از اشتغال را دارند.

و  بیست  در  دیروز  درویش  مجید  آشنا،   پیام  گزارش  به 
ششمین دوره همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران در مرکز 
همایش های صدا و سیما با حضور وزرای اقتصادی و صمت اظهار 
داشت: شغل ها در شرکت های بزرگ کیفی است، ضمن اینکه 
معرفی شرکت های برتر به رقابت پذیری و شفافیت منجر می شود

تولید  افزوده ۵۰۰ شرکت حدود ۱۳ درصد  ارزش  افزود:  وی 
ناخالص ملی و ارزش افزوده ۱۰۰ شرکت اول برتر ۱۱ درصد 
تولید ناخالص ملی است. همچنین میزان فروش ۵۰۰ شرکت 
۴۶ درصد تولید ناخالص ملی و ۱۰۰ شرکت برتر ۴۱ درصد تولید 

ناخالص ملی است.
درویش با بیان اینکه رتبه بندی شرکت های برتر از سال ۱۳۷۷ آغاز 
شده است گفت: بررسی ۱۰۰ شرکت برتر ایران از نظر شاخص 
میزان فروش شروع شد تا میزان اثرگذاری یک بنگاه اقتصادی در 

ابعاد اقتصاد ملی با میزان فروش آن رابطه مستقیم دارد.
دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر افزود: 
در سال های بعد با استقبال شرکت ها، از نظر تعداد شرکت ها 
اکنون به ۵۰۰ شرکت بزرگ رسیدیم که بر اساس شاخص میزان 
فروش و ۳۲ شاخص دیگر با یکدیگر رتبه بندی و مقایسه کردیم.

معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت صنعتی گفت: علاوه بر 
اینکه جایگاه هر شرکت در فهرست عمومی نشان داده می شود؛ 

بلکه جایگاه شرکت در گروه صنعتی نیز مشخص می شود.
تولید  را  رتبه بندی شرکت ها،  از  مدیریت  وی، هدف سازمان 
اطلاعات در مورد بنگاه های اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای 
کسب و کار، گسترش رقابت بین بنگاه های اقتصادی، برنامه ریزی 
در بنگاه های اقتصادی و میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی عنوان 

کرد.
درویش خاطرنشان کرد: رتبه بندی شرکت های برتر در سطح 
جهانی، منطقه ای کشوری صورت می گیرد که کشورهای امریکا، 
چین، ترکیه و هندوستان هر ساله ۵۰۰ شرکت برتر را معرفی 

می کنند.
دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر گفت: 
شرکت های بزرگ در حوزه تولید و صادرات نقش بسزایی در 

اقتصاد کشورها دارند.

یادداشت 

خبر

سوخت  کارت های  در  ۳۰۰۰تومانی  بنزین  سهمیه 
شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت.

به گزارش پیام آشنا، سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در 
کارت های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر با 
هدف مقابله با قاچاق کاهش یافته است و این موضوع 

ارتباطی با سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه ندارد.

این اقدام به دلیل کاهش و جلوگیری بحث قاچاق و 
کنترل سهمیه آزاد که در استانهای جنوب شرقی انجام 
می گیرد، صورت گرفته است. در شهرهای بزرگ مردم 
از این سهمیه ۳۰۰۰ تومانی استفاده نمی کنند و اکنون 
همه جایگاه های سوخت دارای کارت آزاد هستند و افراد 

مشکلی برای سوخت گیری نخواهند داشت.
همچنین در برخی خبرها ادعا شده که ذخیره سهمیه 

بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، 9 ماه و به  میزان 
حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ 
لیتر کاهش می یابد و اگر کارت سوختی، به این میزان 
سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی داشته باشد، سهمیه جدید 
به این کارت در ماه های آتی واریز نخواهد شد، اما این 
ادعا تاکنون از سوی مقامات رسمی تایید نشده و خبرنگار 

ایسنا در حال پیگیری صحت و سقم خبر است.

عضو هیات مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرجدید 
مهستان اعلام کرد: تعیین وضعیت برخی اراضی واگذار 
شده به افراد حقیقی و حقوقی این شهر در دستور کار 

قرار گرفت.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایرنا، ذبیح الله زارع 
با بیان اینکه عزم شرکت عمران شهر جدید مهستان 
برای تعیین تکلیف اراضی واگذار شده بدون عملیات 
ساخت و ساز جدی است،گفت : طی ماه های اخیر ۳۳ 
خریدار حقیقی و حقوقی زمین در این شهر خلع ید 

و9۳ اظهار نامه فسخ شد.
وی ادامه داد: در سنوات گذشته تعداد زیادی از اراضی 
شهر جدید مهستان با کاربری های مسکونی، مذهبی، 

اداری،  آموزشی،  درمانی، صنعتی،  هنری،  فرهنگی، 
انتظامی و تجاری به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار 

شده است و به رغم تعهدات قراردادی تعدادی از اراضی 
موصوف، منجر به ساخت و ساز و بهره برداری نشده 

است.
زارع اظهار کرد: برای پاسخگویی به مطالبات مردمی 
مبنی بر کمبود امکانات عمومی، با تصمیم شرکت 
عمران شهرجدید مهستان، خریداران اراضی در اسرع 
وقت بایستی نسبت به اخذ پروانه و ساخت و ساز اقدام 

نمایند.
وی ادامه داد: در غیر این صورت شرکت عمران شهر 
جدید مهستان مطابق مفاد قرارداد فیمابین و همچنین 
قانون جهش تولید مسکن، با هماهنگی مراجع قضایی 

نسبت به بازگرداندن اراضی اقدام خواهد کرد.
شهرجدید مهستان با جمعیتی حدود ۱۲۰ هزار نفر با 
تکمیل واحد های مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 

جمعیت آن از ۵۰۰ هزار نفر فراتر خواهد رفت.

رئیس اتحادیه مرغ گوشتی با بیان اینکه هر کیلو گوشت 
مرغ ۷8 هزار تومان است، تاکید کرد: آرامش در بازار 

گوشت مرغ برقرار است.

قرمز  گوشت  شدن  گران  آشنا،  پیام  گزارش  به 
بازار تقاضا گوشت مرغ را افزایش داده است. از این رو 

سیاست ها برای ۳ ماهه پایانی سال افزایش جوجه ریزی 
بوده و در این ماه بیش از ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی 

انجام شد.
علی ابراهیمی، رئیس اتحادیه مرغ گوشتی به مهر گفت: 
ماه گذشته بیش از ۱۴۴ قطعه جوجه ریزی در کشور 
انجام شد و در این ماه این عدد به بیش از ۱۵۲ قطعه 

رسید. وی با بیان اینکه نرخ گوشت مرغ زنده روند نزولی 
دارد، افزود: در حال حاضر هر کیلو گوشت مرغ گرم حدود 
۷8 هزار تومان بوده که نسبت به هفته گذشته پایین آمده 

است.
رئیس اتحادیه مرغ گوشتی یادآور شد: قیمت گوشت مرغ 
با نوسان کمی همراه است با وجود اینکه قیمت نهاده های 

دام و طیور افزایشی بوده و به عنوان مثال هر کیلو سویا 
از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به حدود ۲۲ هزار تومان رسیده 

است.
ابراهیمی با تاکید بر اینکه آرامش در بازار گوشت مرغ 
برقرار است، گفت: فراموش نکنیم استمرار و دوام تولید 

منوط به نرخ منطقی محصولات است.

بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار 
مبنی بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که در 
تهران ۲۰۰ میلیون تومان، مراکز استان ها ۱۵۰ میلیون 
تومان، سایر شهرستان ها ۱۰۰ میلیون تومان و برای مناطق 
روستایی ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است را به ۲۰ بانک 
عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول پس ثبت نام در سامانه 
طرح های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به بانک  

های عامل معرفی می شوند.

به گزارش پیام آشنا، دستورالعمل اجرایی تسهیلات 
تسهیلات  سقف  افزایش  از  پس  مسکن  ودیعه  کمک 
اعطایی به بانک های ملت، ملی، مسکن، صادرات، بانک رفاه 
کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، 
پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، 
ایران زمین، پست بانک و موسسه اعتباری ملل به عنوان 

بانک های عامل پرداخت تسهیلات ابلاغ شده است. 
براساس این بخشنامه بانک مرکزی، متقاضیان این تسهیلات 

می بایست دارای اجاره  نامه رسمی یا اجاره  نامه ثبت شده 
در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای کد 
رهگیری، حداکثر شش ماه قبل از ثبت درخواست متقاضی 
در سامانه باشند. متقاضی موظف است اطلاعات سکونت و 

مالکیت خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کند.
همچنین کلیه متقاضیان و همسر ایشان متعهد هستند که 
در زمان ثبت  نام، فاقد مسکن و یا زمین مسکونی ملکی 
باشند. چنانچه در هر زمان سابقه مالکیت ایشان محرز شود، 

از فرآیند پرداخت تسهیلات حذف شده و در صورت اخذ 
آن تسهیلات، متعهد به استرداد کلیه تسهیلات دریافتی و 

جبران خسارات و جرایم مربوطه خواهند بود.
در این بخشنامه آمده است« به استناد ماده )۴( قانون 
جهش تولید مسکن و مصوبات شورای پول و اعتبار و در 
راستای حمایت از مستأجرین کم درآمد، دستورالعمل 
اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از افزایش سقف 

تسهیلات اعطایی به بانک های عامل ابلاغ شد.«

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به افزایش قیمت دلار در 
روزهای اخیر گفت: با توجه به نبودن دلایل بنیادین برای 
افزایش نرخ، قیمت ارز به زودی کاهش پیدا خواهد کرد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مهر، احمد کیمیایی 
اسدی عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه افزایش 
قیمت دلار ناشی از تحولات سیاسی در منطقه همچون 
جنگ غزه، حادثه تروریستی کرمان و تنش اخیر بین 
ایران و پاکستان است، اظهار داشت: با توجه به نبودن 

دلایل بنیادین برای افزایش نرخ، قیمت ارز به زودی 
کاهش پیدا خواهد کرد.

در  آزاد  بازار  ارز  نرخ  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 
کانال ۵۳ هزار تومان قرار دارد که به نظر من با نوسان 
۶،۷ درصدی باز هم تغییر محسوسی رخ نداده است. 
برخلاف سایر اقلامی که تورم داشتند، نرخ ارز هیچ 
تورمی نداشت و حتی روند باثباتی را هم دنبال کرد. ما 
در همین هفته های اخیر به دلیل تنش های منطقه ای 
نرخ ۵۵ هزار تومان ارز در بازار آزاد را هم تجربه کرده 

بودیم اما الان در کانال ۵۳ هزار تومان قرار دارد.
کار  اینجای  به  تا  براینکه  تاکید  با  اسدی  کیمیایی 
مدیریت خوبی در حوزه ارز اتفاق افتاده است، افزود: 
امسال نرخ ارز یکی از سال های با ثبات خود را به اتمام 
با توجه به تورم موجود در کشور اگر  خواهد رساند. 
قیمت دلار در همین کانال ۵۰ هزار تومان بماند، به 
نوعی روند کاهشی خود را حفظ کرده است. وقتی ما 
تورم ۳۰ درصدی را داریم اما نرخ ارز ما ثابت بماند، 
نشان دهنده نوعی کاهش در نرخ ارز است. نگه داشتن 

ارز در محدوده مشخص کار بزرگی بود که توسط بانک 
مرکزی انجام شده است.

عضو اتاق بازرگانی ایران در پایان سخنان خود گفت: 
مردم به دنبال حفظ ارزش دارایی هایشان هستند اما 
از ابتدای سال تقریباً سوددهی بازار ارز صفر بود و مردم 
کمتر به سمت خرید دلار رفتند. اگر توسط مسئولان 
امیدبخشی در کشور صورت بگیرد و با تداوم سیاست 
تثبیت، ثبات بازارها استمرار پیدا کند، مردم به سراغ 
سرمایه گذاری در بازارهای موازی و سوداگری نمی روند.

بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن ابلاغ شد

قیمت ارز به زودی کاهش خواهد یافت

با هدف مقابله با قاچاق

سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت

سرپرست شرکت عمران شهرجدید مهستان خبر داد
تعیین وضعیت اراضی بلاتکلیف شهرجدید مهستان

آرامش در بازار گوشت مرغ برقرار است 

در اجرای ماده ۱۱ آئین نامه انتخابات هیئت مدیره 
اتحادیه های صنفی بدینوسیله از  کلیه اعضا دارای 
پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت میگردد با در 
دســت داشــتن اصل تصویر پروانه کسب معتبر از 
ســاعت ۱۰ صبح لغایت ۱۲ روز دوشنبه 1402/11/16 
جهت شــرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسی 
شخصا به نشانی نظرآباد-خیابان شهید مطهری جنب 
داروخانه شبانه روزی اتاق اصناف سالن شهدا مراجعه 
و نماینــدگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به 
تعداد ۵ نفر اعضای اصلی و ۲ نفر علی البدل و یک نفر 

بازرس و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.

نامنام خانوادگیر دیفنامنام خانوادگیردیف

 شهلا شیر محمدیان7سمیهاصل زعیم 1

سمانهصادق بیگی 8مهریبخشی صوفیلار 2

ربابهفتحی۹ سمیرا  بهادر خانی3

اکرممقدمی راد10 مرجان توده خیل4

صغرینظری11 طاهره حمزه نژاد5

ساراحسینی6

اسامی داوطلبان عضویت در هیات مدیره

نامنام خانوادگیردیف

معصومهباقری1

 راحله عابدزاده2

 کبرینظری3

اسامی داوطلبان عضویت در بازرسی

کمیسیون نظارت  شهرستان نظرآباد
 هیات اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی

 آگهی فراخوان انتخابات هیات مدیره و بازرسی و اتحایه صنف آرایشگران زنانه
 شهرستان نظرآباد
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کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های ۲۰۲۳ 
آسیا گفت: برای پیروزی در بازی سوم و کسب سه امتیاز 
آماده هستیم و امیدوارم نمایشی تماشاگر پسند داشته 

باشیم.

با  به گزارش پیام آشنا، احسان حاج صفی دیروز 
حضور در نشست خبری قبل از بازی تیم ملی فوتبال 
ایران مقابل امارات در سومین دیدار مرحله گروهی 
جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا گفت: خدا را شکر پس از 

دو پیروزی که به دست آورده ایم شرایط بسیار خوبی 
را تجربه می کنیم و برای بازی با امارات ۱۰۰ درصد 

آماده هستیم.
او ادامه داد: قطعا نقاط ضعف و قوت تیم امارات را آنالیز 
خواهیم کرد تا بتوانیم مقابل این تیم به بهترین نتیجه 
دست یابیم. امیدوارم بازی خوبی را از هر دو تیم شاهد 
باشیم و هواداران از تماشای آن لذت ببرند و با پیروزی 

تیم ایران هم همراه باشد.
کاپیتان تیم ملی ایران ادامه داد: در دیدار با هنگ کنگ 

در زدن ضربات آخر کمی بی دقت بودیم اما همانطور که 
آقای قلعه نویی گفت، نزدیک به ۷۰ درصد مالکیت توپ 
را در اختیار داشتیم. ۱۶ شوت به سمت دروازه حریف 
زدیم که اصلا آسان نبود و سعی می کنیم تا در بازی با 
امارات عملکرد بهتری را نسبت به بازی با هنگ کنگ از 

خودمان به نمایش بگذاریم.
او افزود: بازیکنان تیم ملی به دنبال ثبت آمار فردی 
نیستند و همه ما به دنبال موفقیت ایران هستیم و خدا 

را شکر ۲۶ بازیکن آماده در تیم حضور دارند.

کاپیتان تیم ملی تصریح کرد: ما به پیروزی در هر 
بازی فکر می کنیم و همه ما یک هدف داریم که آن 
هم موفقیت تیم ملی در این دوره از مسابقات است و 

امیدوارم در پایان به هدفی که داریم، دست یابیم.

محمدحسین حیدری، ورزشکار لیگ دسته اول فوتبال 
آزادگان، برای مدت ۴ سال از فعالیت در تمامی حوزه های 

ورزشی محروم شد.

به گزارش پیام آشنا، تیم کنترل دوپینگ ایران نادو 
دسته  لیگ  مسابقات  در طول  روز ۱۴۰۱/۱۲/۱۳  در 
اول فوتبال کشور، جام آزادگان در شهر تهران از این 
فوتبالیست نمونه گیری انجام داده بود. آزمایشگاه کنترل 
ممنوعه  ماده  وجود  وادا،  تایید  مورد  کلن،  دوپینگ 
»نوراندروسترون« )متابولیت ناندرولون( از دسته مواد 
ممنوعه گروه S1 )استیروییدهای آنابولیک( را در نمونه 
ادرار ورزشکار آقای »محمدحسین حیدری« شناسایی و 
گزارش کرد. ابلاغیه تخلف از طریق ایمیل به ورزشکار، 
فیفا، وادا و فدراسیون ملی اطلاع رسانی شد. ورزشکار 
خواستار شرکت در جلسه دادرسی بود و اعضای شورای 
با در نظر  ایران نادو ضمن بررسی پرونده  صدور رای 
گرفتن ادله، اسناد و شواهد مربوطه با در نظر داشتن اصل 

مسئولیت مطلق که ورزشکار را مسئول نهایی تخلفات 
تخلف، دلایل  اصل  دانستن  می شناسد، ضمن محرز 
ذکر شده و مستندات ارائه شده را برای کاهش مدت 
محرومیت کافی ندانستند، به استناد ماده ۱۰-۲-۱ از 

قوانین ملی مبارزه با دوپینگ در ایران دوره محرومیت 
۴ سال را برای ورزشکار صادر کردند.

رای صادر شده در شورای اولیه به درخواست ورزشکار 
در شورای استیناف نیز مورد بررسی مجدد قرار گرفت. 

اعضای شورای استیناف رای صادر شده ابتدایی را تایید 
کردند.

از این رو نامبرده از تاریخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ لغایت ۱۴۰۶/۲/۲۴ 
مطابق  می شود.  محروم  ورزشی  فعالیت های  کلیه  از 
هزینه های  است  موظف  ورزشکار   ۱-۱۲-۱۰ بند 
تست دوپینگ شامل هزینه های نمونه گیری و آنالیز 
آزمایشگاهی را در مدت یک ماه از ابلاغ رای، منطبق با 
مبلغ درج شده در متن حکم صادر شده جبران کند. طبق 
بند )۱۰-۱۴-۱( از مجموعه قوانین ایران  نادو ورزشکار از 
شرکت در کلیه مسابقات داخلی و خارجی و فعالیت های 
ورزشی رسمی در همه رشته های ورزشی محروم بوده 
در طول دوره محرومیت ۴ ساله ملزم به رعایت مفاد بند 
۱۰-۱۴ از قوانین ملی مبارزه با دوپینگ ایران خواهد بود. 
دوره محرومیت ۴ ساله ورزشکار قطعی است و بر اساس 
بند ۱۴-۳ از مقررات ملی در لیست نفرات محروم قابل 
دسترسی در وب سایت ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران 

منتشر شد و از طریق مطبوعات نیز علنی می شود.

دارد  قرار  ستارگانی  فهرست  در  طارمی  مهدی 
که در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر عملکردی 

ناامیدکننده داشته اند.

آسیا  ملت های  جام  آشنا،  پیام  گزارش  به 
۲۰۲۳ آغاز شده است. این رقابت بهترین فرصت 
تا  است  بااستعداد  البته  و  بزرگ  بازیکنان  برای 
توانایی هایشان را ثابت و نگاه ها را به خود معطوف 

کنند.
 در جام ملت های آسیا به میزبانی قطر ستاره هایی 
هستند که قبل از آغاز جام نگاه ها را به خود معطوف 
کرده بودند و پیش بینی می شد در این رقابت بزرگ 
بدرخشند اما تاکنون نمایشی ناامیدکننده از خود 

نشان داده اند.

سایت »العربی الجدید« در گزارشی از چهار ستاره 
نوشت که در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ ناامیدکننده 

ظاهر شده اند که عبارتند از:

سالم الدوسری
هواداران   ۲۰۲۲ سال  در  آسیا  فوتبال  سال  مرد 
در  که  طوری  به  است؛  کرده  ناامید  را  عربستان 
هر دو بازی برابر عمان و قرقیزستان ناامیدکنننده 
ظاهر شد؛ تا جایی که مانچینی در نیمه دوم دیدار 
عربستان برابر قرقیزستان تعویضش کرد. الدوسری 
ناامیدکننده ۶.۴ را به خود اختصاص داد و  نمره 
در دیدار برابر قرقیزستان نه شوتی به طرف دروازه 
حریف زد و نه نتوانست موقعیت خطرناکی را خلق 

کند و نه اصلا دریبل موفقی داشت.

علی جاسم
او نقش پررنگی در نایب قهرمانی تیم ملی فوتبال 
نوجوانان عراق در آسیا داشت و با تیم نیروی هوایی 
نمایشی  آسیا  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  در 
خیره کننده را ارائه داد. هواداران تیم ملی فوتبال 
عراق منتظر درخشش این بازیکن در جام ملت های 
آسیا بودند. پیش بینی می شد که این بازیکن یکی 
از ستاره های بزرگ جام باشد اما فعلا در دو دیدار 
نخستین عراق ناامیدکننده بوده است؛ به گونه ای که 
هیچ نقشی در پنج گلی که عراق به ثمر رسانده، 

نداشته است.

مهدی طارمی
او امید اصلی ایران برای درخشش در جام ملت های 

برابر  بازی خود  ایران در هر دو  با آنکه  بود.  آسیا 
فلسطین و هنگ کنگ به پیروزی دست پیدا کرده 
نتوانسته  پورتو  گل  آقای  و  تیم  ستاره  اما  است 
پورتو  آنکه در  با  برآورده کند. طارمی  را  انتظارها 
جام  در  فعلا  اما  است  داشته  درخشان  نمایشی 
ملت های آسیا نتوانسته عملکرد خوبی از خود نشان 

دهد.

کوبو
تیم ملی فوتبال ژاپن امید زیادی به درخشش کوبو 
در قطر داشت اما این بازیکن ۲۲ساله که در  همه 
۲۵ بازی رئال سوسیداد در فصل جاری به میدان 
رفته، نتواسته است انتظارها را برآورده کند و در دیدار 
برابر عراق که ژاپنی ها بازنده شدند، ناامیدکننده بود.

محرومیت ۴ ساله یک فوتبالیست به دلیل دوپینگ

طارمی در بین ۴ ستاره ناکام جام ملت ها

حاج صفی:

آماده پیروزی بر امارات هستیم حضور آزمون برابر امارات
 در هاله ای از ابهام

رسانه ایتالیایی خبر داد سردار آزمون به دلیل آسیب دیدگی در دیدار 
برابر هنگ کنگ غایب بود و به همین دلیل احتمالا برابر امارات نیز به 

میدان نرود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران امروز در 
آخرین دیدارش در مرحله گروهی جام ملت های آسیا به دیدار امارات 
می رود. ایران با یک تساوی در این دیدار نیز صعودش را به عنوان تیم 

نخست گروه به دور بعدی قطعی خواهد کرد.
آزمون  سردار  وضعیت  ارزیابی  به  گزارشی  در  دلواسپورت  کوریره 
پرداخت و نوشت: »سردار آزمون به دلیل مشکل عضلانی و به خصوص 
فشار بر عضلاتش، بین زمین و سالن بدنسازی در رفت وآمد است و 
شرایطش را مدیریت می کند. به همین دلیل مقابل هنگ کنگ بازی 
نکرد و مطمئن نیست که فردا بتواند مقابل امارات به میدان برود؛ آن 
هم در شرایطی که ایران قبلاً صعودش را به دور بعدی قطعی کرده 

است.
رم با توجه به وضعیت مصدومیت این بازیکن، از راه دور شرایطش را 
زیر نظر دارد. این بازیکن ایرانی که تا ژوئن به صورت قرضی با رم ایتالیا 
قرارداد دارد، ۱۵ بازی با پیراهن جالوروسی انجام داده و یک گل نیز 

به ثمر رسانده است.
رم در نبود آزمون و در اولین حضور دانیله ده روسی به عنوان سرمربی 
به مصاف تیم هلاس ورونا رفت که این بازی با پیروزی دو بر یک رم 
همراه بود. در این رقابت روملو لوکاکو و لورنزو پلگرینی در دقیقه ۱9 
بر ۲۵ برای رم گلزنی کردند تا اولین حضور ده روسی روی نیمکت این 

تیم با برد همراه شود.
در روزهای گذشته ژوزه مورینیوی پرتغالی از هدایت رم به دلیل نتایج 
ضعیف اخراج شد تا هدایت این تیم به دانیله ده روسی برسد. معلوم 
نیست سردار آزمون چه آینده ای در تیم رم داشته باشد و در تابستان 

چه تصمیمی بگیرد.

عبور یوکیچ از مایکل جردن 
افسانه ای

فوق ستاره صربستانی تیم بسکتبال دنور ناگتس رکورد مایکل جردن 
را شکست.

به گزارش پیام آشنا، در بازی دیروز تیم های دنور ناگتس و واشنگتن 
ویزاردز که با پیروزی ۱۰۴ - ۱۱۳ دنور در خانه حریف به پایان رسید، 
فوق ستاره صربستانی میزبان موفق شد رکوردی تاریخی را بشکند و از 

مایکل جردن افسانه ای عبور کند.
نیکولا یوکیچ که با درخشش در این بازی حساس زمینه ساز برد تیمش 
شد، رکورد تاثیرگذارترین بازیکن تاریخ NBA )این رکورد با در نظر 
گرفتن همه بازی هایی که یک بازیکن انجام می دهد محاسبه می شود( 
که در اختیار مایکل جردن افسانه ای بود را شکست و در این آمار 

صدرنشین شد.
به این ترتیب جوکر با تاثیرگذاری ۲۷.9۲ صدرنشین است، مایکل 
جردن با تاثیرگذاری ۲۷.9۱ در رتبه دوم قرار دارد و لبران جیمز هم با 
تاثیرگذاری ۲۷.۱۱ در جایگاه سوم ایستاده است. آنتونی دیویس نیز با 

رکورد ۲۶.89 در رده چهارم این رده بندی جای دارد.
یوکیچ در دیدار موفق شد ۴۲ امتیاز، ۱۲ ریباند، هشت پاس گل، سه 
بلاک، یک توپ ربایی و صفر اشتباه را به ثبت برساند. در پایان این 
دیدار هواداران حریف، فوق ستاره صربستانی را با شعار MVP فصل 

تشویق کردند.

فلیکس: به انتقادها عادت کرده ام
ستاره پرتغالی بارسلونا تاکید کرد آبی -اناری ها به لغزش مدعیان کسب 

عنوان قهرمانی در ادامه فصل امیدوارند.

به گزارش پیام آشنا، بارسلونا در هفته بیست ویکم رقابت های لالیگا 
توانست با نتیجه چهار بر دو رئال بتیس را شکست دهد. ژوآئو فلیکس 
در این بازی توانست عملکرد خوبی را از خود نشان دهد و یکی از 

گل های تیمش را به ثمر برساند.
او پس از بازی گفت: تا آخر برای کسب عنوان قهرمانی خواهیم جنگید. 
رئال مادرید و ژیرونا در ادامه فصل امتیاز از دست خواهند داد. ما باید 
بدون استراحت ادامه بدهیم و برای رسیدن به صدر جدول تلاشمان 

را بیشتر کنیم.
فلیکس درباره افت محسوسی که در بازی های اخیر داشته و انتقادهای 
زیادی که از او شده است، اینگونه واکنش نشان داد: عادت کرده ام که 
در هر حالتی درباره ام صحبت شود؛ چه بازی بکنم و چه بازی نکنم. 
همواره درباره ام صحبت می شود و ترجیح می دهم به این صحبت ها 
توجه نکنم. به خودم ایمان دارم و نهایت تلاشم را به کار می گیرم تا 

بازی به بازی بهتر شوم. بهتر این است که به این انتقادها توجه نکرد.

طعنه ژاوی به رئالی ها: نمی توان 
چیزی را تغییر داد

سرمربی بارسا بعد از پیروزی تیمش برابر رئال بتیس به عملکرد 
جنجالی داور دیدار رئال مادرید و آلمریا واکنش نشان داد.

به گزارش پیام آشنا، رئال مادرید در هفته بیست ویکم رقابت های 
لالیگا پیروزی جذاب و شیرینی را در یک بازی جنجالی و پر حرف و 
حدیث به دست آورد. رئال در دیدار برابر آلمریا با دو گل عقب افتاد اما 
در نیمه دوم جبران کرد و سه گل به ثمر رساند. گل نخست رئال از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رسید که انتقادها و حرف و حدیث های زیادی 
را به دنبال داشت و بسیاری بر این باور بودند که پنالتی رئال درست 

نبود و هدیه ای از داور به تیم آنچلوتی بود.
ژاوی به پنالتی جنجالی رئالی ها واکنش نشان داد و گفت: همه دیدید 
که در دیدار رئال مادرید و آلمریا چه اتفاقی رخ داد. من از ابتدای 
فصل نسبت به داوری ها ابراز نارضایتی کردم و اکنون به خوبی متوجه 
شده ام که دقیقا شرایط آنگونه پیش می رود که گفتم. بعد از بازی 
نخست گفتم که قهرمانی در فصل جاری لالیگا سخت است و اکنون 

هم چنین نظری دارم.
او ادامه داد: به نظرم همه، داوری ها را دنبال می کنند. به دنبال عذر و 
بهانه نیستم و تنها واقعیت را شرح می دهم. داوری شش امتیاز از ما 
گرفت. در دیدار برابر ختافه باید پیروز می شدیم و در دیدار رایووایکانو 
پنالتی ما گرفته نشد. این در حالی است که گل ژوآئو فلیکس هم 
برابر گرانادا مردود شد. کسی درباره این موضوعات صحبت نمی کند 
و نمی توان چیزی را هم تغییر داد. باید به این شرایط عادت کرد و 

ادامه داد.
بارسلونا با ۴۴ امتیاز در رده سوم جدول لالیگا قرار دارد. این در حالی 
است که ژیرونا با ۵۲ امتیاز صدرنشین است و رئال مادرید هم با ۵۱ 

امتیاز در رده دوم ایستاده است.

اخبار اخبار کوتاه

واکنش رئیس فدراسیون به پرداخت 
نکردن پول پارادوچرخه سواری

رئیس فدراسیون دوچرخه سواری گفت: ما با پول کمیته ملی پارالمپیک 
دوچرخه و تجهیزات خریداری کردیم و اگر مطالباتی هم باقی مانده باشد، 

پرداخت می شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، رسول اسدی در واکنش به 
مبنی  سواری  پاردوچرخه  ملی پوش  محمدی  مهدی  صحبت های 
براینکه کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک طی بازدیدی که از اردوی 
پارادوچرخه سواری داشته اعلام کرده ۵۰۰ میلیون پول مکمل و تجهیزات 
به حساب فدراسیون دوچرخه سواری ریخته شده تا در اختیار ورزشکاران 
قرار دهد اما تا الان هیچ پولی واریز نشده است، بیان کرد: این نظر خودش 
است. ما دوچرخه و تجهیزات خریداری کردیم و اردو گذاشتیم. ما باید به 
حسابرس جواب پس بدهیم و همه چیز مشخص است. حتی به خود من 

هم پیامک داد که اگر پول را ندهید مصاحبه می کنم.
اسدی در مورد اینکه  به صورت شفاف عنوان می کند ۵۰۰ میلیون تومان 
کجا هزینه شده و پول برای پرداخت به ورزشکار واریز شده است؟ گفت: 
خیر، اصلا اسم ورزشکار آورده نشد. ما مقدار زیادی تجهیزات خریداری 
کردیم. همچنین عنوان کردیم هر هزینه ای انجام داده اند مستندات را ارائه 
کنند تا تقدیم می کنیم. ما گفته ایم که در چارچوب دستورات پرداخت 
هزینه باید عمل کنیم. برای هانگژو دوچرخه و تجهیزات خریداری کردیم. 
طبق بررسی که کرده ام مقداری از پول باقی مانده است. دو شب قبل با 
مسئول کمیته پارا دوچرخه سواری تماس گرفتم که مطالبات ورزشکار را 
بررسی کنند و اگر به حق است پرداخت شود و مشکلی نیست اما اینکه 
بخواهند با این ادبیات صحبت کنند که "اگر به من پول ندهید، مصاحبه 

می کنم" درست نیست.
رئیس فدراسیون در پاسخ به این پرسش که اگر ورزشکاری از جیب 
هزینه کرده چرا زودتر پولش پرداخت نشده است؟ تصریح کرد: مستندات 
پرداخت ها باید جمع آوری و حسابرسی شود. البته هر هزینه ای بوده 
پرداخت کرده ایم و اینکه ادعا می کند پرداخت نشده، باید  بررسی شود. 
به حسابردار هم گفته ام با مسئول کمیته پارا دوچرخه سواری صحبت 
کند و اگر مطالباتی باقی مانده است پرداخت کنند. ما هم راضی نیستیم 

ورزشکار از جیب هزینه کند و اگر به حق باشد حتما پرداخت می شود.

سالیوان بزرگ ترین جایزه جهان 
اسنوکر را از آن خود کرد

مسابقات اسنوکر جایزه بزرگ جهان با قهرمانی سالیوان به پایان رسید.

به گزارش پیام آشنا، مسابقات اسنوکر گرندپری ۲۰۲۴ )جایزه بزرگ 
جهان( از ۲۵ دی تا اول بهمن در ورزشگاه مورنینگ ساید در لستر، 
انگلستان برگزار شد. برنده این رقابت ۱۰۰ هزار پوند از مجموع جوایز 

۳8۰ هزار پوندی را دریافت کرد.
در این رویداد ۳۲ بازیکن برتر جهان حضور داشتند و رونی اسُالیوان، 
اسطوره اسنوکر حرفه ای جهان موفق شد برای سومین مرتبه جام 
گرندپری را از آن خود کند. وی در این فصل قهرمانی مسترز شانگهای، 

یوکی چمپیونشیپ و مسترز انگلستان را نیز کسب کرده است.
حریف سالیوان در فینال جاد ترامپ بود که سابقه ۳ قهرمانی گرندپری را 
در کارنامه خود دارد و در حال حاضر رنکینگ دو جهان را در اختیار دارد. 
وی در فصل جاری قهرمان مسابقات آزاد انگلیس، آزاد ووهان چین و آزاد 

ایرلند شمالی را نیز از آن خود کرده بود.
در فینال حساس گرندپری ۲۰۲۴، ترامپ در بخش اول موفق شد با 
نتیحه ۴ بر صفر جلو بیافتد و در بخش دوم نیز با نتیجه ۵ بر ۳، برتری 
خود را حفظ کند، اما در انتهای بازی، سالیوان با استفاده از تجربه خود 

موفق شد که با نتیجه ۱۰بر ۷ قهرمانی را به خود اختصاص دهد.
سالیوان در سن ۴8 سالگی یکی از بهترین فصل های ورزش حرفه ای خود 
را تجربه می کند و تعداد قهرمانی در مسابقات رنکینیگی او به ۴۱ رقابت 
رسید. استفن هندری که اسطوره و رکورددار گذشته اسنوکر حرفه ای به 

حساب می آمد، ۳۶ عنوان قهرمانی را در کارنامه دارد.

قهرمان ایرانی پاورلیفتنیگ آسیا 
برای همیشه محروم شد

طبق اعلام رسمی فدراسیون بین المللی پاورلیفتینگ )IPF( پیمان 
نژادی به علت مثبت شدن دوپینگ، برای همیشه محروم شد.

بین المللی  فدراسیون  رسمی  اعلام  طبق  آشنا،  پیام  گزارش  به 
پاورلیفتینگ )IPF( پیمان نژادی برای همیشه محروم شد. IPF تنها 
 )WADA( تشکیلات مورد تأیید سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ
و کمیته بین المللی المپیک )IOC(( است. این فدراسیون یکی از پر 

سابقه ترین، معتبرترین و بزرگ ترین فدراسیون ها به حساب می آید.
پیمان نژادی، ورزشکار ملی ایران امسال در دسته ۱۲۰+ کیلوگرم بود که 
با رکورد اسکوات )۳۶۰ کیلوگرم(، پرس سینه )۲۵۰ کیلوگرم(، ددلیفت 
)۳۱۰ کیلوگرم( به سه مدال طلا در هر سه حرکت دست یافت. وی در 
دسته ۱۲۰+ کیلوگرم با مجموع رکورد 9۲۰ کیلوگرم موفق شد مدال 

طلای مجموع مسابقات پاورلیفتینگ آسیایی را نیز بر گردن بیاویزد.
با این حال طبق اعلام سایت فدراسیون بین المللی پاورلیفتینگ، دوپینگ 
این ورزشکار پس از بررسی ماموران WADA مثبت اعلام و برای 

همیشه از ورزش محروم شد.

کادرفنی تیم ملی جودو بزرگسالان 
معرفی شدند

کادرفنی تیم ملی بزرگسالان اعزامی به مسابقات جودو بزرگسالان 
قهرمانی آسیا و جهانی ابوظبی معرفی شدند.

جودو،  فدراسیون  عمومی  روابط  از  نقل  به  آشنا  پیام  گزارش  به 
آرش  با  ملی  تیم های  سازمان  مدیر  کریمی  مصطفی  هماهنگی  با 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو و تأیید وی، کادر فنی تیم ملی 
جودو بزرگسالان برای حضور در مسابقات جودو قهرمانی بزرگسالان آسیا 

در هنگ کنگ و مسابقات جهانی ابوظبی انتخاب شدند.
حسین قمی به عنوان سرمربی، ایوب رستمی، حامد ملک محمدی و ناصر 
ناصری پور به عنوان مربی، عسگر موسوی به عنوان مربی بدنساز و هادی 

کردی به عنوان سرپرست تیم ملی بزرگسالان معرفی شدند.
 )۱۴۰۲_ ماه  بهمن  طی جلسه ای که روز گذشته )یک شنبه دوم 
کادر فنی تیم ملی با مسئولان فدراسیون داشتند، برنامه های خود تا 
مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در هنگ کنگ را ارائه دادند، بر همین 
اساس نخستین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی بزرگسالان از روز 
شنبه آغاز خواهد شد.  تیم ملی جودو بزرگسالان کشورمان پیش از 
اعزام به مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا )برای آماده سازی تیم( در 
چهار تورنمنت بین المللی حضور خواهد داشت. ضمن اینکه این چهار 
تورنمنت همراه با مسابقات قهرمانی آسیا )اوایل فروردین( و مسابقات 
جهانی ابوظبی )اواخر اردیبهشت ماه( سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد، جز 

مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس محسوب می شوند.
 لازم به ذکر است، با توجه به پایان قرارداد کادر فنی تیم های ملی 
نوجوانان و جوانان به زودی در مورد مربیان تیم های ملی رده های پایه 

نیز تصمیم گیری خواهد شد.

آگهی ابلاغ رأی :
در اجرای ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله به خانم   زهره عزیزی  فرزند  علی محمد صادره از قائم شهر ابلاغ می گردد.

نظر به اینکه پرونده شما در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز مورد بررسی قرار گرفته است و طی رأی قابل پژوهش شماره۴۴۰۲۰۲۱9۱ مورخ ۱۴۰۲/۰8/۲۱   به "اخراج 
از دستگاه متبوع   "محکوم شده اید لازم است ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی به نشانی: کرج- بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان جهت رویت رأی 

مذکور مراجعه نمایید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیچگونه اعتراضی قابل قبول نخواهد بود و برابر صدور حکم مربوطه اقدام خواهد شد.  
ریس هیأت

آگهی ابلاغ رأی :
در اجرای ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله به خانم  ساناز مرادی لیلستانی فرزند نادر- صادره از  کرج  ابلاغ می گردد.

نظر به اینکه پرونده شما در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز مورد بررسی قرار گرفته است و طی رأی قابل پژوهش شماره۴۴۰۲۰۲۱8۱ مورخ ۱۴۰۲/۰8/۲۱   به "انفصال 
موقت به مدت دو ماه  "محکوم شده اید لازم است ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی به نشانی: کرج - بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان جهت رویت رأی 

مذکور مراجعه نمایید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیچگونه اعتراضی قابل قبول نخواهد بود و برابر صدور حکم مربوطه اقدام خواهد شد.  

ریس هیأت
شناسه آگهی: 1650082

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۲۲۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج -  ناحیه دوتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اقای / خانم ابراهیم صفرمحمدلو فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۱۴۲8 صادره از ساوه در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۱۲۳9 فرعی از 9 اصلی واقع در کرج ماهدشت خ بی بی سکینه خ حیدری پ ۴۵  
خریداری از مالک رسمی آقای / خانم حسینعلی رهگذر محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۶۳۶۲9۲

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳

مهران رشیدی- رئیس ثبت اسناد واملاک

فروغ عباسی، اسکی باز زن ایران و رکورددار حضور در 
المپیک زمستانی، مرگ را در آسمان دبی زندگی کرد.

به گزارش پیام آشنا، بعدازظهر یکشنبه اول بهمن 
تیم های ملی سنگنوردی،  فروغ عباسی عضو سابق 
دوچرخه سواری و اسکی ایران که سابقه قهرمانی در 
آسمان  در  دارد  کارنامه  در  نیز  را  سوارکاری  ورزش 
امارات هنگام شانزدهمین تجربه سقوط آزاد از هواپیما و 
ورزش چتربازی با تبحری خاص از مرگ حتمی نجات 
پیدا کرد. عباسی که در حال حاضر مربی تیم اسکی 
دختران امارات است در این کشور با برگزاری کلاس های 
آموزشی برای دختران علاقه مند به این رشته زمستانی 
شاگردان تازه کار متعددی در رده های سنی پایه دارد که 
در رقابت های داخلی موفق به کسب مقام های مختلفی 

نیز شده اند.
او به عنوان تنها اسکی باز زن تاریخ ورزش ایران در دو 
المپیک زمستای ۲۰۱۴ سوچی روسیه و ۲۰۱8 پیونگ 

یانگ کره جنوبی به روی پیست رفته و از این منظر 
رکوردار است.

مقام های  کسب  و  عضویت  از  غیر  به  عباسی  فروغ 
بین المللی و کشوری در تیم های ملی سه رشته ورزشی 
دوچرخه سواری جاده و کوهستان، اسکی و سنگنوردی 

در ورزش سوارکاری استقامت نیز مقام کشوری دارد.
آلپاین و مارپیچ  دارنده مدال طلای اسکی قهرمانی 
کوچک آسیا به ورزش های هوایی سقوط آزاد از هواپیما 
یا همان چتربازی و پاراگرایدر هم علاقه فراوانی دارد و 

آن ها را به صورت حرفه ای دنبال می کند.
فروغ عباسی عصر یکشنبه در شانزدهمین تجربه سقوط 
آزاد از هواپیما در آسمان کشور امارات برای باز کردن 
چتر خود با در رفتگی کتف دست راست در آسمان 
روبه رو شد. این حادثه باعث شد دختر مشهور ورزش 

ایران بارها با تحمل درد شدید در آسمان تلاش کند تا 
بتواند چتر خود را با کتفی در رفته باز کند که در رفتگی 
کتف دست راست آن هم در سرعت زیاد سقوط آزاد، 

مانع از موفقیت او در این امر می شد.
عباسی که لحظه به لحظه به مرگ و روی دادن حادثه ای 
دلخراش نزدیک می شد در فاصله ۳۰۴ متری زمین 
توانست با تبحری ستودنی که مورد تحسین مربیان 
حرفه ای این رشته پرهیجان و خطرناک در امارات قرار 
گرفت، چتر رزرو را باز کرده و از مرگ حتمی نجات یابد.
به این ترتیب قهرمان اسکی آسیا چند وقتی از تجربه 
دوباره چتربازی و سقوط آزاد به دلایل پزشکی معاف 
است و باید به استراحت پرداخته تا بعد از خوب شدن 
کامل کتفی که در رفته با دریافت مجوز دوباره دل به 

آسمان بزند.

فروغ عباسی، اسکی باز معروف ایرانی از مرگ گریخت!
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غزلانه امروز با حافظ

من ز مسجد به خرابات نه خـود افتادم
اینم از عهدِ ازل حاصلِ فرجام افتاد

چه کند کز پی دوران نرود چون پرگار؟
هـر که در دایره گردشِ ایام افتاد

غزل 111

اذان صبح   طلوع آفتاب   اذان ظهر   غروب آفتاب     اذان مغرب 

اوقات شرعی فردا افق کرج

  17:43        17:24        12:18       07:12       05:44

برگه

بدانکه هر چه خدای جهان 
پسندیده است

اگر کسی نپســندد ازو بود 
کفران

عنصری

از زندگی نترس. باور داشته باش که زندگی 
ارزش زیستن دارد و ایمان توست که کمکت 

می کند تا واقعیت را بسازی...
هنری جیمز

معنای انتخابات در فرهنگ سیاسی ایرانیان به برش
انتخاب زید و عمرو یا اصلاح طلب- اصولگرا یا 
عضو فلان قوم و طایفه تقلیل یافته است. این 
فهم تقلیل گرایانه از رأی را زمانی بهتر متوجه 
می شــویم که در جمع رأی دهندگان حاضر 
شویم یا با آنان پرسش و پاسخی داشته باشیم. 
عمده سؤالات این است که »فکر می کنید کی 
رأی بیاورد«، »اصلاح طلبان در مجلس آینده 
حاکم اند یا اصولگرایان«، »به فلانی رأی دادیم 
کاری نکرد«، »بایــد کاری کنیم فلانی رأی 
بیاورد«، »من فقط به این دلیل شرکت می کنم 
که فلانی رأی نیاورد و بــرای این کار تلاش 

می کنم« و... 

به گزارش پیام آشــنا به نقــل از جوان، 
این گزاره ها نشــان می دهد نازل ترین معنای 
انتخابات در صدر معنادهی به انتخابات نشسته 
است. نه اینکه انتخاب نوع آدم ها مهم نباشد، 
اما معنای رأی- خصوصاً در جمهوری اسلامی 
ایران- بسیار موسع تر از انتخاب افراد است و 
اگر مردم در این تــراز به انتخابات معنادهی 
کنند قطعاً انگیزه های مشارکت متنوع خواهد 
شد. دقیقاً به همین دلیل است که رهبر معظم 
انقلاب می فرمایند: کســانی که بنده را قبول 
ندارید یا جمهوری اسلامی را قبول ندارید شما 

هم مشارکت کنید.
آیا منظور رهبری حضور مردم برای رأی آوردن 
فلان کس است؟ حتماً خیر! رهبری امنیت 
ایران را گوشزد می کند، پس انتخابات معنایی 

والا دارد که در ایران والاتر هم جلوه می کند.
اولین معنای آن امنیت آوری است. ما دشمنان 
قســم خورده و قدرتمندی داریم که میزان 
مشارکت مردم محل دوری و نزدیکی یا محل 
استقرار آنان را تنظیم می کند. قطعاً مشارکت 
کم دشمن را به جلو خواهد آورد و مشارکت 
بالا او را به عقب برمی گرداند. دشمنان جایگاه 
مردمی نظام را از راهپیمایی روز قدس یا ۲۲ 
بهمن اســتنتاج نمی کنند، بلکه سه عنصر 
میزان، کیفیت و جهت گیری رأی ملت ایران 
دریچه های منازعه را بسته و باز می کند. رهبر 
معظم انقلاب بعد از مشــارکت ۲9 میلیونی 
مردم در خرداد ۱۳۷۶ با صراحت اعلام کردند 
این رأی یک تهدید بزرگ را از کشور دور کرد 
و آن تهدید حد فاصل ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ اتفاق 
افتاده بود که مشارکت مردم حدود ۱۵ میلیون 
و رئیس جمهور منتخب )هاشــمی( ده و نیم 

میلیون رأی آورد.
دومیــن معنای رأی اصرار بر اســتمرار نظام 
جمهوری اسلامی است. اینجا غرب نیست که 
مشارکت مردم صرفاً رأی به برنامه هایی نظیر 

بیمه بیکاری، سن بازنشستگی، نحوه مواجهه 
با مهاجرین خارجی، قانون کار، تعرفه واردات 
و صادرات و درمان باشد. اینجا رأی دهندگان 
به کسانی رأی می دهند که مورد تأیید نظام 
سیاسی هم هستند و این چنین معنای رأی 
و رفراندوم به نظام سیاسی هم هست. اگرچه 
عدم مشارکت بخشی از مردم )عدم استفاده از 
حق خویش( مانعی بر سر مشروعیت و قانونی 
بودن انتخابات نیست، اما معنایی که مشارکت 
بالا می دهد اصلاً در قانون انتخابات نیامده است 
و آن تولید سرمایه اجتماعی و اقتدار ملی است.
سومین معنای انتخابات ایستادگی ملت ایران 
در مقابل ۱8۰۰ تحریم دشمن است و نشان 
می دهند که به رغم اینکه چکمه دشمن روی 
گلوی ملت ایران اســت، اما همچنان نفس 
می کشیم و شما قدرت خفه کردن این ملت را 
ندارید. رأی نشان دهنده شکست پروژه شکاف 
ملت-حاکمیت است. رأی نشان می دهد هدف 
تحریم محقق نشده است و دشمن باید راه های 

دیگری را بپیماید.
چهارمین معنای آن وحدت ملی است. انتخابات 

نوعی سازمان یافتگی اکثریت ملت در یک سو 
است. با هم بودن، هم جهت بودن و مثل هم 
اندیشیدن از معانی اصولی مشارکت ملی است. 
شعار »ما همه با هم هستیم« هیچ جا به اندازه 
انتخابات معنا نمی شود و کثرتی از ملت ایران را 

نشان می دهد که در عین وحدت است.
معنای پنجم انتخابات ما »میثاق گرایی« است. 
آنان که امام راحل می فرمود تا پایان راه با ما 
هســتند مردان و زنان مشارکت جو هستند. 
انتخابات تجدید عهد با امام، حاج قاسم و همه 
شهدای گمنام و برجسته انقلاب اسلامی است 
کــه خون خود را به صندوق ریختند تا ما بر 
روی آن رأی بریزیم. عدول از مسیر پربهجت 
آنان یادآور تجربه تلخ اسلام و تشیع در قرن 
اول اسلام و همه تاریخ است. اصرار بر »راه ما 
راه امام است« در زیر فشار حداکثری دشمن، 
معنایی مقدس دارد که نباید با نظام های عرفی 
کــه از رأی صرفاً فایده گرایی و ســودگرایی 
ماتریالیســتی را مطالبه می کنند مقایســه 
شود. حاکمیت باید برای رفاه مردم هر آنچه 
می تواند بکند، اما عزت در فرهنگ سیاســی 
ایران در رتبه ای بالاتر از امور دنیوی است که 
البته خود انقلاب اسلامی مؤید این مدعاست. 
ناامید کردن دشمن خود یکی از پله های رفاه 
و توسعه کشــور است. او باید بفهمد تحریم 
اهدافش را محقق نمی کند و این فهم با رأی 

مردم محقق و منتقل می شود.

عبدالله گنجی

بعد از عملیات طوفان الاقصی در ۱۵مهرماه، 
اتفاقاتی که درمنطقه و در سطح بین المللی 
افتاد تا حدود زیادی غیرمنتظره و غیرعادی بود 
و عملیات اسرائیل با محاسبات و ضوابط موجود 

نظامی و جنگی، مطابقتی ندارد.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از ایســنا، 
رژیم صهیونیســتی در جنــگ شــش روزه 
و همچنین جنــگ اکتبــر۱9۷۳، با ارتش 
کشورهای عربی طرف بود و پیروزی خود در 
این جنگ هــا را پیروزی بزرگ تاریخی تلقی 
می کرد و تصورش بر این بود که در جنگ اخیر 
هم می تواند وقایع جنگ شــش روزه و ۱9۷۳ 
را تکرار کند. این درحالی است که واقعیت های 
منطقه ای و جهانی هم کلی تغییر کرده و به 
همین دلیل است که با وجود گذشت بیش از 
صد روز از این جنگ، اسرائیل نتوانسته حتی 
یک پیروزی را به نــام خود ثبت کند و تنها 
کاری که کرده قتل عام مردم مظلوم فلسطین 
و تخریب منازل مســکونی و زیرساخت های 
غزه است که براساس گزارش ها آمار شهدای 

فلسطینی به بیش از ۲۵هزار نفر رسیده است.
باید گفت که صهیونیســت ها در این مدت 
نتوانسته اند قدرت نیروهای مقاومت را تضعیف 
کنند و امیــدی به پیروزی بر آنها ندارند. این 
روزها حتی در رســانه های صهیونیستی هم 
به صراحت درباره واقعیت هایی چون اشتباهات 
محاسباتی صهیونیســت ها و گیر افتادن در 
باتلاق غزه و شکست ناپذیری حماس صحبت 
می شود. بنابراین باید گفت که در این جنگ، 
یک شکســت اساسی و اســتراتژیک نه تنها 
بر اســرائیل بلکه بر حامیان آن نیز تحمیل 
شد، چراکه حامیان رژیم صهیونیستی تصور 
می کردند اســرائیل ظرف چنــد روز پیروز 
می شــود و آنها نیز در این پیروزی شــریک 
هستند اما این پیش بینی درست از آب درنیامد 
و اکنون می بینیم که اروپایی ها در حال کنار 
کشیدن خود از این جنگ هستند و آمریکا نیز 
به شــدت منفور و مورد اعتراض است و حتی 
در روزهای اخیر مقامات آمریکایی به صراحت 
اعــلام کردند که امکان نابودی حماس وجود 
ندارد و صهیونیست ها باید راه حل دیگری پیدا 

کنند؛ اما چنین اظهارنظرهایی برای مقامات 
آمریکایی فایده ندارد و حیثیت و آبروی آنها در 

صحنه بین المللی کاملا از دست رفت.
علاوه بر اینها در جنگ اخیر شــاهد هستیم 
که برای اولین بار، دادگاه بین المللی در حال 
رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی است 
و این اتفاق بســیار مهمی است. در کنار این 
اتفاقات، یکی از مهم ترین مســائل مطرح از 
اولین روزها برای رژیم صهیونیستی اسرا بود و 
رژیم صهیونیستی تلاش داشت که آنها را آزاد 
کنــد تا هم از آن به عنوان یک پیروزی بزرگ 
یاد کند و هم دســتش بــرای ادامه جنگ و 
جنایت باز باشد؛ ولی در این زمینه نه تنها به 
هیچ موفقیتی نرسید، بلکه بمباران های غزه 
باعث کشته شدن تعدادی از این اسرا شد که 
مشکلات مضاعفی برای دولت اسرائیل به وجود 
آورد. همه این اتفاقات باعث شده که حیثیت 
و مشــروعیت رژیم صهیونیستی حتی برای 
متحدانش هم تدریجا در حــال ازبین رفتن 
است و این مسأله طبیعتا باعث ایجاد تغییراتی 
در معادلات بین المللی در آینده خواهد شد. 

یکی دیگر ازنکات قابل توجه درجنگ اخیر، 
نبرد یمنی ها با ائتلاف غربی است که باید از 
آن به عنوان یکی ازثمرات این جنگ یاد کرد 
وازطرف دیگرشاهد تحرک نیروهای مقاومت 
عراق و حزب الله لبنان هستیم که واقعا برای 
صهیونیست ها دردسر بزرگی شده است که نه 
توان تحمل این حملات را دارند و نه می توانند 

آنها را متوقف کنند.
در مجموع باید گفت مســأله اسرا تنها یکی 
از مسائل مرتبط با این جنگ است و مسائل 
دیگری هم وجود دارد که کمتر از این مسأله 
نیست. بااین حال مســأله اسرا برای ساکنان 
سرزمین های اشغالی، اولویت نخست را دارد 
و به همین دلیل شاهد افزایش فشارها بر دولت 
نتانیاهو در هفته های اخیر هستیم که حتی 
اعتراضات در این زمینه به درگیری هم منجر 
شده اســت؛ ولی واقعیت این است که دولت 
اسرائیل عملا قادر به انجام کاری نیست و به 

معنی واقعی کلمه در بن بست است.
جواد منصوری
تحلیلگر مسائل بین الملل

اپ هایی هستند که اینترنت موبایل شما را به شدت 
مصرف می کنند؛ بنابراین خوب است در استفاده از 
این اپ ها تجدید نظر کرده و اپلیکیشن های دیگر 

را جایگزین آنها کنید.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از همشهری، 
اصلی تریــن راهکار در مدیریت مصرف اینترنت، 
مربوط به گوشی های هوشمند و تبلت ها می شود. 
گران بودن اینترنت همراه نسبت به اینترنت های 
ثابت، باعث می شــود که کاربران کمی دست به 
عصاتر شده و به دنبال راه هایی برای کاهش مصرف 
و صرفه جویی در استفاده از داده ها باشند. به همین 
منظور راه هایی پیشنهاد شده است که می تواند 
به صورت واقعی به کاهش مصرف اینترنت کمک 

کند.

رجوع به اینترنت ثابت
اولین توصیــه برای کاهش مصرف اینترنت این 
است که وب گردی های تان را درصورت امکان به 
زمانی واگذار کنید که به اینترنت ثابت دسترسی 
داریــد؛ به عنوان مثال اگر در خانه اینترنت ثابت 
دارید، اینترنت گوشی را از حالت داده سیم کارت 
خــارج کرده و به وای فای منزل متصل شــوید. 
همچنین برخــی کافه ها و رســتوران ها دارای 
اینترنت وای فای هستند و مقدار یا زمان محدودی 
را در اختیــار کاربران قرار می دهند؛ بنابراین چه 
خوب اســت که از این فرصت برای انجام برخی 
امور استفاده کنید. این کارها باعث کاهش مصرف 
داده های سیار و در نتیجه صرفه جویی در حجم 

اینترنت می شود.

استفاده از برنامه های مدیریت ترافیک
 Data« نرم افزارهای مدیریت ترافیک اینترنت مانند
Saver« در مرورگرهــا یا برنامه های مشــابه با 
ویژگی های کاهش مصــرف داده، می توانند در راه 
مدیریت داده ها به شما کمک شایانی کنند. توجه 
داشته باشید که بسیاری از گوشی های هوشمند  و 
حتی برنامه های گوناگون این حالت را در خود دارند 
و می توانند در چنین مسیری به کمک شما بیایند. 
اینجا فقط لازم است کمی حوصله داشته باشید و 
در تنظیمات گوشی یا برنامه های پرمصرف، عبارت 
Data Saver را جست وجو کنید. به یاد داشته 
باشید که یکی از بهترین راه ها برای مدیریت مصرف 
اینترنت در گوشی های هوشمند و همچنین تبلت ها 

Data Saver  است.

محدودیت پس زمینه برنامه ها
تنظیم کنید که برنامه ها در پس زمینه گوشــی 
داده ها را مصــرف نکنند. بســیاری از برنامه ها 
فعالیت های خود را در پس زمینه ادامه می دهند 
که ممکن است باعث مصرف بیشتر اینترنت شوند.

استفاده آفلاین
برخی از برنامه ها به شــما این امکان را می دهند 
که مطالب را برای استفاده آفلاین دانلود کنید. این 
کار می تواند به کاهش مصرف اینترنت کمک کند.

جایگزینی اپ های پرمصرف
اپ هایی هستند که اینترنت موبایل شما را به شدت 
مصرف می کنند؛ بنابراین خوب است در استفاده از 
این اپ ها تجدید نظر کرده و اپلیکیشن های دیگر 
را جایگزین آنها کنید. در بیشتر مواقع می توانید 
اپ های کم مصرفی را پیدا کنید که علاوه بر اینکه 
نیازهای شما را برآورده می کنند، مصرف داده های 
شما را هم بالا نمی برند. پیدا کردن چنین اپ هایی 
با جست وجوی ساده در اینترنت و فروشگاه های 

اپلیکیشن امکان پذیر است.

به روزرسانی فقط با وای فای
حتما متوجه شده اید که بســیاری از برنامه ها و 
اپلیکیشن ها بدون اجازه شما شروع به به روزرسانی 
می کنند. در عین حال کاملا مشخص است که 

شما دوست ندارید بسته های گران قیمت اینترنت 
موبایل خود را با به روزرسانی برنامه های مختلف 
از دست بدهید! بنابراین خیلی راحت برای اینکه 
به چنین وضعی دچار نشوید، به بخش تنظیمات 
تلفن همــراه یا تبلت خود بروید و در قســمت 
Auto- apps به روزرســانی از طریق وای فای 
را انتخاب کنید. بدین شکل اپ های گوناگون تنها 
درصورت اتصال گوشی هوشمند شما به اینترنت 
وای فای به روزرسانی می کنند. البته طبیعی است 
که اینترنت ثابت نیز برای خود قیمتی دارد، اما در 
هر صورت، ثابت ها در همه جای دنیا از اینترنت 
موبایل ارزان تر هستند. به همین دلیل به صرفه تر 
نیز خواهند بود. البته در برخی نقاط جهان از جمله 
ایران، سرعت اینترنت موبایل از ثابت بیشتر است 
و طبیعی است که برخی دوست دارند با استفاده 
از داده های اینترنت همراه، اپلیکیشن های خود را 
به روزرسانی کنند، اما باید بدانند که هزینه اش را 

نیز باید بپردازند!

استفاده از مرورگر کم مصرف
مرورگرهای مختلفی در فروشگاه های مخصوص 
اپ وجود دارند که باعث صرفه جویی قابل توجهی 
Op�  در مصرف اینترنت تلفن همراه می شوند.
 UC Browser Mini و    era Mini
دو نمونه  از این مرورگرهای اینترنتی هســتند. 
همچنین Flynx نیز بــا بارگذاری لینک ها در 
پس زمینه و اســتفاده از روش های مختلف برای 
حذف »جاوا اســکریپت ها« و تبلیغات اضافی در 
صفحات، موجب کاهش شــدید مصرف داده به 

هنگام وب گردی می شود.

انتـخابات فراتر از گزینش افـراد

حنایی که دیگر رنگ ندارد

مصرف اینترنت را چگونه مدیریت کنیم؟

گزارش روز

اشاره

مکث

رسانه چه خبر

زندگی در برزخ
طلاق عاطفی، یکی از پدیده های اجتماعی مهم و پر اهمیتی است 
که در هر جامعه وجوددارد وطبق آمارهای مختلف،گویا تعداد آن 
ازطلاق های رسمی زوجین نیزبیشتر اعلام شده است.طلاق عاطفی 

به عنوان انتخابی نفرت انگیز بین تسلیم ونفرت تلقی می شود. 

به گزارش پیام آشــنا به نقل از جام جم آنلاین، درک نکردن 
صحیح از رفتار و گفتار یکدیگر، نداشتن شناخت کافی از روحیات 
طرف مقابل و نهایتا بی علاقگی و سردی نسبت به شریک زندگی، 
همه و همه  دست  به  دست هم می دهد تا یک طلاق عاطفی را در 
زندگی زوج ها به وجود بیاورند. نوعی حفظ اجباری و ظاهری ازدواج 
که به بهانه ترس از آینده فرزندان، انگ اجتماعی و... رقم می خورد. 
به صورت کلی طلاق عاطفی ناشی از ناکامی در سه رابطه کلامی، 
زناشویی و عاطفی بین زوجین است. این وضعیت در طول زمان 
اتفاق می افتد و شدت آن می تواند از زوجی به زوج دیگرمتفاوت 
باشد. این در حالی است که در طلاق عاطفی، زندگی زناشویی در 
زیر یک سقف ادامه خواهدیافت اما روابط عاطفی زوجین از کیفیت 
مطلوبی برخوردار نیست. وضعیتی که شاید تا آخر عمر زوجین 

ادامه پیدا کند یا در مرحله ای به طلاق قانونی ختم شود.
     

چرا طلاق عاطفی؟
عموما طلاق عاطفی درسال های ابتدایی زندگی رخ نمی دهد؛ چرا 
که درسال های آغازین زندگی مشترک هرقدر تفاوت ها و سلایق 
دو طرف زیاد باشــد، باز هم آن کشش وعشق وعلاقه وجود دارد 
یا شاید امیدی برای تغییر شرایط وجود داشته باشد. دکتر محسن 
ایمانی، مشاور و روان شناس با اشاره به این نوع از طلاق به جام جم 
می گوید:»گاهی اوقات در خانواده مشکلاتی بین زن و مرد ایجاد 
می شود که این مشکلات حل نشده و قدم جدی و اساسی برای 
آن برداشته نمی شود. انباشته شدن این معضلات، باعث کم شدن 
ارتباط عاطفی بین آنان می شــود. برخی اوقات نیز درگیری های 
متعدد، روابط خارج از خانه یا وعده های پیش از ازدواج که عملی 
نشده نیز منجر به این می شود فاصله بین زن و مرد رفته رفته بیشتر 
و باعث دلسردی شود. »در چنین طلاق هایی به سبب تغییرات 
خلقی و روانی که در افراد رخ می دهد، ممکن است روابط زوجین 
نیز بهبود پیدا کند، اما این بهبود اوضاع موقت است و شاید با تغییر 
شرایط، مجدد به قبل بازگردد. این موضوع تا جایی پیش می رود 
که روابط زناشویی آنان حذف و آنها تنها به  عنوان دو همخانه در 
کنار یکدیگر زندگی می کنند. همان طور که این روان شناس نیز 
معتقد اســت در طلاق عاطفی زمینه ای فراهم می شود که شاید 
افراد با یکدیگر زندگی کنند؛ ولی عشق و علاقه ای نسبت به هم 
ندارند. گاهی اوقات هم آمادگی نداشــتن افراد برای ازدواج سبب 
ایجاد طلاق عاطفی می شود؛ به عبارت ساده تر، دختر و پسر هنوز 
مهارت های لازم برای ازدواج و تشــکیل یک زندگی مشترک را 
یاد نگرفته اند که همین مسأله سبب می شود نیاز های یکدیگر را 

نشناسند و قادر به رفع آن نیاز ها نباشند. 
     

تاثیرات جبران ناپذیر طلاق عاطفی برای فرزندان
در چند سال اخیر آمار طلاق عاطفی حتی بسیار بیشتر ازطلاق 
رسمی و قانونی گزارش شده و مهم ترین آسیب آن فقدان مدیریت 
روانی مناسب زوجین و فرزندان درخانواده است؛ چرا که بسیاری 
ازآسیب های جامعه کنونی ناشی از اختلافات عاطفی و روانی در 
خانواده بین زن و شوهر است. درحال حاضر نیز ارتباطات کلامی در 
خانواده بسیار کاهش پیدا کرده و اعضای خانواده به جای همگرایی 
وتشریک مساعی درمشکلات و حضور فعال وبا نشاط در شادی ها، 
به ســوی واگرایی سوق داده شده اند تا جایی که هر عضو خانواده 
صرفا در یک فضای فیزیکی مشــترک زندگی می کند و کاهش 
تعامل ها سبب جدا شدن روحی این اعضا و کاهش انسجام خانواده 

می شود.
ایمانی ضمن بیان پیامدهای منفی طلاق عاطفی برای فرزندان و 
بین اعضای خانواده، تصریح می کند: »زمانی که سردی روابط رخ 
می دهد، قطعا تاثیرات به سزایی برای فرزندان نیز ایجاد می کند. به 
عبــارت بهتر؛اصطلاح خانواده های تو خالی که در آن زن و مرد با 
یکدیگــر زندگی می کنند اما در آن خانه خبری از مهر و محبت 
نیســت. هر یک از زوجین بر حسب وظیفه برخی کارها را انجام 
می دهنــد. ازطرفی فرزندان هم علاوه برمشــاهده نکردن روابط 
صمیمانه بین والدین خود، در فضای گرم نیز قرار نمی گیرند. همین 
موضوع باعث می شود آموخته ای برای به کاربردن درزندگی آینده 
خود نداشته باشند.« متاسفانه آسیب های طلاق عاطفی فقط زن 
ومرد را قربانی نمی کند بلکه آثار وعوارض منفی آن برای فرزندان 
بیشتر ازوالدین است. در فرزندانی که پدر و مادرشان دچار طلاق 
عاطفی شده اند، بروز بسیاری از اختلالات رفتاری، روحی و روانی 
دیده می شــود و آنها زندگی فــردی و اجتماعی خود را در خطر 
می بینند. ایمانی براین باوراســت که درفرزندانی که والدین شان 
دچار طلاق عاطفی شده اند علائمی همچون پرخاشگری، اضطراب، 
افسردگی،حسادت، بدبینی، ترک یا افت تحصیلی و...دیده می شود. 
البته آسیب های وارد شده به فرزندان درخانواده های مختلف که 
درگیر این مسأله می شوند، با توجه به شرایط سنی و شخصیتی شان 

متفاوت است.

طلاق عاطفی؛ موضوعی مغفول مانده
درخانواده هایی که درآن طلاق عاطفی رخ می دهد،نابه سامانی های 
متعددی به چشم می خورد، معمولا زن دراین شرایط انزواطلبی 
اختیار کرده و خود را شریک زندگی نمی داند و تنها به دلیل شرایط 
اجتماعی، خانوادگی، اقتصادی، فرهنگــی، مذهبی و...به زندگی 
مشترک خودادامه می دهد. ایمانی هم بااین موضوع موافق است 
ومی گوید: »اگرخانمی به لحاظ عاطفی شارژ نشود، قطعا انگیزه های 
اودرابراز عاطفی به فرزندانش دچارمشکل می شود.این موضوع گاهی 
اوقات افســردگی زنان را نیز درپی دارد.« به هرحال نمی شود این 
مســأله مهم را نادیده گرفت؛ چرا که دربسیاری از مواقع، طلاق 
عاطفی آغازی بر طلاق رسمی و قانونی است، موضوعی که گویی 
از برنامه ریزی های نظام خانواده مغفول مانده اســت. شاید بشود با 
برنامه ریزی، توسعه خدمات مشاوره و آموزش های هدفمند در سطح 

فردی و اجتماعی آثار سوء آن بر نظام خانواده را مدیریت کرد.

پیش بینی ریسک ابتلا به بیماری قلبی 
در ۱۰ سال آینده

مهر: رئیس بیمارستان مرکز قلب تهران، از راه اندازی نرم افزار قلب سالم به منظور 
اعلام ریسک بیماری قلبی در ۱۰ سال آینده خبر داد. علی واشقانی فراهانی گفت: 
امکانات و تجهیزات پیشرفته و دانش به روز در مرکز قلب تهران، همپای بهترین 
بیمارستان های دنیا است. وی با اشاره به بار بالای مراجعات بیماران به مرکز قلب 
تهران از سراسر کشور، افزود: در این بیمارستان توجه ویژه و خاص به امر پیشگیری 
شــده و همین امر، سبب کاهش بار مراجعات، درمان های پرهزینه و پر ریسک 
می شود. فراهانی ادامه داد: در همین راستا در دپارتمان پیشگیری مرکز قلب تهران، 
نرم افزار قلب سالم طراحی شده که به فرد ریسک ابتلاء در ۱۰ سال آینده را اعلام 
و پس از آن توصیه ها و آموزش های لازم را با توجه به شــرایط جسمی و نتیجه 
غربالگری، ارائه می کند. وی همچنین از برنامه ریزی ۴۰ ساعت آموزش ویژه پزشک 

عمومی، مراقب سلامت و بهورز در دپارتمان پیشگیری مرکز قلب تهران خبر داد.

مدارس غیردولتی از ۱ تا ۵ رتبه بندی 
می شوند

ایسنا: رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی، از 
رتبه بندی یک تا پنج مدارس غیردولتی خبر داد و اعلام کرد که این رتبه بندی در 
تعیین »شهریه« مدارس غیردولتی اثرگذار است. احمد محمودزاده درباره خبری که 
اخیرا رئیس کمیسون آموزش مجلس مبنی بر احتمال رتبه بندی معلمان مدارس 
غیردولتــی اعلام کرده بود، اظهار کرد:  مــن این موضوع را نه تایید و نه تکذیب 
می کنم و باید جزئیات آن را از کمیسیون آموزش بپرسید اما طبق آنچه که من 
به عنوان رئیس سازمان مدارس غیردولتی اطلاع دارم، چنین چیزی در آموزش و 
پرورش مطرح نیست. وی با بیان اینکه به جای رتبه بندی معلمان مدارس غیردولتی 
بحــث صلاحیت حرفه ای این معلمان را دنبال می کنیم، تاکید کرد: برای ارتقای 
توانمندی های معلمان مدارس غیردولتی بحث صلاحیت حرفه ای را این معلمان 
را دنبال می کنیم. بخشی از این صلاحیت حرفه ای به ارتقای توانمندی معلمان و 
دانش افزایی آنها بر می گردد. در این راستا ۳۶۰ ساعت دوره طراحی کردیم که تا 
کنون ۶۰ ساعت آن برگزار شده است.  بخش دیگر این موضوع را نیز در خصوص 
ارتقای دستمزد، بیمه و حقوق و مزایا معلمان مدارس غیردولتی پیگیری می کنیم. 
به محض تایید این امر در مجلس، آن را عملیاتی می کنیم. معاون وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه رتبه بندی مدارس غیردولتی در دستور کار آموزش و پرورش 
است، درباره جزئیات آن توضیح داد: رتبه بندی مدارس غیردولتی در مجلس و در 
خلال بازنگری قانون سازمان مدارس غیردولتی مصوب شد. اگر شورای نگهبان نیز 
تایید کند، آموزش و پرورش مکلف است طی شش ماه آینده، مولفه های مربوط به 
درجه بندی و رتبه بندی مدارس را اعلام کند. محمودزاده درباره مزیت رتبه بندی 
مدارس غیردولتی تاکید کرد: در صورت رتبه بندی مدارس غیردولتی، شهریه این 
مدارس بر مبنای آن تعیین شود. اینگونه مردم در جریان رتبه مدرسه خواهند بود و 
بر مبنای آن فرزندان خود را ثبت نام می کنند. وی در پاسخ به اینکه برای رتبه بندی 
مدارس غیردودتی چه سطوحی را در نظر گرفته اید؟ عنوان کرد: رتبه بین یک تا 
پنج مد نظر داریم. این رتبه بندی روی شهریه مدارس و ثبت نام دانش آموز اثرگذار 
است. البته عنصر اصلی تاثیرگذاری بر رتبه مدارس، معلم است و اگر معلمان  باعث 

شوند مدرسه رتبه خوبی بگیرد حتما مورد تقدیر قرار می گیرند.

نشانه های  احتمالیِ 
»زوال عقل جوانی«

پیریونشن: متخصصان مغــز و اعصاب دانشگاه »اکستر« در انگلیس و دانشگاه 
»ماســتریختِ« هلند در یک مطالعه تازه به تاثیر برخی فاکتورهایی که در ایجاد 
زوال عقلِ زودرس و در سنین جوانی نقش دارند، پی برده اند. زوال عقل زودهنگام یا به 
اصطلاح »زوال عقل جوانی«، زمانی رخ می دهد که فرد زیر ۶۵ سال به این بیماری 
مبتلا می شود و عملکرد سالم حافظه اش را از دست می دهد. زوال  عقل اصطلاحی 
کلی برای مجموعه ای از اختلالاتی است که به از دست دادن حافظه می انجامد و 
می تواند به حدی شدید شود که بر توانایی فرد برای انجام فعالیت های روزانه تاثیر 
بگذارد. به گفته متخصصان، آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل به شمار می رود. بنابر 
اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا، حدود پنج میلیون و 8۰۰ هزار 
نفر در ایالات متحده به بیماری زوال  عقل و آلزایمر ناشی از آن دچارند، از جمله 
پنج میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در سن ۶۵ سال و بالاتر از آن و حدود ۲۰۰ هزار نفر 
زیر ۶۵ سال با ابتلا به آلزایمر در سنین پایین تر. به گزارش این مرکز، تخمین زده 
می شــود که تا ۲۰۶۰ میلادی این تعداد تا ۱۴ میلیون نفر افزایش یابد. بنابر این 
مطالعه که در JAMA Neurology منتشــر شده، متخصصان برای درک 
عوامل خطر ابتلا به زوال عقل، داده های بیش از ۳۵۰ هزار فرد زیر ۶۵ سال را با توجه 
به اطلاعات پایگاه داده بزرگ زیست پزشکی بیوبانک انگلیس دنبال کردند. برخی از 
عوامل  مرتبط با افزایش خطر ابتلا به زوال عقل زودهنگام )زوال عقل جوانی( که 
در این مطالعه نام برده شده عبارتند از تنوع ژنتیکی، کاهش قدرت دست در گرفتن 
اجسام، سطح پایین تر آموزش رسمی، شرایط اجتماعی - اقتصادی نامطلوب، انزوای 
اجتماعی، کمبود ویتامین D، افسردگی، سکته، اختلال شنوایی و بیماری قلبی. 
پزشکان تاکید دارند که برای پیشگیری از زوال عقل از نظر فیزیکی، اجتماعی و 
فکری فعال باشید. ورزش کردن، مطالعه کتاب، ارتباط با دوستان و اعضای خانواده و 
چکاپ سلامت گوش ها و شنوایی از اقدامات مهم در کاهش خطر ابتلا به زوال عقل 
هستند و از همه مهمتر رعایت بهداشت خواب است و این درحالیست که بسیاری از 

افراد با افزایش سن به دلایل مختلف از خواب باکیفیت بی بهره هستند.


